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Készült: 2018. októbel 1-én, Újtikoson a Hajdúnanási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi

Kirendeltségének hivatalos helyiségében 9.00 órakor kezdődő, Últikos Községi

Önkormányzatának Képviselő-testülete § o r o n kö v e t k e z ő n y í l t ü l é s é n.

szavazati ioggal ielen vannak:
Takács József polgármester

Juhász Margit alpolgármester

Bodnár Imre képviselő

Sándorné Kovács Ildikó képviseiő

Iqazoltan van távol:
Molnárné Bor Bemadett képviselő

Tanácskozási ioggal ielen van:
A 3. és a 4. napirendi ponthoz kapcsolódóan:

JuhásznéMagyarErika Iníézménylezető

Az ülés teljes időtartamara:
dr. Szokol Ildikó kirendeltség-vezető

Takács József Dolgármester: Köszönti a megjelent képviselőket. Megállapítja, hogy a

képviselő-testiilet 4 fovel hatarozatképes, igazoltan van távol Molnámé Bor Bemadett

képviselő, ezennel az ülést megnyitj a. Jegyzőkönyv vezetésére felkéri Szedresiné Bor Evát,

hitelesítésével Sandomé Kovács Ildikó képviselőt bizza meg. Kéri a képviselőket, fogadják e1

a meghivóban szereplő napirendi pontokat.

A képviselő-testület 4 igen sz vazatíal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadla a

meghívóban sze replő napirendi pontot,

Napirendi Pont:

1., Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról
Előterjesaő: Takács József polgármester

2., Előterjesztés a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ 2017 t201r8. tanévi szakmai és

gazdálkodási feladatellátásáról szőló tájékoztató megtárgyalására
Elóterjesáő: Takács József polgármester

Dóri
Öntapadó jegyzet



3., Előterjesztés az últikosi Lurkó- Kuckó óvoda és Szociális Szolgáltató 2017l2018-as
nevelési évérő| szóló beszámoló megtárgyalására
Előterjesztő: Takács József polgármester

4., Előterjesztés az ővodavezetői nunkaterv megtárgyalására ,

Előterj esztő: Takács József polgármester

5., Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsóoktatási önkormányzati ösztöndíjrendszerhez
történő csatlakozás megtárgyalására
Előterj esáó: Takács József polgármester

6., Előterjesztés a közterületek használatáról szóló önkormányzati rende|et
megalkotására
Elóterj esztó: Takács József polgármester

7., Előterjesztés a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt-vel megkötendó közmű
szolgáltatási szerződések megtárryalására
Előterjesáó: Takács József polgármester

l., Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű határozatok vógrehajtásáró|
Előterjeszt ő: Takács József polgármester

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés?

HozzászőIás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesáésben
szereplő hatarozati javaslat elfogadásáról.

A szayazásban a képviselő-testüIet tagjai közül 4 fő vett lészt, a képviselő-testület 4 igen
szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadta az előterjesztésben szereplő
h atdrozaíi j av as latot.

Újtikos Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

7912018. (X. 01.\ számú határozata

újtikos kozségi Önkormanyzatának képviselő-testülete megtargyalta a lejárt hataridejű

képviseló-testületi határozatok végrehajtásáról szóló polgármesteíi jelentést, melyet

elfogadott.

F'elelős: -------
Ealii8ő:------



2., Előterjesztés a Hajdúböszörményi Tankerületi Közponú 201712018. tanévi szakmai és

gazdálkodási feladatellátásáról szóló tájékoztató megtárgyalására
Előterjesáő: Takács József polgármester

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés vagy hozzászőlás?

Hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak, az elóterjesztésben
szereplő határozati javaslat elfogadásriról.

A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő vett rés7t, a képviselő-testüIet 4 igen
szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül elfogadta az előterjesztésben s7,ereplő
h atárox,ati j avas laío t.

Újtikos KOzségi Önkormányzat
Képviselő-testületének

80/2018. (X. 01.) számú határozata

Újtikos Községi Önkormányzatanak Képviselő-testülete megtrárgyalta a Hajdúbószörményi
Tankerületi Központ 201712018, tanévi szakmai és gazdálkodási feladatellátásáról szóló
táj éko zíatót, melyet elfo gadott.

Felelős: ---------
Határidő:----

3., Előterjesztés az Últikosi Lurkó- Kuckó Óvoda és Szociális Szolgáltató 2017l2018-as
nevelési évéről sző|ő beszámoló megtárryalására
Előterjesztő: Takács József polgrármester

Takács József polgármester:
Megkérdezi Juhászné Magyar Erika Intézményvezetőt, hogy szeletné-e kiegészíteni az
előterjesáést?

Juhászné Magyar Erika intézménwezető:
Nincs kiegészítése.

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés hozzászőlás?

Juhász Margit alpolgármester:
Elmondja, hogy gratulál az elmúlt évi feladataikhoz. Sokoldalú, tartalmas programjaik

varurak, és egyre többet vonják be a szülőket is ezekbe a feladatokba.

Takács József polgármester:
Elmondja, hogy ő is egyet ért az előlíe szólóhoz és gratulál a munkájukhoz. Köszöni a

beszámolót.
Kérdezi, hogy van-e még kérdés hozzászőlás?



sándorné kovács Ildikó képviselő:
Kérdez| hogy az óvoda kapu mikor lesz kijavítva, mert így nem biztonságos,

Juhászné Magyar Erika intézménwezető:
Tud a problémaról, szólt az illetékesnek.

Takács József noleármester:
Elmondja, hogy megbeszélték a problémát, azt is hogyan tudnrik kijavítania hibát. Ugy
gondolja, hogy még októberben meg tudjak csinálni.

Kérdezi, hogy van-e még kérdés hozzászőIás?

Egyéb, hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak, az
előterjesáésben szereplő határozati javaslat elfogadásaról.

A szavazdsban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő vetl részí, a képviselő-testület 4 igen
szavazattal, nem szdvazat és tarlózkodtís nélküI elfogadta ax, előterjesztésben szereplő
h at á r ozati j av as latot.

Újtikos KOzségi Önkormányzat
Képviselő-testüIetének

81/2018. (X. 01.) számú határozata

Újtikos.KOzségi Önkormanyzatának Képviseló-testülete megtáxgyalta az Újtikosi Lurkó-
Kuckó Ovoda és Szociális Szolgáltató 201'7 /20l8-as nevelési évéról szóló beszámolót, melyet
elfogadott.

Felelős: -------
Határidő:------

4., Előterjesztés az őy odav ezetői munkaterv megtárgyalására
Előtedesztő: Takács József polgármester

Takács József polgármester:
Megkérdezi Juhászné Magyar Erika Intézrnényvezetőt, hogy szeretné-e kiegészíteni az
előterjesztést?

Juhászné Magvar Erika intézménwezető:
Nincs kiegészítése.

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés hozzászólás?

Juhász Margit alpolgármester:
Kérdezi, hogy mi az a medve nap, ami a munkatervben szerepel.



Juhászné Magyar Erika intézménwezető:
Elmondja, hogy februarban lesz, amikor lehet majd hozni medvével kapcsolatos képeket,
j átékokat. A tavaszt varják ezzel a nappa|.

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e még kérdés hozzászólás?

Juhász Margit alpolgármester:
Elmondja, hogy látta a targyi eszközök lisüíját és javasolná, hogy az óvoda elé tegyenek egy

hirdetőtáblát. Sokszor az óvoda kerítésére teszik ki a hirdetéseket, Szerinte átláthatóbb és jobb lenne,

ha lenne egy tábla erre a célra.

Takács József polgármester:
TíímogaÜa ezt aZ ötletet.

Kérdezi, hogy van-e még kérdés hozzászólás?

Egyéb, hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak, az
elóterjesaésben szereplő határozati j avaslat elfogadásáról.

A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő vett részt, a képviselő-testület 4 igen
szavazattdl, nem szavazdt és tartózkodás nélkül elfogadta a7 előterjeszíésben szereplő
h atár ozat i j av as latot.

Újtikos Községi Önkormányzat
Képviselő-testüIetének

82/2018. (X. 01.) számú határozata

Újtikos Községi Önkormanyzatának Képviselő-testülete meglárgyalta az óvodavezetői
munkaterv megtárgyalásara vonatkozó előterjesztést, melyet elfogadott.

E@:-----
Határidő:-------

Juhtiszné Maglar Erika intéanényvezető elhaglja u üIésterma 9.25 órakor

5., Előterjesztós a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez
történő csatlakozás megtárryalására
Előtedesáő: Takács József polgármester

Takács József polgármester;
Kérdezi, hogy van-e kérdés hozzászólás?



HozzászóIás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak, az előterjesztésben
szereplő hatrlrozati javaslat elfogadásáról.

A szavazósban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő vett részt, a képviselő-testület 4 igen
szavazdttal, nem szűvazat és tartózkodás nélkül elfogadta az előterjesztésben sl,ereplő
h al ár o zati j avas I atot.

Újtikos Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

83/2018. (X. 01.) számú határozata

1.) Újtikos Községi Ónkormányzatrának Képviselő{estülete a jogszabályoknak megfelelően

kifejezett és visszavonhatatlan döntést hoz anóI, hogy csatlakozik a hátrányos szocialis

helyzeíű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok

támogatásara létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösaöndíjrendszer

2018, évi pályázaíi fordulójához.

2.) Újtikos Községi Önkormányzatanak Képviselő-testülete a felsóoktatási hallgatók számára,

valamint a felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok részére kiírandó Bursa Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Ösxöndijrendszer 2019. é,li páIyazati foldulójanak Általános

Szerződési Feltételeit elfogadja, és kötelezettséget viillal arra, hogy a pályéaatok kiirása,
elbíriilása és az önkormányzat által nyújtott támogatás összegének továbbítása során

maradéktalanul a, Általános Szerződési Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el.

3,) Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az őnkormányzat

által nyújtott támogatás egy főre eső havi maximális összege 4.000 Ftlfőlhó.

4.) Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő+estülete köteiezettséget vállal arra, hogy a

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormanyzati Ösztöndíjrendsz er 2019. évi fordulója

keretében a beérkezett pályéaatokat és a páIyéaaíoból hozott döntését a
https:/óursa.emet.hl/onl/tonkbelep.aspx intemet címen elérhető EPER-Bursa rendszerben

rögziti.

5.) Úitikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testiilete nyilatkozik anól, hogy az

EPERBursa rendszerben általa meghatározott ós a pá|yazóktól bekérendó, a szociális

körűlmények igazolására fontosnak tartott nyilatkozatok és mellékletek nem állnak

eilentétben a pal yézatí Áirás feltételeivel.

6,) Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megbízza a polgármestert, hogy a

csatlakozásról, valamint az elektronikus adatbrizis használataról szóló nyilatkozatot

legkésőbb 2018. október 3. napjáig küldj e meg az Emberi Erőfonás Támogatáskezelő

részére.

Felelős: Képviselő-testület, illewe polgrárrnester

Határidő: a nyilatkozat megküldésére: 2018. október 3.



l.mel|éklet a 83i2018. (X. 01.) számú határozathoz

,A, TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Újtikos KOzség Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztériumával
eg;rüttműködve , az 5112001. (III. 26.) Kormányrendelet alapján

ezennel kiírja a 2019. évre

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsőoktatási hal|gatók számára

a 201812019, tanév második és a 201912020. tanóv első félévére vonatkozóan,

összhangban

. a nemzeti feisőoktatásról sző|ő 2011. évi CCIV. tOrvény

. a felsóoktatásban résá vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes

térítésekró1 szóIő 51/2007. (III.26.) Korm. rendelet
, a Nemzeti közszolgálati Egyetemről, valamint a kőzigazgaíási. rendészeti és

katonai felsőoktatásról szóló 201 1. évi CXXXIi. törvény
. a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közlgazgatás| rendészeti és

katonai felsőoktatásról szóló 20i 1. évi CXXXI. törvény egyes rendelkezéseinek
végrehajtásriról szőlő 3631207I. (XII. 30.) Korm. rendelet

' a szociális igazgaíástől és szociális ellátásokról szőlő 1993. évi IIi. törvény
, az áIlarnháztartrisról szóló 201 i. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Aht.)
, az állarrháaartásról szóló törvény végehajtásáíól szóló 368/2011. (xII. 31.)

Korm. rendelet 1a továbbiakban: Ávr._;

. Magyarország helyi önkormrányzatairől szóló 201 1. évi CLXXXIX. törvény
r a polgiirok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáró| szőIó 1992. évi

LXVI. törvény
. az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általrinos szabalyairól szóló

2015. évi CCXXII. törvény
. az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló 45112016. (XII. 19.) Korm.

rendelet
. az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi

CXII. törvény. a Btintető Törvénykönlvről szóló 2012. évi C. törvény (Btk), adatvódelmi
rendelkezések

vonatkozó rendelkezéseivel.

1. Apá|yázat célja

7



A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer (a továbbiakban: Bursa

Hungarica Ösztöndíjrendszer) célja az esélleremtés érdekében a hátrányos helyzetű,

szociálisarr rászoruló fiatalok felsóoktatásban való részvételének támogatása. A Bursa

Hungarica Ösztöndíjrendszer többszintú támogatási rendszer, amelynek pénzügyi

fedezeteként harom fonás szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott támogatás, a

megyei őnkormányzaíok álta| nyújtott tiimogatás és a felsőoktatási intézményi támogatás. Az
ösztöndíjpályázattal kapcsolatos adatbázis-kezelői, koordinációs, a települési és megyei

ösáöndíjjal kapcsolatos pénzkezelési feladatokat az Emberi Erófonás Támogatáskezelő (a

továbbiakban: Tiimogatáskezel ő) végzi, míg az elbírr{Jási feladatokat az ösztöndíjpá|yÍuathoz

csatlakozó települési és megyei önkormányzatok látják el.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndijrendszer jogszabályi

hátteréül a felsőoktatásban úszt vevő hallgatók juttatúsairól és az általuk fizetendő egles

térítésekrdl szóló 51/2007. (IIL 26,) Korm- renilelet és a nem7eti felsőoktatásról szóló 20ll.
évi CCU. töntény szolgá|.

2. A pályázók köre

A Bursa Hungarica Ösaöndíjban az 511200'7 . (III. 26.) Korm. rendelet 18. § (2) bekezdése
alapjan kizarőIag a települési önkormányzat területén állandó lakóhellyel (a továbbiakban:
lakóhely) rendelkezők részesülhetnek. [A Kormanyrendelet ,,állandó lakóhely" fogalma a

polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóIő 1992. évi LXVI. törvény

,,lakóhely" fogalmrinak feleltethető meg, amelyet a páIyazó alakcírrkártyájával tud igazolni.]

Az ösaöndíjpályáaatta azok a települési önkormányzat területén |akóhellyel rendelkezŐ,

hátrányos szociális helyzetű felsőoktatáSi hallgatók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási

intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali

munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot

és szakképzettséget eredményező mesíerképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőfokú,

illewe felsőoktatási szakképzésben fo11,tatjrák tanulmányaikat.

Az ösztöndíjra pályázhatnak a 20l8 szeptemberében J'elsőoktatási tanulmányaík utolsó évét

megkezdő hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 20}9 őszén már nem

áll fenn, úg a 2019/2020. tanév első félévére eső ösztöndíj már nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot rtyujthatnak be azok a hallgatók is, akiknek a hallgatói jogviszonya

a felsőoktatási intézményben a pályázás időpontjában szünetel, Az ösztöndíj folyósításának
feltétele, hogy a 2018/20]9. tanév második félévére a beiratkozott hallgató ahív hallgatói
j o gv i s z onny al r e nde l ke zz e n.

Nem részesülhet ösztöndíjban az a pá|yánő, akj:

a Magyar Honvédség és a rendyédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos és

szerződéses állomanyú hallgatój a
doktori (PhD) képzésben vesz részt
kizárőlrag külftildi intézménnyel á1l hallgatói jogviszonyban és/vagy vendéghallgatói
képzésben vesz részt.



Az ösztöndíjat minden pályázati fordulóban újra kell pályázni.

3. A, pál,yázat benyújtásának módja és határideje

A páIyézaIbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályi:uaíkeze\ési és Együttműködési

Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pá|yazói regisztráció

szükséges, melynek elérése:

httos:i/bursa.emet.hrr,/paly/palybelep. aspx

Azok a pályazók, akik a korábbi pá|yéuaíi években rogisáráltak a rendszerben, már nem

regisztrálhatnak újra, ók a meglévő felhasználónév és jelszó birtokában léphetnek be az

EPER_Bursa rendszerbe. Amennyiben jelszalukat elfelejtették, az Elfelejtett jelszó funkcióval

kérhetnek új jelszót. A pályázői regisarációt vagy a belépést követóen lehetséges a pályiuati

adatok rögzítése a csatlakozott önkormányzatok pályazői részére. A pályÍuaíí tirlapot minden

évben újra ki kell tölteni! A személyes és pályázati adatok ellenőrzését, rögzítését követóen a

pályázati riLrlapot kinvomtatva és aláírva a telepiilési Önkormányzatnál kell benyújtaniuk a

pályázőkaak. A pályázat csak a pályazati kiírásban meghatarozott csatolandó mellékletekkel

együtt érvényes. A páIyázati kiírásban meghatározott valamely melléklet hianyában a páIyázat

formai hibásnak minősül. A benyújtott pálylaatok befogadását az ötlkormányzaí köteles az

EPER_Bursa rendszerben igazolni. A nem befogad ott pályázatok a bírálatban nem vesznek

részt.

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának

határideje: 2018. november 6.

A pályázaíot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onrran kinyomtatva, aláirva

kjzárólag a 1akóhely szerint illetékes települési önkormányzat polgármesteri hivatalrlnál kell

benyújtani.

A páIvázat kötelező mellék]etei:

a) A felsőoktatási intézmény által kitöttött eredeti hallgatói jogviszony-igazolás a

20l8l20r9. tanév első félévéről.

Amennyiben a pá|yéaó egy időben több felsőoktatási intézménnyel is hallgatói jogviszonyban

áI]^, pelyazatában csak azt a felsőoktatási intézményt kell megrreveznie, amellyel elsőként

létesített hallgatói jogviszonl,t. A felsőoktatási intézmények szerződése alapján folyó, közösen

meghirdetett _ egyik szakon nem hitéleti, a másik szakon hitoktató, illetve hittanár -
kétszakos képzés esetében a hallgató az állami felsőoktatási intézmén}'t köteles megnevezni.

b) Igazolás a pályáző és a pá|yánőva| egy háztartásban élők egy főre jutó havi nettó

jövedelmérő|.

c) A szociális rászorultság igazolására az a|ábbi okiratok:



a családban a pályílzóT al egy hááartásban élő gyermekek számának igazolása (pl.

családi pótlékól szóló igazolása vagy lakcímkártya, stb)

tartós betegségről vagy rokkantságról (a családban, vagy a pá|yázóra vonatkozóan)

szóló igazolás,
arvaellátás igazolása,
a gyermekét egyedül neveló szűlő esetén az
nyilatkozat,
a munkanélküliség (családban) igazolása.

ene vonatkozó dokumentum vagy

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kőte|ező mellékletekkel eryütt érvényes,

valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minősül.

Eev hóztartásban élők: a pályázó lakóhelye szerinti lakásban életyitelszerűen egüttlakÓ, ott

bej elentett lakóhellyel vagt tartózkodási hellyel rendelkező személye k.

Jövedelem:
A szociális igazgatásról és szociális ellátásolcról szóló 1993. évi III. tarvény 1, § (I) bekezdés

a) pontja alapján az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett

- aa) a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban:

Szjatv.) szerint meghatározott, belftrldról vagy külftjldről szfumaző - megszeízeít,
vagyoni érték (bevétel), ideértve a SzjaW. 1. számú melléklete szerirrti adómentes

bevételt, ls

- azon bevétel, amely után az eglszerűsített vállalkozói adóról, a kisadózó

vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló tarvény, vag) az

eg,,szerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló rcrvény szerint adót, illene
hozzáiárulást kell fizetni.

Elismert kölíségnek mínősü] a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség,

valamint a frzetett tartásdíj Ha a magánszemély az eglszerűsített vállalkozói adó vagl
eglszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel

csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló tOrvény szerint elismert kaltségnek minősülő

igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 4}%l-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő

adóévi őstetmelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve ha

részére támogatást folyósítottak, annak afolyósított támogatással nóvelt összegénél), akkor a

bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 10?ő-ának megfelelő

összeggel, vagt a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztéS esetén 91'%-ának megfelelő

összeggel,

Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadÓ, az egyszerűsített vállalkozási

cdó, a magánszemélyt terhelő egtszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségigli

hozzájárulás és járuték, egészségügli szolgáltatási járúék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási

j árulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkaúllalói j árulék.
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Nem minősül iövedelemnek

a) a rendkívüli települési támogatás, a lakásfenntartási támogatás, clz

adósságcsókkentési támogatás, valamint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres
kiaűsok viseléséhez, ct glóglszerkiadások viseléséhez és a lakhatási kiadásokhoz
kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére nyújtott települési támogatás,

b) a rendkívüli glermekvédelmi támogatás, a gyernekek védelméről és a glámügli
igazgatásról szóló 1997. évi }WI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 20/A. §,a szerinti
tómogatás, a Gyvt. 20/B. §-ának @)-(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők
számára fizetett nevelési díj és kalan ellátmány,

c) az anyasági támogatas,

d) a tizenharmadik havi nyugdíj és a szépkorúak jubileumi juttatáscl,

e) a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a
súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbelí közlekedési kedvezményei, a vakok
személyí járadéka és a foglatékossági támogatás,

,fl a_fogadó szeryezet által az önkéntesnek hilön törvény alapjón biztosított juttatás,

g) az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzésnek, az egtszerűsített

foglalkoztatásról szóló tarvény alapján történő munkavégzésnek, valamint a
természetes személyek kózött az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra
yonatkozó rendelkezések alapjón háztartási munkára létesített munkavégzésre
irányuló,j o gv iszony keretéb en t ört énő munkavé gzésnek (a tovább iakban : háztar tás i
munka) a havi ellenértéke,

h) a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíj,

i) az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás,

j) a szociális Szöyetkezet valamint a kózérde]ű nyugdíjas szövetkezet öregségi
nyugdíjban vagl átmeneti bányász járadékban részesülő tagja által a szóyetkezetben

végzett tevékenység ellenértékeként me4szerzett, a személyi jövedelemadóról szóló
törvény alapj án adómentes beyétel,

k) az élenitelszerűen lakott ingatlan eladása, valamint az életvitelszerűen lakott
ingatlanon fennálló vagloni értékű jog átruházása esetén az eladott ingatlan, illene
átruházott vagloni értékű jog ellenértékenek azon része, amelyből az eladást vagl
átruházást követő egl éven belal az eladó vagl átruhazó saját, vagy kózeli
hozzátaríozója életvitelszerű, tényleges lakhatásának célját szolgáló ingatlan vagy
vagyoni értékű jog vásárlására lcerül sor,

l) az elengedett tartozás, illetve a megszűnt kötelezettség, ha a tartozás elengedésére
vagl a kötelezettség megszűnésére a terméSzetes Személyek adósságrendezési
eljárásában, tovóbbá kózüzemi szolgáltatás szolgáltatója, illene pénziigli intézmény
által, az adós megélhetését veszélyeztető szociális helyzete miatt került sor.

4. Adatkezelés

A pályázó pályéaaíabenyújtásával btintetöjogi felelősséget vállal azért, hogy azEPER-Bursa

rendszerben íögziíetl, a páIyéaati Lirlapon és mellékleteiben az álíala feltiintetett adatok a

valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszi, hogy amennyiben a pélyázaít lírlapon és



mellékleteiben nem a valóságnak megfeleló adatokat ttintet fel, úgy a Bursa Hungarica

Ösztöndíjrendsz eftőI pályéulatakizárható, a megítélt támogatás visszavonható.

A páIyáző pályéuaia benyúj tásával

a) hozzájuul ahhoz, hogy a pályéaati űrlapon rögzített személyes adatait a pályázatot kiiró
települési önkormányzat nyilvántartásba vegye és azokat a megyei önkormínyzat és a

Támogatáskezel ő részére - kizarőIag az öszlöndijpá)yazat lebonyolítása és a támogatásra

való jogosultság ellenőrzése céljából - átadja, illetőleg az ösztöndíj időtartama alatt maga

kezelie;

b) hozzapti ablroz, hogy a Támogatáskezelő személyes adatut az ösrtöndíjpályazar

lebonyolitása és a támogatásra való jogosultság ellenőrzése céljából az ösztöndíj

időtartama alatt kezelie;

c) hozzájéru| ahhoz, hogy a felsóoktatási intézmény hallgatói jogviszonyáról a

Trámogatáskezelónek, illetve a támogató önkormányzatnak tájékoaatást nyújtson;

d) hozzájáruI továbbá a pályazáskor rendeikezésre bocsátott személyes adatainak az

azonosítás célja érdekében szükséges mértékben történő kezeléséhez és az

őszlöttdtlpályéfjaí lebonyolítása, valamint a támogatásra való jogosultság ellenőrzése

célj ából történő továbbításához.

5. A pály:ízat elbírálása

A beérkezett pál yéüatokat az illetékes települési önkormrinyzatbiréip el2018. december 6-ig:

a) az elbirá|ó önkormányzat a páIyínőkat hiánypótlásra szólíüatja fel a formai ellenőrzés és

az elbirálás sorélt, az önkormányzat által meghatározott határidőben, amely azonban nem

lépheti túl a pályíuatok önkormányzati elbírálási határidejét. Az őnkorményzaí

hianypótlást csak olyan dokumentumoka kérhet be, amelyeket a pá|yéuatt kiírásban

feltiintetett. A hiánypótlási határidő: 5 nap;

b) az ösnöndíj elbirálása kizérőlag szociális rászorultság alapján, a palyázó tanulmanyi

eredményétől fiiggetlenül történik. Az elutasítás indoklásaként nem jelölhetők meg o1yan

okok, amelyeket a formai ellenőrzés vizsgál és azon megfelelőként lettek megjelölve;

c) az EPER-Bursa rendszerben nem rögzített, nem a rendszerből nyomtatott pályazaíi

úrlapon, határidőn túl benyújtott, vagy formailag nem megfelelő pályéuatokat a bírálatból

kizéqa, és klzétrását írásban indokolja;

d) minden, határidón belül benyújtott, formailag megfelelő pályínatot érdemben elbírál, és

döntését írásban indokolja;

e) csak az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező pá|yazőkat részesítheti

trimogatásban;
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í) az elbírálas soriin korra, fajra, nemre, bórszínre, felekezeti vagy világnézeti hovatartozásra,

tanulmányi eredményre tekintet nélkiil, kizarólag a pályéaő szociális rászorultságának

objektív vizsgálata alapján jarhat el.

A pályáző az e\bíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel nem éIhet, a pályéaati döntés ellen

érdemben nincs helye jogorvoslatnak. A tíimogatói döntésre vonatkozóan nem lehet

benyújtani kifogást, fellebbezést, amennyiben az nem jogszabálysértő, nem ütközik a

pályazati kiírásba.

A megítélt ösáöndíjat az önkormínyzaí visszavonhatja abbal az esetben is, ha az ösztöndíjas

elköltözik a települési önkormányzat területéről. A települési önkormányzat ebben az esetben

haíétrozatban rendelkezik a támogatás visszavonásaról. A haífuozat csak a meghozatalát

követő tanulmányi félévlől ható hatályal hozható meg.

6. Értesítés a pályázati döntésről

A települési önkormányzat a meghozott dóntéséről és annak indokaról 2018. december 1O-ig

az EPER_Bursa rendszeren kereszfiil elektronikusan vagy postai úton küldött levélben értesíti

a pállyíaókaL

A Támogatáskezeló az önkormányzati döntési listák érkeztetését követóen 2019. január 18-ig

értesíti a települési önkormányzatok által nem tiimogatott pá|yázőkat az önkorminyzati
döntésről az EPER-Bursa rendszeren keresáii1.

A Támogatáskezelő az elbírálás ellenőrzését és az iníézményi ösztöndíjrészek megállapítását

követően 2019. marcius 8-ig az EPER-Bursa rendszeren keresztiil értesíti a települési

önkormányzat által támogatásban rószesitett pályázókat a Bursa Hungarica ösztöndíj teljes

összegéről és az ösztöndíj -folyósítás módj áról.

7. Az ösztöndíj fo|yósításának feltéte|ei

A felsóoktatrási intézményeknek az ösztöndíj kifizetést megelőzően az ösztöndíjra való
jogosultságot a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvóny 85,E. § (3)

bekezdésében és a 112. § (9)-(10) bekezdésében foglaltak figyelembevételével kell

megállapítania.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósításra, amelyekben a pályéaő

beiratkozott, aktív hallgatója a felsőoktatási intézménynek.

Az ösáöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támogatott pá|yázó hallgatói jogviszonya a

201812019. tanév második félévében megfeleljen a pályéuati kiírásnak. Amennyiben a

támogatott prilyázó hallgatói j ogviszonya nem felel meg a pályéuatt kiírásnak, a íárínogaíott az

ösztöndíjra való jogosultságáL a2 adott félévben elveszíti. Azokban a hónapokban,

amelyekben a hallgató hallgatói jogviszonya szünetel, vagy nem felel meg a páIyáaati kiírás
feltételeinek, az ösáöndíj folyósítása a folyósítás véghatáridejének módosulása nélkül, teljes

egészében szünetel.

8. Az ösztöndíj folyósítása



Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz két egymást követő tanulmányi félév:

a201,8l2019. tanév második (tavaszi), illetve a 201912020. tanév első (őszi) féléve,

Az önkormányzatok egy tarrulmányi felévre egy összegben utaljrik át a Támogatáskezelő

Bursa Hungaric a szárnlájára a tárnogatott hallgatók öthavi önkormányzati támogatási

összegét. A Támogatáskezelő a beérkezett önkormányzati ösztöndíjrészeket a kifizetőhelyek
(felsőoktatási intézmények) szerint újracsopoítosíüa, majd a jogosult hallgatók utarr

továbbutalja a kifizető felsőoktatási intézményekhez abban az esetben, ha a felsőoktatási

intézmény a hallgatók jogosultságát visszaigazolta, és az önkormányzat utalási kötelezettségét

teljesítve a pontos támogatasi összeget továbbította a Támogatáskezelő számlájára.

Az intézrnényi ösztöndíjrész forrása az 5112007. (III. 26.) Korm. rendelet 18. § (3) bekezdése

értelmében az intézmények költségvetésében megjelölt elkülönített fonás,

Az ösztöndíjat (mind az önkormányzati, mind az intézményi ösztöndíjrésá) az a felsőoktatási

intézmény folyósítja a hallgatónak, amel},től a hallgató - az áIlani költségvetés terhére - a

hallgatói juttatrásokat kapja. Amennyiben a hallgató egy időben több felsőoktatási

intézménrrye1 is hallgatói jogviszonyban ál1, az a felsóoktatási intézmény folyósítja szénaéxa

az ösztöndíjat, amellyel elsőként létesített hallgatói jogviszonlt. A felsőoktatási intézmények

szerződése alapján folyó, közösen meghirdetett - egyik szakon nem hitéleti, a másik szakon

hitoktató, illefve hittaftir - kétszakos képzés esetében a hallgató szfunfua az állami
felsőoktatási intézmény folyósítja az ösztöndíjat. A kifizetés előtt a jogosultságot, valamint a

hallgatói jogviszony fennráJlását az tníézmény megvizsgálja.

Az ösztöndíj folyósításának kezdete legkorábban: 2019, március.

Az önkormányzati ösztöndíjrész kifizetése a tavaszi félévben március hónaptól, az őszi
felévben október hónaptól, de legkésőbb a felsőoktatási intézményhez történő átutalást követó

első ösztöndíj-kifizetéskor indul, majd a továbbiakban az ösztöndíjftzetés rendje szerint

történik.

Az irtézményi ösztöndijrész folyósítása március, illetve október hónapban kezdődlk, azt a
hallgatói juttatásokkal azonos rendben kell kifizetni. Az intézményi ösztöndíjrésá abban az

esetben is ki kell fizetni, ha az önkormányzati ösztöndíjrész fedezete nem á1l rendelke zéste az

intézmény számlájan. Az intézményi ösztöndíjrész fiiggetlen minden más, a felsőoktatási

intézményben folyósított támogatástól.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és TB-jarulékfizetési kötelezettség nem terheli (lásd a

személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. sz. melléklet 3.2.6. és 4.17.

pontj át).

9. A pá|yázők értesítési kötelezettségei

Az ösztöndíjban részesülő hallgató köteles az ösztöndij folyósításának idószaka alatt minden,

az ösztöndíj folyósítását érintó változásról haladéktalanul (de legkésóbb 15 napon belül)

írásban értesíteni a folyósító felsőoktatási intézménlt és a Támogatáskezelót (levelezési cím:

74



Bursa Hungarica 1381 Budapest, Pf. 1418). A bejelentést az EPER-Bursa rendszeren

keresáül kell kezdeményeznie. Az értesítési kötelezettséget a hallgató 5 munkanapon belül

köteles teljesíteni az alábbi adatok változásakor:

- tanulmányokhalasztása;
- tanulmányok helyének rnegváltozása (az új felsőoktatási intézmény, kar, szak,

megnevezésével);
- tanulmányi státusz (munkarend, képzési forma, finanszírozási forma) változása;
- személyes adatainak (név, lakóhely, elektronikus levelezési cím) változása.

Az az ösúöndilas, aki értesítési kötelezettségének elmulasáása miatt esik el az ösáöndíj
folyósításától, a tanulmányi fé|év Lezárását követően, legkésőbb június 30-ig, illetve január

3 i -ig ki nem fizetett ösztöndíjara mar nem tarthat igényt.

Az ösáöndíjas 30 napon beliil köteles a jogosulatlanul felvett ösáöndíjat a folyósító

felsóoktatási intézrnény részére visszafi zetni.

Az ösaöndíjas lemondhat a száméra megítélt támogatásról, amit az EPER-Bursa rendszerben

kezdeményezhet és az onnan letölthetó Lemondó nyilatkozatot aláírva és postai úton, ajánlott

levélként megktildve a Támogatáskezelő címére jelenthet be. A Lemondó nyilatkozat

beküldésével az ösáöndíjas a nyertes öszlöndijpáiyéaatát megszünteti, azaz a megelölí
félévről és az ösztöndíj további félévi részleteiről is lemond.

Amennyiben megállapítást nyer, hogy a páIyaző a pályéualban nem a valóságnak megfelelő
adatokat szolgáltatta vagy a pályiuaíi feltételeknek egyébként nem felel meg, tárnogatásban
nem részesülhet még abban az esetben sem, ha az ösztöndíj elnyeréséről szóló tájékoáatást
már kézhez vette.

10. Lebonyolítás

Az ösáöndíjpályiázattal kapcsolatos központi adatbazis-kezelői, koordinációs, a települési és a

megyei önkormányzati ösaöndíjjal kapcsolatos pénzkezelési feladatokat a Támogatáskezeló

látja eI.

A Támogatáskezeló eI érhetösége:

Emberi Erőforrás Támogatáskezelő

Bursa Hungarica Ügyfélszolgálat

1381 Budapest, Pf: l418

Tel.: (06-1) 550-2700

E-mail: bursa@emet.gov.hu

Internet: www.emet. gov.hu (Bursa Hungarica)
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2.melléklet a 83/2018. (X, 01.) számú határozathoz

"B" ,ri!"U§[I PÁLYÁZATI KIíRÁS

Újtikos Község Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztériumával

eryüttműködve , az 5ll2007 . (III. 26.) Kormányrendelet alapján
ezennel kiírja a 2019. évre

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ónkormányzati Ösztöndíjpályázatot

felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára,

összhangban

. a nemzeti felsőoktatásról szőló 20Ií. évi CCIV. törvény
. a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes

térítésekől szóIó 5 1 12007 . (IIL 26.) Korm. rendeiet
. a Nemzeti közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatást rendészeti és

katonai felsőoktatásról szóló 201 1. évi C)OO(I. törvény
. a Nemzeti közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és

katonai felsőoktatásról szóló 2011. évi OOOilI. törvény egyes rendelkezéseinek
végrehaj tás{iról szólő 3 63 / 20 1 1,, (Xn. 3 0.) Korm. rendelet

. a szociális igazgatásrőI és szociális ellátásokról szőló 1993. évi III. törvény

. az ál\arlÁááartásról szóló 2011 . évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Aht.)

. az ál\arnhéatartásról szóló törvény végrehajtásaról szóló 368/2011. (XII. 31.)

Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.)
. Magyarország helyi önkormányzaíairőI szőló 20II. évi CLXXXIX. törvény
. a polgarok személyi adatainak és lakcímének nyilvarrtartásaról szóló 1992. évi

LXVI. törvény
. az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgiiltatások á.ltalános szabályairól szóló

2015. évi CCXXII. törvény
. az elektronikus ügyintézés részleíszabályuról szóló 45112016. (XII. 19.) Korm.

rendelet
. az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 201 1. évi

CXII. tOrvény
. a Büntető Törvénykönyvről szólő 2012. évi C. törvény (Btk), adatvédelmi

rendelkezések

vonatkozó rendelkezéseivel.

1. Apályázat célja

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösaöndíjrendszer (a továbbiakban: Bursa

Hungarica Ösztöndíjrendszer) célja az eséll,teremtés érdekében a hátrányos helyzehí,

szociálisan rászoruló flatalok lelsőoktatásban való részvételének támogatása. A Bursa
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Hungarica Ösáöndíjrendszer többszintú tárnogatási rendszer, amelynek pénzügyi

fedezeteként harom forrás szolgál: a települési önkormiányzatok által nyújtott támogatás; a

megyei önkorm ínyzatok által nyújtott támogatás és a felsóoktatási intézményi támogatás. Az
ösztöndíjpályaz attal kapcsolatos adatbázis-kezelői, koordinációs, a települési és megyei

ösztöndíjjal kapcsolatos pénzkezelési feladatokat az Emberi Erőfonás Támogatáskezelő

(továbbiakban: Támogatáskezel ő) végzi, míg az elbírálási feladatokat az ősztöndijpályÍuathoz

csatlakozó települési és megyei önkormányzatok látjak e1.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj rendszer jogszabályi

hátteréü| a fekőokíatásban részt vevő hallgaíók juttatdsairól és az áltűbk rtzefundő eg,es

téitésekrdl szóló 51/2007. 0II. 26.) Korm_ rendelet és a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011.

évi CCIV törvény szolgál'.

2. Pá|yázókköre
A Bursa Hungarica Ösaöndíjban az 5Il200'7 . (III.26.) Kormányrendelet 18. § (2) bekezdése
alapjén kizétrólag a telepiilési önkormányzat területén állandó lakóhellyel (a továbbiakban:

lakóhely) rendelkezők részesülhetnek. [A Kormányrendelet ,,állandó 1akóhely" fogalma a

polgrirok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szőló 1992. évi LXVI. törvény

,,lakóhely" fogalmának feleltethető meg, arrrcIyeí a páIyázó a lakcímkarryájával tud igazolni.]

Az ösztöndíjpályéuaíra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel rendelkezŐ,

hátrányos szociális helyzetű fiatalok j elentkezhetnek, akik:

a) a 201812019. tanévben utolsó éves, érettségi előtt áIló középiskolások;

va§

b) felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe még felvételt nem

nyert érettségizettek;

és a 201912020, tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű (nappali
munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, osztatlan

képzésben vagy felsóoktatási szakképzésben kívárrnak részt venni.

Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályáző, ak11,1

- a Magyar Honvédség és a rendvédelmi feladatot ellátó szervek hivatásos és

szerzódéses állomanl,u hallgatója
- doktori (PhD) képzésben vesz részt
- kizarólag külftjldi intézménrryel rá1l hallgatói jogviszonyban és/vagy vendéghallgatói

képzésben vesz résá.
A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik a 2019. évi felsőoktatási

felvételi eliárásban először nvernek felvételt felsőoktatási intézménybe, és

tanulmányaikat a 2019D020. tanévben ténylegesen megkezdik.

3. A pályázaí benyújtásának módja és határideje
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A pá|yázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályazatkezelési és Együttműködési

Rendszerben (a továbbiakban: EPER_Bursa rendszer) egyszeri pályázői regisztráció

sziikséges, melynek elérése:

https://bursa.emet.hr:/paly/palybelep.aspx

Azok a pátyázők, akik a korábbi pályazati években regisztráltak a rendszerben, már nem

regisztrálhatnak Újra, ők a meglévő felhasznáiónév és jelszó birtokában léphetnek be az

EPER-Bursa rendszerbe. Amennyiben jelszar,rrkat elfelejtették, az Elfelejtett jelszó funkcióval

kérhetnek új jelszót. A pá|yazói regisarációt vagy a belépést követően lehetséges a pályév,ati

adatok rögzítése a csatlakozott önkormányzatok pályázői részére. A személyes és pályázati

adatok ellenőrzését, rögzítését követően a pálvázati űrlapot kinyomtatva és aláírva a települési

önkormányzatnál kell benlujtaniuk a pályazóknak. A páIyiaat csak a pályazati kiírrisban

meghatározott csatolandó mellékletekkel egyűtt érvényes. A páIyáuati kiírásban

meghatározott valamely melléklet hiá,rryában a pá|yéaat formai hibásnak minősül. A
benyújtott pá|yízatok befogadását az örlkormányzat köteles az EpER-Bursa rendszerben

igazolni. A nem befogadott pályázatok a bírálatban nem vesznek részt.

A pá|yázat rögzíté§ének é§ az önkormányzathoz történő benyújtásának

határideje: 2018. november 6.

A pályázaíot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva

kizaróIag a lakóhely szerint illetókes települési önkormányzat polgármesteri hivatalanál ke1l

benyújtani,

A pálvázat kötelező mellékletei:

1. Igazolás a pályáző és a pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó havi nettó

jövedelméről.

A szociális rászorultság igazolásáta az a|ábbi okiratok:
a családban a pályázóval egy héatarlásban élő gyermekek számának igazolása (p1.

családi pótlékól szóló igazolása vagy lakcimkártya, stb)
- tartós betegségről vagy rokkantságról (a családban, vagy a pá|yéaőra vonatkozóan)

szőlő igazolás,
- árvaellátásigazolása,
- a gyermekét egyedül neveló szüló esetén az ene vonatkozó dokumentum vagy

nyilatkozat,
- a munkanélküliség (családban) igazolása.

A további mellékleteket az e|bitálrő települési önkormányzat hatfuozza meg.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellék|etekkel együtt érvényes,

valamely melléklet hiány ában a pá|yázat formai hibásnak minősül.
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Egv házíartásban élők: a pátyázó állandó lakóhelye szerinti lakásban életvitelszerüen

egütttakó, ott bejelentett vag/ tartózkodási hellyel rendelkező személyek.

Jövedelem:
A,r*űli, ig*gotásról és szociális ellátásolcról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (l) bekezdés

a) pontja alapján az elismert költségekket és a befizetési kötelezettséggel csökkentett

_ aa) a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVIL törvény (a továbbiakban:

szjatv.) szerint meghatározott, belftjldről vagy külftjldről szarmazó _ megszeízett _

vagyoni érték (bevétel), ideértve a Szjatv. 1. számú melléklete szerinti adómentes

bevételt ls

_ az a bevétel, amely után az eglszerűsített vóllalkozói adóról, a kisadózó

vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló törvény, vagl dz

eglszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló tarvény szerint adót, illene

hozzáj árulást kell fizetni.

Elismert költséenek minősül a személyi jóvedelemadóról szóló törvényben elismert köItség,

yalamint a fizetett tartásdíj. Ha a magánszemély az eglszerűsített vállalkozói adó vagt

eglszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául Szolgáló bevételt szerez, a bevétel

csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerínt elismert kóltségnek minősüIŐ

igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 409ó-ával. Ha a mezőgazdasági Őstermelő

adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatórónál (illetve ha

részére támogatóst folyósítottah annak a íolyósított támo4atáSsal növelt összegénél), akkor a

bevétel csókkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel {)%o-ának megfelelő

összeggel, vagl a bevétel 85%o-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 91?ő,ának megfelelő

összeggel.

Beíizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadÓ, az eglszerűsített vállalkozási

adó, a magánszemélyt terhelő eglszerűsített közteherviselési hozzájórulás, egészségügli

hozzájárulós és j árulék, egészségügyi szolgáltatasi járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási

j árulék, magán-nyugdíj p é nzt ári tagdíj é s munkav állalói j árulék.

Nem minősül iövedelemnek

a) a rendkívüti települési íámogatás, a lakásfenntartási támogatás, az adósságcsökkentési

tómogatás, valamint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, a
gyógyszerkiadások viseléséhez és a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot

felhalmozó személyek részére nyújtott telepalési támogatás,

b) a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a gtermekek védelméről és a glámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXL törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 20/A. §_a szerinti

Úmogatás, a Gylt. 20/B. §-ának &)-(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára

rtzektt nevelési díj és klilan ellátmány,

c) az anyasági támogatás,

cl) a tizenharmadik havi nyugdíj és a szépkorúak jubileumi jtútatása,
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,
c)

a személyes 4ondoskodásért rtZercndő személyi térítési díj megállapítása kivételével a

súlyos m'ozgákorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi

járadéka és a foglatékossági támogatás,

a fogadó szervezet által az önkéntesnek kiilön töt,vény alapján biztosított juttatás,

az alkalmi munkavállalói könyvt el tórténő munkavégzésnek, az egyszerűsített

foglalkoztatásróI szóló törvény alapján történő munka,végzésnek, valamint a természetes
'simélyek köZött az adórendszerin kíyüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó

rendellezések alapján háztaftási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogvisz_ony

keretében történi munkavégzésnek (a továbbiakban: háztaríási munka) a haví

ellenértéke,

a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tíszteletdíj,

az ener giafe lhasznál áshoz nyúj tott támo gatás,

a szociális szövetkezet yalamint a közérdekű nyugdíjas szöyetkezet öregségi nyugdíjban

yag/ átmeneti bányász járadékban részesülő tagja által a szövetkezetben végzett

teűknrység ellenéitékeúnt megszerzett, a személyi jövedelemadóról szóló tö^,ény

alapj án adómentes bevétel,

az élenitelszerűen lakott ingatlan eladása, valamint az életvitelszerűen lakott Íngatlanon

fennálló vagloni értékű jig átruházása esetén az eladott inlatlan, illene furuházott
"vagloni ertínriog eltenéítékének azon része, amelyből az eladást vagl átruházást követő

"§ ér* u"laí a| eladó vagy átruházó saját, vagy l zeli hozzátartozója élenitelszerű,

őnykg", lakhatásának célját szolgáló ingatlan vagl vagloni értékű jog vásárlására

lcerül sor,

az elengedett tartozós, illetve a megszűnt kötelezettség, ha a tartozás elengedésére vagl a

katet"rőtség megszűnésére a természetes személyek adósságrendezési eljarásában,

továbbá ka|lzemi szolgáltatáS szolgáltatója, illetve pénzügli intézmény által, az adós

megélhetését veszélyeztető szociáIis helyzete miatt került Sor,

h)

,
j)

4. Adatkezelés

A pályéuő pályíaaíabenylltásával büntetőjogi felelősséget válla| azért, hogy az EPER_Bursa

rendsrerbe., rögzített, a pélyíuaíi úrlapon és mellékleteiben az álta\a feltíintetett adatok a

valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszi, hogy amenrryiben a páIyáaatí úrlapon és

mellékleteiben nem a valóságnak megfelelő adatokat ti,intet fel, úgy a Bursa Hungarica

ösztöndíjrendsz erbő| páIyázatakizárható, a megítélt támogatás visszavonható.

A pály áaő p ály áaata b enyújtásáv al

a) hozzájárul ahhoz, hogy a pá]ryázaíi úriapon rögzített személyes adatait a pályéuatot kiitő

telepúési önkormányzat nyiivantartásba vegye és azokaí a megyei önkorményzaí és a

Tááogatáskezel ő réizéte _ kizfuőlag az ösztöndűpáyázat lebonyolítása és a támogatásra

való jógosultság ellenórzése céljából - átadja, illetőleg az ösztöndil időtaítama alatt maga

b) hozzájárul ah}roz, hogy a Támogátáskezelő személyes adataií az ösztöndíjpályázat

lebonyolítása és a támogatásra való jogosultság ellenőrzése céljából az ösztöndíj

időtartama alatt kezelj e;
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d)

e)

c) hozzájáru| ahhoz, hogy a felsőoktatási intézménybe történő felvételi jelentkezése

eredményéről a felsőoktatási információs rendszer működtetéséért felelős szerv a

Támogatáskezelőnek, illetőleg a támogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson;

hozzájani ahhoz, hogy a felsóoktatási intézmény hallgatói jogviszonyáról a

Támogatáskezelőnek, illetve a tiimogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson,

hozzájanll továbbá a pá|yézáskor rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az
azonosítás célja érdekében sziikséges mértékben törtónő kezeléséhez és M
ösztöndíjpályazat lebonyolítása, valamint a támogatásra való jogosultság ellenórzése
céljából történő továbbításához.

A páIyazók biintetőjogi felelősségük tudatában kijelentik, hogy a pályézaíi űrlap
benyújtásakor felsőfokú végzettséggel nem rendelkemek, felsőoktatási intézménybe még nem
nyertek felvételt.

5. A pá|yázat elbírálása

A beérkezett páIyéaatokaí az illetékes települési önkormányzat bírálja el 2018. december

6-ig:

a) Az elbiráló önkormányzat a páIyazőkaí hiánypótlásra szólíthatj a fel a formai ellenórzés

és az elbírálás során, az önkormrányzat által meghatározott határidőben, amely azonban

nem lépheti tűl, a pá|yázatok önkormányzati elbírálási határidejét. Az önkorményzat
hiánypótlást csak olyan dokumentumokra kérhet be, amelyeket a pályázati kiírásban

feltiintetett. A hiánypótlási határidő: 5 nap;

b) az ösáöndíj elbírálása kizétrólag szociális rászorultság alapjan, a palyazó tanulmanyi
eredményétól fliggetlenül történik. Az elutasítás indoklásaként nem jelölhetők meg olyan
okok, amelyeket a formai ellenőrzés vizsgál és azon megfelelőként lettek megjelölve;

c) az EPER-Bursa rendszerben nem rögzített, nem a rendszerbő1 nyomtatott pályéaat1,

úrlapon, a határidőn túl benyújtott, vagy formailag nem megfelelő pályéuatokat a
bírálatból kizárja, és kizárását írásban indokolja;

d) minden határidőn belül benyújtott, formailag megfeleló pályéaaíoí érdemben elbírál, és

döntését írásban indokolja:

e) csak az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező pályazókat részesítheti
tiámogatásban;

f) az elbíralás sorián korra, fajra, nemre, bórszírrre, felekezeti vagy világnézeíi
hovatartozásra, tanulmányi eredménl. e tekintet nélkül, l<tzétrőlag a pályáző szociális
rászorultságának objektív vizsgálatara tekintettel jarhat el.

A pályaző az e|bitálő szerv döntése ellen fellebbezéssel nem é|heí, a pályázati döntés ellen

érdemben nincs helye jogorvoslatnak. ,A támogatói döntésre vonatkozóan nem lehet

benyújtani kifogást, fellebbezést, amennyiben az í\em j ogszabálysértó, nem ütközik a

páIyéuaíi kiírásba.
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A "B" típusú ösztöndíjasok szociális rászorultságát az önkormínyzaí évente egyszer jogosult

és köteles felülvizsgálni. Amennyiben az ösáöndíjas a szociális rászorultság vizsgálata során

az önkormányzat által kért igazolásokat nem bocsátja rendelkezésre, vagy az önkormányzattal

a vizsgálat során az együttműködést egyéb módon kifejezetten megtagadj a, az önkormányzat

az ösztöndíjas szociális rászorultságának megszűntét vélelmezi, azaz az ösáöndíjas
ösáöndűát elveszíti. A települési önkormányzat ebben az esetben hatarozatban rendelkezik a

támogatás visszavonásri.ról. A hatétrozat csak a meghozatalát követó tanulmányi félé\,től ható

hatállyal hozható meg.

A felsőoktatási intézménybe jelentkezők számára megítélt támogatást az ölkormányzal
visszavonhatja abban az esetben is, ha az ösáöndíjas elköltözik a települési önkormányzat

területéről. A települési önkormányzat ebben az esetben határozatban rendelkezik a támogatás

visszavonlásaról. A hatétrozat csak a meghozatalát követó tanulmányi féléltől ható hatállyal

hozható meg.

6. Értesítés a pályázati döntésről

A települési önkormányzat a meghozott döntéséről és annak indokáról 2018. december 10-ig

az EPER-Bursa rendszeren keresztül elektronikusan vagy postai úton küldött levélben értesíti

a pá|yazókat.

A Támogatáskezelő az önkormányzati döntési listák érkeztetését követően 2019. január 18-ig

értesíti a települési önkormányzatok által nem támogatott pályézőkaí az önkormrinyzati

döntésről az EPER-Bursa rendszeren keresztül.

A Támogatáskezelő az elbíráIás ellenőrzését és az iníé7ínéíryi ösztöndíjrészek megállapítását

követően 2019. marcius 8-ig az EPER-Bursa rendszeren keresátil értesíti a települési
önkormányzat által támogatásban részesített pályázókat a Bursa Hungarica ösztöndíj teljes

összegéről és az ösztöndíj-folyósítás módjáról.

A pályáző a felsőoktatási intézmény felvételi döntésrőI szóló határozata vagy az Oktatási
Hivatal besorolási határozata másolatának megküldésével köteles 2019. augusztus 31-ig

a Támogatáskeze|ő részére bejelenteni, hogy a 201912020. tanévben melyik felsőoktatási
intézményben kezdi meg tanulmányait. Továbbá a pá|yáző köteles nyilatkozni arról,
hogy a 2019. évi felsőoktatási felvételi évet megelőzően nyert-e felvételt felsőoktatási
intézménybe. Az a pá|yáző, aki értesítési kötelezettségének nem tesz eleget, az ösztöndíj
folyósításából és az ösztöndíjrendszer következő évi fordulójából kizárható.

Amennyiben a "B" típusú pélyázaí során támogatásban részesüló ösáöndíjas a támogatás

időtartama alatt sikeresen pályázlk "A" típusú ösztöndíjra, "B" típusú ösztöndűát

automatikusan elveszti.

7. Az ösztöndíj folyósításának feltételei

Az ösztöndíj-fotyósítás feltétele, hogy a támogatott pályáző hallgatói jogviszonya a

201912020. tanév első félévében megfeleljen a pályázati kiírásnak. Amennyiben a
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támogatott pályáző hallgatói jogviszonya nem felel meg a pá|yázati kiírásnak, a
támogatott az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

Az ösáönJíj csak azokban a hónapokban kenil folyósításra, amelyekben a pályázó

beiratkozott, aktív j ogviszorrrryal rendelkező hallgatója a felsóoktatási intézménynek.

A felsőoktatási intézményeknek az ösztöndíj kifizetést megelőzően az ösztöndíjra való
jogosultságot a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 85/E. § (3)

bekezdésében és a lI2. § (9)-(10) bekezdésében foglaltak figyelembevételével kell
megállapítania.

Azokban a hónapokban, amelyekben a hallgató hallgatói jogviszonya szünetel, vagy nem felel

meg a pá|yázati kiírás feltételeinek, kivéve, ha az a folyósítás első féléve, az ösáöndíj
folyósítása - a folyósítás véghatáridejének módosítása nélkü1 - teljes egészében sziinetel.

8. Az ösztöndíj folyósítása

Az öszíöndíj időtartama 3xi 0 hónap, azazhat egymást követő tanulmanyi félév:

a 201912020. íanév, a2020l2021. tanév és a2021l2022. íanév.

Az ösáöndíj folyósításának kezdete a2019l2020. tanév első féléve.

Az öttkonnányzatok egy tanulmányi féléwe egy összegben utalják át a Támogatáskezelő

Bursa Hungaric a szunlalara a támogatott hallgatók öthavi önkormányzati támogatási

összegét. A Támogatáskezelő a beérkezeít önkormányzati ösztöndíjrészeket a kifizetőhelyek
(felsóoktatási intézmények) szerint újracsoportosítja, majd a jogosult hallgatók utan

továbbutalja a kifizető felsóoktatási intézményekhez abban az esetben, ha a felsőoktatási

intézmény a hallgatók jogosultságát visszaigazolta, és az önkormányzat utalási kötelezettségét

teljesítve a pontos támogatási összeget továbbította a Támogatáskezelő szárnlájfua.

Az intézrrrényi ösztöndíjrész fonása az 5í12007 . (III. 26.) Korm. rendelet 18, § (3) bekezdése

értelmében az intézmények költségvetésében megjelölt elkülönített fonás.

Az ösztöndíjat (mind az önkormányzati, mind az intézményi ösáöndíjrésa) az a felsőoktatási

tntéz:rnény folyósítja a hallgatónak, amelltől a hallgató , az á|lami költségvetés terhére - a

hallgatói juttatásokat kapja. Amennyiben a hallgató egy idóben több felsőoktatási

intézmérrrryel is hallgatói jogviszonyban ál1, az a felsőoktatási intézmény folyósítja számata

az ösrtöldíjat, amellyel elsőként létesített hallgatói jogviszonlt. A felsőoktatási intézmények

szerződése alapjá.Lri folyó, közösen meghirdetett - egyik szakon nem hitéleti, a másik szakon

hitoktató, illetve hittanar - kétszakos képzés esetében a hallgaló szítrnára az á|lami
felsőoktatási intézmény folyósítja az ösztöndíjat. A kifizetés előtt a jogosultságot, valamint a

hallgatói jogviszony fenrrállását az intézmény megvizsgalja.

Az ösztöndíj folyósít{ísának kezdete legkorábban: 20t9, október.

Az önkormányzati ösztöndíjrész kifizetése az őszi félévekben október hónaptól, a tavaszi
félévekben március hónaptól, de legkésőbb a lelsőoktatási iníézményhez történő átutalást



követő első ösztöndíj-kifizetéskor indul, majd a további akbarl az ösztöndíjflzetés rendje

szerint történik.

Az intézményi ösztöndíjrész folyósítása október, illewe marcius hónapban kezdódik, azt a

hallgatói juttatásokkal azonos rendben kell kiíizetni. Az intézményi ösztöndíjrésá abban oz

esetben is ki kell fizetni, ha az önkormányzati öSztöndíjrész ledezete nem rá]l rendelkezésre az

intézmény számIájén. Az intézményi ösztöndíjrész fiiggetlen minden más, a felsőoktatási

intézményben folyósított támogatástól.

Az elnyeít ösáöndíjat közvetlen adÓ- és TB-jarulékfizetési kötelezettség nem terheli (lásd a

személyi jövedelemadóról szó|ő 1995. évi CXV[. törvény 1. sz. melléklet 3.2.6. és 4.17.

pontját).

9. A pályázók értesítési kötelezettségei

Az ösztöndíjban részesülő hatlgató köteles az ösztöndíj folyósításának idószaka alatt

minden, az ösztöndíj folyósítását érintő változásról haladéktalanul (de legkésőbb 15

napon belül) írásban értesíteni a fotyósító felsőoktatási intézményt és a
Támogatáskezelőt (1381 Budapest Pf. 1418). A bejelentést az EPER_Bursa rendszeren

kereszfiil kell kezdemény eznie. Az értesítési kötelezettséget a hallgató 5 munkanapon belül

köteles teljesíteni az a|ábbi adatok változásakor:

- tanulmányokhalasztása;
_ tanulmán}ok helyének megváltozása (az új felsőoktatási intézmény, kar, szak,

munkarend, íinanszirozási forma megnevezésével);
_ tanulmányi státusz (munkarend, képzési forma, linanszírozási forma) változása;
_ személyes adatainak (név, lakóhely, elektronikus levelezési cím) változása.

Az az ösztöndijas, aki értesítési kötelezettségének elmulasztása miatt esik el az ösztöndíj

folyósításától, a tanulmányi fé|év |ezéxásáí követóen, legkésőbb június 30-ig, illetve januar

3 1 -ig ki nem fizetett ösztöndíj rira már nem tarthat igónl,t.

Az ösztöndűas 30 napon belü1 köteles a jogosulatlanul felvett ösztöndíjat a folyósító

felsőoktatási intézmény részére visszaíizetni.

Az ösaöndíjas lemondhat a szfuníra megítélt támogatásról, amit az EPER_Bursa rendszerben

kezdeményezhet és az orrnan letölthető Lemondó nyilatkozatot aláírva és postai úton, ajánlott

levélként megküldve a Támogatáske zelő ciméte jelenthet be. A Lemondó nyilatkozat

beküldésével az ösztöndíjas a nyertes ösztöndűpályázatát megsziinteti, azaz a megelö|í

félévről és az ösztöndij további félévi részleteiről is lemond,

Amerrrryiben megáliapítást nyer. hogy a palyázó a páIyáuaíban nem a valóságnak megfelelő

adatokát szolgáltatta vagy a pá|yáziti feltételeknek egyébként nem fele1 meg, !ímogatásban

nem részesüliet még aúan az Ósetben sem, ha az ösztöndíj elnyeréséről szóló tájékoztatást

már kézhez vette.

10. Lebonyolítás
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Az ösztöndíjpályázattal kapcsolatos központi adatbazis-kezelói, koordinációs, a települési és a

megyei önkormányzati ösztöndíjj al kapcsolatos pénzkezelési feladatokat az Emberi Erőfonás
Támogatáskezeló látj a el,

A Támogatáskezelő elérhetósége:

Emberi Erőforrás Támogatáskezelő

Bursa Hu n garica Ügyfélszolgálat

1381 Budapest Pf. 1418

Tel.: (06-1) 550-2700

E-mail: bursa@emet. gov.hu

Intemet: www,emet.gov.hu (Bursa Hungarica)

6.,Előterjesztés a közíerületek haszná|atáról szóló önkormányzati rendelet
megalkotására
Előterjesztó: Takács József polgármester

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés hozzászólás?

HozzászóIás nem hangzott el, kéri a kópviselőket, Ilogy szavazzanak az előte{esztésben
szerepló önkormányzati rendelet tervezet elfogadásaról.

A szavazásban a képviselő-testület tagjai közül 4 fő veít részí, a képviselő-testület 4 igen
szavazattal, nem szavazat és tartózkodtís nélkül elfogadta a7, előterjeszíésben szereplő
ö n k o rmóny zaíi re n de letet.

Újtiko§ Községi Önkormányzat Képviselő-testületének

10/20l8. (X.02.) Ön kormánvzati Rendelete

a közterü|etek ha sználatáről

Újtikos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében ellárva, a rendelet 11. §-ában foglalt szabályokra
vonatkozóan a mozgóképekől szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésben kapott felhatalmazás
a|apjál, az épített kömyezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXV . törvény 54. § (5)

bekezdésében, a mozgóképről szőlő 2004. évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében meghatározott
feladatkörében eljárva az alábbi önkormányzati rendeletet alkotja:

1. Általánosrendelkezések

1.§



A rendelet célja azon helyi szabályok megállapítása, amelyek településrendezési, műemlékvédelmi,
környezetvédelmi, közlekedésbiztonsági szempontok figyelembevételével határozzák meg a

köaerúlet-használatot, továbbá a falragaszok elhelyezésének szabályait.

2. Rendelet hatálya
2.§

(1) A rendelet hatálya Újtikos község közigazgatási területére terjed ki.

(2) A rendelet hatálya kite{ed minden használóra, természetes és jogi személyeke, illetve jogi
személyiség nélküli gazdasági társaságoka.

(3) Nem terjed ki a rendelet hatálya a külön törvények által szabályozol1an, az ott feljogosítottak
javára közérdekből alapított szolgalmi és más hasmálati jogo\ca (gáz, yíz, csatorna, lillamos energia.

közműve s berendezések e l he lyezé se),

(4) A rendelet hatálya nem terjed ki a nem önkormányzat által megvalósításra kerülÓ beruházások

során felmerült területhasználatra.

3. ]írtelmező rendelkezések
3.§

E rendelet alkalm azásában:
a) Árusító és egyéb flllke Qlavilon): 12 m'bruttó alapterúletet meg nem haladÓ, bármikor könnyen

szétszerelhető szerkezetből készült, illewe könnyen eltávolítható, loldalatti közművek nélküli,
szabadon álló vagy csoportosan telepített, kömyezetébe illeszkedő ftildszintes építmény.

b) Lakossági apróhirdetés: Lakosságtól eredó, valamely ingó-, ingatlan vagyontargy, állat
értékesítésére, beszerzésére, felkutatására irányuló írásbeli felhívás.

c) Mozgó árusítás: az árusítás idótartamara a közterületre kihelyezett - mobil l,agy hordozhatÓ -

árusítóhelyre illetve berendezésre alapozott kereskedelmi tevékenység.
d) Sporteszköz: az egészséges életmódhoz hozzásegítő, a fizikai erónlétet elősegítő fitnesz és kondi

gépek.
e) Üzemképtelen jármű: A hatósági engedéllyel éslvagy jelzéssel nem rendelkező olyan jármű,

amely egyébként a közúti forgalomban csak ilyen engedéllyel és jelzéssel vehetne résá, vagy
baleset foly,tán megsérült és elhagyott jármű, netán műszaki állapotánál fogva a közúti
közlekedésben részvételre szemmel láthatóan alkalmatlan (hiányos" roncs, sérült stb.) jármű.

4. A közterület-használat engedélyezése
4.§

(l) A köáerületnek a rendeltetéstól eltéró használatához (a továbbiakban: közterület-használathoz)
engedély szükséges, az engedélyezési eljárásban átruhazott hatáskörben a polgármesterjár el.

(2) A közterület-használat engedélyezése önkormányzati hatósági eljárás keretében töténik.

(3) Közterület-használati engedélyt ke1l beszerezni:
a) a köfierület ítilé l0 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat (portál), kirakatszekény,

légkondicionáló berendezés, üzleti védőtető (előteta 50 cm-ig, emyószerkezet, hirdetŐ-

berendezés (fényreklám), továbbá cég- és címtábla elhelyezésére.
b) mobil elárusító fiilke, pavilon elhelyezésére,
c) létesítményekhez szükséges gépkocsi várakozóhely kizárólagos használata céljából.
d) figyelmeáető, tájékoztató tábla elhelyezésére.
e) önálló hirdető-berendezés elhelyezésére.
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építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék elhelyezésére.
felvonulási épület, konténer elhelyezésére.
alkalmi és mozgó árusításra.
vendéglátó-ipari előkert céljára.
kitelepülés céljára, idényjellegű árusitásra,
göngyölegek elhelyezésére, árukirakodásra.

üzleti szállítás, ill. rakodás alkalmával

k) kiállítás, sport és kulturális rendezvények, továbbá mutatványos tevékenység céljára.

l) javító, szolgáltató tevékenység végzéséhez.
m) kerékpár,tároló kihelyezésére, létesítésére.
n) szeméttároló kihelyezésére közületek részére.

o) zöldfelület igénybevételére. és
p) közterületen lévó, vagy közterületbe nyúló árusító automata elhelyezésére.

(4) Nem kell kózterület-hasmálati engedély
a) köát, járda és a Zöldterület építésével, javításával fenntartásával kapcsolatos munkák

elvégzéséhez,
b) díszítés célú tárgyak Q .: úrágláda, vírágkosár) elhelyezéséhez,
cj a Hajdúnánási KozoJ Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltsége által létesített, illetve

más hatósági eljárásban engedólyezett közcélú, közterületi létesítmények és köáárgyak
(tömegkazlekedési várakozóhelység, szobor, dísz]tut, vízmedence, emlékrnű, pad,

fgyelmeztető és tájékoztató tábIák stb.) elhelyezésére,
d) az úftartozékok és a közúti közlekedés szervezésének, irányításának célját szolgáló

berendezések elhe|yezésébez,
e) elektronikus hírközlési építmények, valamint közműves berendezések, illetve létesítmények

hibaelhárításához szükséges munkák elvégzéséhez, és

O a közterületen, illetőleg az alatt, vagy felett elhelyezett közrnúvek hibaelhárítása érdekében

végzett munkához.

(5) Nem adható köderület-használati engedély
a) tnz- és robbanásveszélyes tevékenység - kivéve eseti rendezvények alkalmaval tűzijáték -

gyakorlására, szeszesital forgalmazására - kivéye eseíi rendezlények alkalmaval -, erotikus
termékek bemutatására és értékesítésére, nem vendéglátó-ipari egységhez kapcsolódó,
kízár őlag szeszes-ital forgal mazás ár a,

b) a közlekedés bizonságát veszélyeztető berendezések és anyagok elhelyezésére,
c) település és utcaképbe nem illeszkedő berendezések létesítésére,

d) sátorgarázs létesítésére,
e) olyan tevékenység folytatására, vagy árucikk forgalmazására, amely jogszabályi tilalomba

nrkőztk (pld. üzletek műkódéséről szóló jogszabály, jövedéki törvény síb.),

fl lakosság nlrrgalmát zavarő, közerkölcsöt sértő tevékenység végzésére, és

g) közterületre engedély nélkül épített burkolatok, parkolók, közúti csatlakozás stb..

fennmaradásrá}oz.

5.§

( l) Közterületen a szeszesital fogyasztása tilos.

(2) Az ( 1) bekezdésben meghatározott tilalom nem vonatkozik:
a) az engedélyezett alkalmi rendezvények idejére ideiglenesen kitelepülő árusítóhelyek

közvetlen kömyékére,
b) vendéglátó üzletek előkertjére,
c) vendéglátó üzlet homlokzatával érintkező közterületen érvényes közterület-használati

engedéllyel rendelkező területre.

5. Az engedély iránti kérelem
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ó.§

(l) A köáerület-használati engedély annak kell kérni, aki a közterületet használni kívánja.

(2) Ha a közterület ideiglenes jellegű hasmálata építési munka végzésdvel kapcsolatos állvány,

építóanyag, törmelók stb. elhelyezése céljából szükséges, az engedély4 a kivitelezőnek kell kémie.

(3) A közterülerhasználati engedély iránti kérelmet a Rendelet,l. Melléklete szerinti tartalommal kell

benyújtani a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Ujtikosi Kirendeltségébe, személyesen,

postai-, vagy elektronikus úton.

(4) A közterület-használati kérelemnek tartalmaznia kel1:

a) az engedélyt kérő _ ás jogi személy esetén a felelős üglintéző _ nevét és állandó

lakóhelyének, széklrelyének, telephelyének címét, telefonszámát, adóazonosító számát,

b) közterület-hasmálat célját és időtaítamát,
c) a közterület_használat helyének, módjának és mértékének pontos meghatározását (m,_ben),

d) köáerületen folytatni kívánt tevékenység rövid leírása (anyaga, rögzítés módja, elhelyezni

kívánt tárglak, stö,.) a gyakorlására jogosító okirat (p/: váIlalkozói igazolvány, működési

en ge d é ly) ismertetését, és
e) ha á koaerület használata építési munka végzésével kapcsolatos, e munka legfontosabb

jellemzőinek leírása a munka pontos helyének megjelölésével

(5) Az engedély iránti kérelem beadása a köáerület-használat megkezdésére nem jogosít.

(6) Hulladék képzódésével járó közterület_h asznáIathoz közterület-használati hozzájárulás akkor

adható, ha a kérelmező igazolja, hogy a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást

- ennek teljesítésére jogosult szolgóltató útján - igénybe veszi.

6. Az engedély megadása
7.§

(1) A közt erüIet-használati engedély megadása során figyelembe _kel[,_venni az, 
_ !7sz6eos

Településrendezés és Építési KöVetelményeket, a Helyi Epítési Szabályzatbal, (HESZ_ben)

foglaltakat, a hatályos önkormányzati rendeleteket, a településképi és műemlékvédelmi, a
köztisztasági, közlekedésbiztonsági követelményeket.

(2) A közterülerhasználat iránti kérelem ügyében Újtikos Községi Önkormányzat KépviselŐ-testiilete

nevében a Polgármester dönt.

(3) Az eljárásra az általános közigazgatási rendtartás előírásait kell alkalmazni.

(4) A kózterület-hasmálati engedélynek tartalmaznia kell:
a) az engedélyes nevét és állandó lakó-, székhely-, telephelyének címét,

b) a közterület_ haszrrálat célját és idótartamát, vagy azt, hogy az engedély milyen feltétel

bekövetkeztéig érvényes,

c) a tevékenység meghatározását vagy építmény megnevezését, amely a köáerület-használattal
megvalósul,

d) a közterület_használat helyének, módjának, mértékének és feltételeinek pontos

meghatarozását,
e) az engedély megszűntetése vagy visszavonása esetére az eredeti állapot helyreállítására

vonatkozó kötelezettség elóírását,

0 közterület_hasmálati díj fizetési kötelezettség esetén a díj mértékét és fizetésének módját,

g) olyan jogszabályi vagy helyi rendeletben meghatározott kikötések, melyeket a köáerÜ]et

hasmálata során be kell tartani, és



h)aközterülethasználatávaljárójárulékosköltségek(p1,1,íz,energia)megfizetésénekmódját.

í5) Az anvasok és szerkezetek tárolásával kapcsolatos engedélyben azt is ki kell kötni, hogy a tárolás
t'..uf,#;"i;;; 

egészséguédelemi elóírásókban foglaltak szerint történhet.

(6)Azépítésimunkavégzésénektartamáraszólóköáerülerhasználatiengedélybel-s-züksé.gszerint.
eló kell írni a közteíület r"rori 

"ráái"" " 
településképi követelményeket kie\égítő kerítés Qlalánk'1

létesítését.

(7)AközterülethasználókötelesaZigénybevettterületetéSannakközvetlenkömyékétfolyamatosan
tisztán tartani, a téli síkosság_áe.*.iegá, biáosítani, a göngyöleg és szemét elszállÍtásáról, valamint

" 
r.J""-rJi létesítmény kaóantartásá;1, állagmegóvásáról gondoskodni,

(8) Az engedély csak az engedélyest, magánszemély esetén arrrrak alkalmazottját és segítő

családtagját, jogi személy Áete" annat Úgat, uugy megbízottját jogosítja fel a közterület

használatíxa.

(9)AzengedélyeskötelesaköZterülethasználatiengedéllahelvszínentartani'illewealétesítményen
vasv hirdető_berendezésen " 

;;;, ;ó; "rrgáetyira.ai 
(kereskedő esetében a székhelyet is)

láútó helven és módon leltiintetni,

(rO) ,q ttjzterütet-használati engedélyekben 
_ 

utalni kell arra, hogy azok közérdekből kártalaníási

kótelezettség nélkül bármikor visszavonhatók,

í1 1) Az ensedély megadása vagy megtagadása ügyében hozott határozatoi közölni kell:
' 

a) az"érdelelt éi érintett ingatlanok ruIajdonosaival,

b) kérelmezővel,
.j Hu.ldt naná.i Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltsége vezetőjével,

d) rendezvény esetén rendőrhatósággal,

(12) A közterület-hasmálati engedély jogosultja csak az engedélyben meghatározottak szerint

végezheri a tevékenységet.

(13)Amennyibenegykózterületihelyettöbbkérelmezókívánhasználni,akérelmeketérkezési
sonendben kell elbirálni,

7. A közterület-h asználati hozzájárulás megszűnése
8.§

l l ) Az ensedéIv megsánik:
a'l Í noz iajarutásban me ghatározon idö e lte lté\ e l,

Ő1 a hozziiarúasaan megállapított feltétel bekövetkeztével,

c) visszavonással,
d) a kózterület_használatra, i||etve az ezze| kapcsolatos tevékenységre vonatkozó jogszabályban

ioglaltak megsérlése miatt rendkívüli visszavonással,

e)ajogosulthalálával,",.t.k.,okep"..égeelvesztéséve[,jogiszemély,jogiszemélyiségnélküli
gazdasági ta.ru.ag joguiáJ netltit; i"g.ríin.révet, a kózteriileten fol},tatott tevékenységre

izóló jogosultság megszűnésével, vagy

o a köáerület használatara jogosult r?széról törtenó. hataridő lejárta előtti megszüntetésre

irányuló szándékár"k ;;;i.^";;;;l azon időponttól, amikor a közterületet az eredeti állapot

helyreállításával visszaadja,
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(2) A meghatározott időre szóIó engedély érvénye az engedélyesnek az engedélyezett idótartam lejárta

előtt legalább l5 nappal benyújtott kérelmére meghosszabbítható, illetőleg meghatározott időszaka
szüneteltethető. A meghosszabbítás kérelmezésére és az ennek alapján adott hozzájárulásra e

rendelet szabályait kell megfelelően alkalmazni.

(3) A közterulerhasználat megszűnésekor az engedélyesnek az eredeti állapotot helyre kell állítania.

(4) A közterület-használattal jáLró kötelezettségek szempontjából azt az időt is be kell számítani a

közterület_használatba, ameddig ajogosult az eredeti állapotot hiarrl.talanul helyre nem állÍtotta.

8. Járművek közterületen tárolásának szabályai
9.§

Az üzemen kívül helyezett, műszaki érvényesség nélküli, vagy üzemképtelen járművet

mellékútvonalon köáerületen engedély nélkül a KRESZ 59. § (3) bekezdése alapján legfeljebb 10

napig szabad árolni. A haáridő leteltéig a tulajdonos (iizembentartó) a jrirművet a köXerületről saját

költségén köteles elávolítani

9. Önkormányzati hirtlető-berendezések vonatkozó szabályok
10.§

(l) Az önkormrirryzat tulajdonában lévő ingatlanokon falragaszok, hirdető-berendezések elhelyezése

tilos.

(2) Az önkormányzati hirdető-berendezéseken kizárólag önkormányzati hirdetés, tájékoaatás, az

önkormányzati intémrények hirdetése, tájékoztatőja, valamint lakossági apróhirdetés helyezhetó

el.

10. A közterületi filmforgatási célú használatára vonatkozó szabályok
rl.§

(1) A rnozgóképról szóló jogi normák szerinti filmalkotás forgatása céljából történő közterület
hasznáIat szabályaít az e paragrafusban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.

(2) A filmforgatás célú köáerület hasmálat nem haladhatja meg a 10 nap időtartamot.

(3) A köZterület h asználat í]Ú'ponlA 7.00 és 21.00 óra közötti időtartamra vonatkozhat.

(4) A forgatást akadáIyoző, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a rendkívüli természeti
események esetén a köáerület használati engedéll,t olyan időtartamban kell meghosszabbítani és

a közterület használatot engedélyezni, ameddig a filmforgatás akadályozott volt. A köaerület
hasmálatot ilyen esemény esetén az akadály elhárulása után, a természeti esemény esetén az

esetleges kárelharítást és helyreállítást követően legfeljebb 3 napon belül biztosítani ke1l.

(5) Turisztikailag kiemelt központi terület a Védetté nyilvánított településszerkezetű településrész.

(6) A turisztikailag kiemelt központi területeken a köZterület használat együttesen nem haladhatja meg

az 500 m'területet.

(7) A kérelmező a tevékenysége gyakorlása során köteles tartózkodni a közterület más használÓinak

szük sé gte len zav arásátől.

11. Közterület - használati dij mértéke és fizetésének módja
12.§
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(1) Az engedélyes a közterület-használatáért díjat köteles fizetni.

(2) Az engedélyes a köaerület-használati díjat a közterület tényleges használatára, illetőleg a

közterületen lévő létesítmény üzemeltetésére tekintet nélkül köteles megfiZetni, kivéve, ha ax
hatósági intézkedés miatt kénltelen szüneteltetni, vagy az engedélyező hatóság a szüneteltetéshez
az engedélyes kérelmére hozzájárul.

(3) Az elfoglalt köáerületek nagyságának meghatározásánál a felülnézetből számított vízszintes
vetület alapteíületét kell figyelembe venni.

(4) A létesítmény által elfoglalt köáerület nagyságának meghatározásánál a létesítmény alapterületét
és a használathoz szükséges csatlakozó terület mértékét kell figyelembe venni.

(5) A számítás szempontjából minden töredék m'egy egész m'-nek számít.

(6) Reklámtáblák, hirdető-berendezések, cég-, címtáblák és kifeszített transzparensek, zászlók
felületének kiszámításánál a hirdető felület területét kell figyelembe venni.

(7) A közterületi-használati díjat napi, havi, évi díjtételekben kell meghatáromi.
a) A kózterúlet-h asznáIati dí1 mértékét a rendelet 2. Mellrékleíe tartalmazza.

b) A mellékletben nem szereplő és meg nem jelólt köaerület-használatáért a díjat arányosíással
vagy hasznosítás alapján kell meghatáromi.

c) A köáerülelhasmálati dijtételeke az Általános forgalmi adóról szóló törvény szerint kell a

forgalmi adót megfizetni. és

d) A köáerület-használati díjat éves hasmálat esetén félévente a Hajdúnánási Közös
Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltsége által kibocsátott számlán feltüntetett
határidőben, az egy hónapot meghaladó használati díj esetében havonta, az egyéb díjakat
előzetesen egy összegben kell a közterület-hasmálatra vonatkozó hozzálártllás átvételekor az
önkormányzat részére megfi zetni.

l2. A közterület engedély nélküli használatának jogkövetkezményei
13.§

(1) A köáerület engedélyhez kötött, de engedély nélküli használata esetén a hasmáló az engedélyező
hatóság írásbeli felhívására köteles a használatot megszüntetni és a közterúlet eredeti állapotát saját
kö|tségén - minden kártalanííási igény nélktil - helyreáI|itani.

{2) Azt, aki köáerületet engedélyhez kötött esetben engedély nélkül vagy az engedélyben foglalt
feltételektől eltérő módon használ, a szabálysértés jogkövetkezményein tulmenően, az engedély
nélküli, vagy az eltérő használat időtartamára az egyébként fizetendő közterület-hasmálati díj
megfizetésére kell kötelemi.

(3) Ha a közterületet engedély nélkül vagy az engedélltől eltérő módon hasmálő az engedélyezés
feltételeinek meglelel - kérelmére - a hatóság a köáerület-használatot engedélyezhett. Ezzel
azonban a hasmáló nem mentesül a (2) bekezdésben említett következmények alól.

(4) Ha a közterületet a használó nem állítja helyre, úgy az egyéb jogkövetkezményeken túl költségére
és veszélyére az enged,élyező hatóság a helyreállíást elvégezteti.

(5) A köáerületen engedély nélkül kint lévő anyagok, hirdetőtáblák beszállításáról az engedéIyező
hatóság gondoskodhat, amennyiben a tulajdonos személye ismeretlen.

13. Díjkedvezmény és mentesség lehetőség
14.§

(1) Nem kel1 köaerület-hasmálati díjat fizetni:
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a) a szobrok, emlékművek, dísz kutak, vízmedencék, szökókutak, alapzatos zászlórudak és a vegyes
funkciójú, a közlekedést, a zöldfelületek, a növényzet védelmét, pihenési, köztisztasági célokat
szolgáló köztárgyak elhelyezése, valamint a közvetlen életveszély elhárításának céljára szükséges
terülerek után;

b) Újtitos Községi Önkormányzat költségvetéséből finanszírozott közintézmények építési és felúj ítási
munkáival kapcsolatos közterület-használat után;

c) Az U.itikos Községi Onkormányzat által szervezett rendezvényekhez kapcsolódó köfierület-
használattal járó programok esetében;

d) közcélú @L: jótékonysági, környezenédelmi, egészséglédelmi, kulturális és sport) rendezvények
esetében.

14. Széchenyi téri közösségi tér használati rendje
15. §

(1) A közösségi téren elhelyezett sport- és játszótéri eszközök, padok rendeltetésszerűen, díjmentesen
hasmálhatók, állapotuk veszélyeztetése nélkül. Az eszközöket, berendezéseket, növényzetet
rongálók anyagi felelósséggel tartoznak az okozott kárért.

(2) A játszóteret napkeltétől napnyugláig lehet használni.

(3) A játszótér felszereléseit:
a) a 6. életévüket be nem töltött gyermekek kizárőIag szülő felügyelete és felelőssége rnellett

használhatják,
b) a 6_10 éves gyermekek a 1átszőtér felszerelését szülői felúgyelet nélkül is, de a szúlők

felelőssége mellett használhatj ák.

(4) Iskolai és óvodai csoportos használatnál a kíséró pedagógus felel a használat rendjéért, a baleset
megelőzéséért."

(5) A sporteszközöket a 14 éven aluliak ktzárőIag felnőtt korú kíséró (tanár, pedagógus, edző, szülő
síá.) felügyelete mellett használhatják.

(6) A közösségi téren rendezvényi eseményeken kívül szigorúan tilos:
a) alkoholt fogyasaani, közbotránl okozni,
b) hulladékot, szemetet az erre a célra kihelyezett hulladékglujtő eszkózön kívül elhelyezni.

15. Hatá|yba léptető és zárő rendelkezések
16.§

(1) Ez a rendelet 20l8. november 1-jén lép hatályba.

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát vesái a köáerület hasznáIaí
engedélyezéséíől szóló 1 0/2005. (IX.21.) számú önkormányzati rendelet.

Újilkos, 20]8. október 0],

Takács József
polgiirmesteI

Dr, Kiss Imre
jegyző



l . melléklet a l0/201 8. (X.02.) önkormányzati rendelethez
Újtiko,s kOzség Polgármestere
4096 Ujtikos
Arany J. u. 12.

Kérelem
közterület használathoz

l. A kérelmező neve:
Z. Állandó lakhely, székhely címe:
3. Adóazonosítója:
4. Közterület-haszná|at célla:.........................időtartama:,......................
5. A köáerület-használat
a) helye:
b) módja, mértéke (m'-ben):
c) a közterület-használat jellemzőinek leírása (anyaga, rögzítés módja, elhelyezni kívánt tárglak
jellemzőinek leírása, gépjárművek esetében forgalmi rendszám, típtsa, megengedett legnaglobb
ósszsúly stb.):
6. A közterületen folytatni kívánt tevékenység rövid leírása (engedélyhez katüt tevékenységek
esetében a glakorlásra jogosító okiratok száma, építmények esetében az építmény kgronfusabb
j e lle mző ine k me ghatározása, l e ír ás a):
7. A közterület-használat iránti kérelemmel kapcsolatosan nyilatkozom, hogy az alábbi iratokkal
rendelkezem, és az eljáró hatóság rendelkezésére bocsátom:
l) Elelmiszer közterületen történő árusítása esetén az élelmiszer-ellenőrző hatóság, illeFe
állategészségügyi hatóság engedélye
2) Tevékenység gyakorlására jogosító okirat
3) A tevékenységben résztvevő tagok, családtagok, alkalmazottak, megbízottak neve, címe:

Kelt:
kérelmező aláírása

JJ



2. melléklet a l0/20l8. (X.02.) önkormányzati rendelethez
Közterület-használati díjak
(AFA nélkül)

Üzlethomlokzat, portál kirakatszekrény, 325 FtJmzlhő
előtető, cég- és címtábla,
emyőszerkezet, hűtőszekrény :

Arusító és egyéb fulke, pavilonok:
Létesítményekhez szükséges gépkocsi
várakozóhely kizárólagos hasznáIata:
önálló hirdető berendezés:
F i gyelmeztető, tájékoáatő tábla:
Epítési munkával Magánszemély Nem magánszemély:

|00 FtlmZlnap

325 Ft/mzlnap
10.620 FVév

325 Fr/mzlhő
800 Ft/db/hó

kapcsolatos állvány, 10 Ftlm2lnap
anyag-és törmeléktárolás:
Idényjellegű árusítás:
Alkalmi- és mozgóárusítás:
Vendéglátó-ipari előkert:
Arusító automata:
ŰzIet\ szállítás alkalmával rakodás.
göngyöIeg tárolás:
Kiállítás, vásár:
Mutatványos tevékenység:
Sport- és kulturális rendezvény (nyereség
érdekeltség):
Rendezr ényhez kapcsolt árusítás:
Javító és szolgáltató tevékenység:
Kerékpártároló elhelyezése:
Forgalomból kivont, üzemképtelen
gépjármű tárolása:
Szeméttároló helyfoglalási díja közületek
részére:
Felvonulási épület, konténer:
zöldfelűlet:
Üzlet előtti árukipakolás
termékbemutatás céljából:

320 Ft/mzlnap
320 Ft/mzlnap
535 Ft/mzlhő
800 Ft/db/hó
20 Ft/mzlnap

325 Ft/mzlnap
l10 Ftlmzlnap
80 Ft/m:/nap

325 Ftlmzlnap
325 Ft/mz/nap
320 Ft]mzlhő
535 Ft/nap

430 Ft/db/hó

980 Ft/mzlhó
325 Ft/mz/nap
1 10 Ft/m:/hó

7., Előterjesztés a Tiszamenti RegionáIis Vízművek Zrt-vel megkötendő közmű
szolgáltatási szerződések megtárgyalására
Előtedesztő: Takács József polgármester

Takács József polgármester:
Kérdezi, hogy van-e kérdés?

Hozzászólás nem hangzott el, kéri a képviselőket, hogy szavazzanak az előterjesztésben
szereplő hatarozati javaslat elfogadásáról.

A szavazósban a képviselő-testiilet tagjai közül 4 fő vett részt, a képviselő-íestület 4 igen
szavazűttal, nem szűvűzűt és tartózkodtis nélkiil elfogadta az előterjesztésben szereplő
h atár o zati j av as lat ot.
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úrrtxos kózspcr Öxxonuir..yz-lr

KÉ pr tsr ló-resrí'l trÉr e x

84/20l8. (X.01) számú határozata

Ú;tikos Községi Önkormányzat Képviseló{estülete úgy határoz. hogy a Tiszarnenti Regionális
yízművek Zrt-vel t5000 Szolnok. Kossuth L. u.5.) az elóterjesztéshez mellékelt bérleti-

üzemeltetési szerzódéseket kót a közmúves ir,óviz szolgáltatásra. és a közműves

szennyvizelvezetés és tisztitás szolgáltatásra.

Felhatalmazza a polgármestert a szerzödések aláírására,

Határielő: 201 8. október l5, Felelős: Takács József polgánnester

Mivel az Úlésen belü1 további hozzászólás nem !,olt, Takács József polgármester az Ülé§t

bezárla.

kml,

a\J
Takics Józ\lef J
polgármester

l
ür+,"'

Dr. Kissllnrre
.legyző 4

3),*a, /1^l- k/"c,
sándorné kovács lldikó
jegyzőkönyv hitelesítő
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Úl tit<o s Községi Önkormányzat Polgármesterétől
J. u. 12. Tel.|fax:521391 e-mail:

,!
MEGIIÍvÓ

Újtikos Községi Önkornányzatának Képviselő- testülete

2018. október 1- ién (hétfőn) 9.00 órai kezdettel

tartja soron következő ülését, melyre ezúton tisztelettel meghívom.

Az ülés helvszíne: Újtikos KOzségi Önkormányzat Tanácskozóterme
(4096 Újtikos, Arany János u.12)

NAPIRENDI PONTOK:

1., Polgármesteri jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról
Előterj esztő: Takács József polgármester

2., Előterjesztés a Hajdúböszörményi Tankerületi Központ 201712018. tanóvi szakmai és
gazdálkodási feladatellátásáról szőlő tájékoztató megtárglalására
Elóterjesáó: Takács József polgiármester

3., Előterjesztés az Újtikosi Lurkó- Kuckó Óvoda és Szociális Szolgáltató 2017l20l8-as
nevelési évéről szóló beszámoló megtárryalására
Előterjesáő: Takács József polgármester

4., Előterjesztés az őv odav ezetői munkaterv megtárgyalására
Előterjesztő: Takács József polgrármester

5., Előterjesztés a Bursa llungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez
történő csatlakozás megtárryalására
Előterjesáő: Takács József polgármester

6,,Javaslat a közterületek használatáról szóló önkormányzati rendelet megalkotására
Elóterjesáó: Takács József polgármester

7., Különfélék

zárt ülés keretében:

1., Előterjesztés első lakáshoz jutók kérelmének megtárryalására
Előterjesztő: Takács József polgármester



2., Előterjesztés rendkívü|i települési támogatásra beérkezett kérelem megtárryalására

Előterjesztő: Talcícs József polgármester

Újtikos, 2018. szeptember 27.

Takács József
polgármester



JELE|{LETI Iv
Últit<os Községi Önkormányzat Képviselő- testületének

2018. október 01 . napjdn tartott

nyíIt ülésérű

szavazati ioggal ielen van:

Takács József polgármester

Juhász Margit alpolgármester

Bodnár Imre képviseló

Molnámé Bor Bemadett képviseló

Sándomé Kovács Ildikó képviselő

dr. Szokol lldikó kirendeltség-vezető
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Újfi kos Köz§egi Önkormányzat Polgármesterétől
4096 üjtikos, Arany János i. t2.

TeI.: 52139l -960, e.mail: uitikos@gmail.com

Előterj esztés

a Kepviselőlestület 2018. október t-jén tartandó iilésére

Tárgy: po|gárm€steri jelentés a lejárt határidejű képviselő-testü|eúi határozatok végrehajtásárólElőteriesáő: Takics József polgáimester

Tisztelt Kópviselő-íestület!

A lejárt határidejű képviselő-testtilet i haározatok végrehajásáről az alábbiakat jelentem.

A Képüselő-testtilei ilfoáEG önkormányzat 2018-2023 időszakra szóló HelyiEsé]1991enlŐ9ési Programjái, melyet a S"o"ias es cv"Áekvédelmi Főioc7(J,,+Á<4- -A--z,-^
l§cry.Byenlosegl Progíam-lát, melyet a Szociális és Gvermekvédelmi Főigazgatós.íg Ázarelovábbi közzététel céljábóI megliilátíik.

A Képviselő+estul"t-i to"ilfiZiáii tisaviselőkról szőló 2011. évi
íj]_§:*::O:". foc]u]l felha:talmazás ur"p.i,an 

-ióii.' 
"ug*rr".lgazgatasl sziinetet rendelt el. A szünet alatt ügyeletet biztosítottunk

befejeződtek.

A támogatási igény benyújtása tut,ariaOt"n -"gi".tá"i.

|ető.fi ,utca felújítási munkálatainak elvégzésével aSzolgáltató Kft..-t bízta meg, Az útfelújítái ."rkák

CXCIX törvény 232. §
6{ő1 augusztus 13-ig

7_.2 2_0 l 8, M. 27 .| szám ú h atár ozat a
A KéPv i se ló-te sru t et ero gud;mj fi k os önkorm ányza ta és Ti sza gyul ahétza önkormény zataközös tulajdonban lévő 

-iv 
óv izhálizat trrlajdoni ;i;ö;*';;;:iü;ffi ö;:üí. 

^
megállapodás aláírása megtörtént.

A Képviselő+estül"t ddtött;bÜ;; hogy p,ályázaíot nyújt be a településiszociális cé,lú 
.üzelőanya g vásaflásénlőL'k.ó"*Iil j';ál yálzati kiirisraszociá[is tűzifa igénylésére. A pitlyézat U.nyrrjÜsu huuiridáien megrcirtent.

A Képviselő-teslül"r dönta-ubbarr, h-ogy 
_kérelmet nyújt be a települési önkormánvzalok

1.iíl :]::*:l iny zati. téun o Eata s z o t i'. evi iee"r b.iyiij,á.á,

önkormrányzatok
kemény lombos

Takács József
Polgármester

Újúkos, 20 1 8. szeptember 27
Tisáelettel:



l

Határozati javaslat

...../2018. (...",) számú hatarozat

1./ úitikos Községi önkormanyzatanak Kép"i::lő-l,::l:::Tj,.gl:113í:[Xi:?:,}#:Í:'

i:r;#l.;est,;l,ii fiatáro,atok vűehajtásáról szóló polgármesret

Határidő:_:---
Felelós: -------

l
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Táj ékoztató a Haj dúbö szörményi Tankerüleü Kö zpont 2017 1201 8. tanévi
szakmai és gazdátkodási fetadatellátásárót

tankeriileti igazgató
*^.*khj



Haj dúbö szőrménl Tarrkenlleti, Központ

Tájékoztrtó a Hrjdúböszörményi Tankerületi, Központ 201712018. t néü
szakmai és gazdílkodá§i fel|dat€ltítísáróI

Tisztelt Képviselő-t€stiilet!

A Hajdúböszörmérryi Tan}erületi Központ
napjától önállóan gaztlálkodó költségvetési
(Balrnazújvfuosi jánás, Hajdrtböszörmérrl
jogszabályok rltján hatáskörébe renclelt
vagyongazdálkodási fela<latait.

2016. november 30, napjival atakult. 2017. janrr.ír 1.
§zervként, teljes ködlen ellátja négi, járás teniletén

, 
jánás, 

_ 
Hajdűradhází jáás, Hajdrinánási jánás) a

köznevelési intéznrények fenntartói, műköjtetói' és

A tlnkerületi központ széklrelye: 4220 Eajdrlböszömróny, Mester utca 9. sz.
A ferrntartói feladatelláásban közrenrüködó kormánlisÁisetők létszáma: 28 fió

1. köznevelési felndatok elliitását
Az, illetékességi.lerüet 16 t9lepüesének fele város. két településen csak egyházi fenntartású
intéznény rnűködik (Egyek, Téglás), egy településen nincs iskola (ilolyás)

A a szama
500 fő alatt 501-r000 fő 1001-5000 fő 5001_10000 fó r0001-50000 íó
l 2 5 4 4

Az illetékességi teriileten a sziiletések szárna csökkenö terrderrciát nutat, egy településre
(Hajóíhadhaz) nem jellemző ez a folyamat,

2017._szeptember 1. napjátíI2l intézményi sákhelyen, 9 tagintézményben, 27 telephelyen, összesen57 feladat-ellátási lrelyen folyik a nevelörcktató munta. iöznevele.i r.iuau*,ió* iűú"*;;
középiskolai nevelés-oktatást, átaláno.s iskolai és középiskolai kollégiumi 

"rreÁ,lyoó"aóeüóvodai-, általános iskolai- készségfejlesaó i.skolai nevelést, fejlesaö nevetesoktúsí konáimi
el]átást, utazó gyógypedagógusi feladntokat, alapfokú művéizetoktatási f"l;;;;ü ;;lj;.ffi;
változatos, sokrétü pedagógiai programók alapján. (1. sz. melléklet)

2017 szeptemberétől az intézményátszeftezést követően e$lséges gyógypedagógiai, módszertani
intéalény /EGYMV nyújt segítséget a többi tanulóval együtt náu"it, erá Júlöoíj"í",r'n";;h ;;;;;
nevelési igénYŰ gyennekeManulók ellátásához. EÁ idöponttól az alapfokír ,rir"e.r.i"i'r"re.
telephelyei is bövültek. Célnnk, hogy miuden gyermek számám a saját lakóhltyén l"gr.;-;ü;"e;
múvészetí nevelés.

2, A tnnulólétrzínr wí|fnzótni

4220 Hajdúböszönüeny, Mésl.. tltc§ 9,
Tel: +3ó_52-550-2,+s

E-'nnill híjduboszoíineny@kk,8ov,hu

2



A demognífiai csökkenés az intézmények tanulólét§zámában is megnrutatkozík, ez fóként az
osztálylétszámok csökkenésében nyilvánul meg. Intéanénybezárásra, osztályok összevonására nem
kerüt sor.
.{z iskolák a szalcnai alapdokumentumban meghatározott feladataikat a képzés te|es vertikumában
táljak el, egy telephelyen Qlajdrivid) összevont 1-4 évíolyamon folyik a tanitás az alacsony tanulói
létszám miatt. i,
Összevont &folyamokkal működő osaálydk ezen túl,8 ryógypedagógiai ne}elési feladatokat ellátó,
iskolákban vannak.
Az intéznényeirrkben folyó nevelő- oktató muDka terv€zé§ét nagymértékben befoiyísolja az a tény,
hog:y tanulóink negyede halaozottan há.trányos helyzetű szociális hátterű családok glrerrneke.

3, Alkslrnazottaklétsdma
A ncvelŐ-oktató és az azt segító munkakörök€t intéz,nényeinkben jeJlemzően közalkalmazotti
jogvíszonyban 

_foglalkoztatott pedagógusok, nevelő-oktató munkát segító alkallnazottak és egyéb
kisegító munkakörben foglalkoztatott dolgozók látják el. Emellett főként i rnűvészoktatásbnn jelle]nző
az óraadó tanárok j elerrléte"
.4 pedagógus álláslrelyek számát alapvetóen a mnulók létszáma és az osztályszervezési szemponiok
határozaák meg. (A jóvábagyott sátuszok száma nenr feltétlenül egyezik a foglalkoztatott
pedagógusok sámával, a tészmunkaidós foglalkoztatás következtébeo.) (2. sz. melléklet)

A tankerül€ti központunk által fenntaított valánennl intézrrényben rerrdelkezésre ál a
feladatellátáshoz igazított mértékü pedagogus álláslrely, ezek képzettség_és szakképzeftség szerinti
tnegosztása, a betóltésrc vonatkozó javaslattétel az intézményvezetök hatáskörébe tartozik.
A tanulólétszám és az induló oszáyok számának csökkenése nem járt az álláshetyek sámának
csökkentésével. A murrkakörök átcsoportosításával sikeriilt elérni a 2aú/2O18_ tanév kézdetére, hogy
valamennyi iskoIánkban fejlesáőpedagógus segltse a beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézségg;l
ETMN) küzdő tanulók képességfejlesztését, a meglévők mellett 3 új iskolapszicholófrs,
(Balnazújváms, HajduhadMz, Hajdrinínás) további pedagógiai a§szi§á€ns és gyógypedagógiai
asszisáens, köayváros és rendszergazda álláshelyeket alakítothrnk ki. A tant:ár§áúi 

-toox-Éun

megfeleló szakképzettséggel bkó pedagógusok tanítjrák. A tanterv szerint kevés heti óraszámri tárryak
szakszerú ellátisakor jellemző az ,,áttanítiis" gyakorlata. (Hortobáry-Balrnaaijrároi, Tiszacsige-
Ujszentmargita, üjtikos, Tiszagyulaháza_I{ajdunáüis, Hajdúbószörmeny iskolái.)
A Pedagógusok át-és továbbképzéslren való részvételét - a tervszerű humánerófomis_gazdálkodás
elvci szerint - a tandíj egy reszének átváilalásával segítjük. (Gyógypedagógus, mérésértékelés
szakemberek, stb.)
A technikai jellegű feladatok (karbantartfu, takad&is) elláuása a - korábbi önkormányzati ryakorlatot
kÖvewe - vagy saját alkalmazottakkal, vagy szolgáltatóval kötött szerzódés alapján törÚ;ik.2018
januárjától a,jó gazda gondosságát" rninden iskolában egy gorr<lnok biztosítja.

A vezetói kornpetenciák, attitűdök fejlesztése, ezáltal az intéznrények szervezetíbjlesztése érdekében
az íúézaényvezetők részvételével, szakéltök bevonásával Vezetői klubot szerveztíirrk

4. Tnnulnrányilrelyzet
A 2017 -ben az intéznényvezetökkel együttgondolkodt,a €lkészítettük a Hajdúbösziirményi
TankerÜeü Központ 2018-2022 időszakra vonatkozó középtávúr fejlesáési tervét, mélyben az a6b6i
prioritások kerültek meghatámásra:

r a tanulói képességekhez igazodó, differenciált, szemólyközpontú rrele lés-oktatás, a
nyelvoktatiás hatékonyságának a növelése

. a tehetséggondozás fejlesaése, elthez dz adekvát színterek biáosítá§a míivészetoktatás
kite{esztése

r a szociáIis feszültségek erryhítése, befogadó, esélyteremtő iskolai körrryezet alakítás4 a
f elá*őzás fsltételrendszercnek szélesítése

.llk.rImazottik l ma2OlE.02.0l...' . .,

:018,02,0l
Ia t!áln Pc.lngói[i L [Ic §tr l pctl Pc(l.rqo9ut

ói§7§i4n NoKs TcchniL.l
agögu! dolqoról

7207 47 2.36 36 7 955 127 131



. inírovatíV szenlélet és ajó gyakorlatok teie§Ztése,
Ezen célok eléréséhez igazítják a nevelót€stiileÉk az iskola szociális körrryezetével koherensen apedagógi aí programiaíkat.

A2017/2018. tanévben a tanulmányi átlag a tankenilet iatézményeiben 3,53 volt. (A ínagatartás és aszorgalom osaálYzatok nélhil.) A legalacso.nyabb iskolai átIaE:3:4;. t"gro"gu."bú irkol"i"irl";ii)+.A tanulók_ _szociális helyzete leképeződik a tallulmányi- er.eainen}"ekbin, * 
"r.rig*'n',jre.ieredmónyekben, az igazolt és igazolatlarr hiányzások számáLan.

Az országos kompetenciamérés. erelménrei az országos átlag feletti telje§itmétryt mutatnak aHajdúböszönnényi Bocskai Istvrál Gimnr{ziumban. Az-okban ui irtotam"o, .rr"r "" r."i."""ti""
hátrányos helyzeű tanulók (HHH) létszáma 20oÁ alatt maracl ezek u, 

".edmenyek 
az;;öh"g

körül mozogrralc, vagy csak kevéssel nraradnak attól el.
Alacsonyabb telj€sítménl azokban az iskolakban mémek, ahol a HHH tanulók anínya a 30%-ot isrneghaladja és jellernzöen magas a BTMN tanulók lét§áma is,
Az oktatási Hivatal féléVenként készít elemzést a lemorzsolódással veszélyeztet€tt tanulók számáól.A 

. 
ta]-}keri,ileti közPont htézmérryei, tagintézményei, teleplrelyei közaíl i3 r"rua.t*iiaiaJTr"Ü,,

hala<lják rneg az arányok az orságos átlagot, ezért iz a tenilet beavatkozást igerv.]. 
-- -"-"'"' "''

Maga az oktatási Hivatal az EFoP-3.1.5-16-20l6 jelii pályázat keretében 8 feladat_ellátási helyet vont
be_a komPlex intéanérryi fejlesztésbe, a lemorzsolóűsial-veszéIyeztetett tarrulók sikeressége, iarrulásí
esélyeinek növelése érdekében.
Emellett aZ intéaTények kiilső, vaktanácsadói, módszertani segítséget kémek a regionátis Pedagógiai
oktatási központoktót (pok) és temészet€sen intézkedési iervei készítenek a- lemaradó töuTók
felzárkóztatása ér dekéberr.
A 2017/2018. tanél' elsÖ félévélrez képest a második félév erc<lrnényei az irrtézmérryek többségébenjavulÓ tendenciát mutatrrak. Összességében 68 tanulóval csökkent 

-Iemorzsoroau".Jr 

""."ery"it"t"tttanulót létszáma. (3, sz- melléklet)

Az alapkészségek fejlesztése már az általános iskola l. osztályátóI kezdve a legfontosabb célkiűzés,
Ezek, eléreséIrez.n}Újt segitséget a Kritér,iurr olientát cliagnúztikus rnérési _ irtekelesi ;J;";. -ittdiüduális - és differenciált csoportos fejlesztésltez.' modell, melyet 2017 ;zúil;rétől '"
!|}:l]9li közporrt valamerurl általános iskolájában bevezettünk. (A Bjrnazrijvá."rij;.á.'i;k;l;j;r,
2013/20l4. tanévtől, a Hajdúböszörményi jár.ás isko|áiban 20l5120ló. tanóvtől)i

A rnódszer e5'szerŰ: a tanulók képességeinek rendszetes mérésevel, a mérés ereclményeirc alapozot|
€gYénre szabott fejlesztési tervek kidolgozásával és alkalmazásával s€íthetjük . rá.r"aiiir"iJt
felzárkőzásen, a differenciált képesség- és készségfejlesáést é§ a tehet§éggondozist.

Az eredménYek bÍ^atóak, a szeptemberben végzett, decemberben és áprilisban megismételt mérési
mutatók szeri t minden iskolában csökkent azon tanulók száma, akik ajovábblralaaírrr* i"rtetr""j.r
szÜksége§ kritikus szirtt alatt teljesítettek, és számotter,ően csökkent a fejlesztesre szorulotJeiJma. '

Az ereíiményességet mind iskolai, mind tankerületi központi szinten nyomon követjü§ értékeljürk és
elernezzük. 2017. október l8-án szakrnai konferencián ismertettiik á" 

"*a^eoyiioi"t, 
;;ffi;

tankerüeti közponí mintegy 400 érdeklődő pedagógusa vett részt.

Tanulóink eredményesen szerepelnek országos, regionális és rnegyei szintú tanulmányi- és
§poítversenyeken. (4, sz. melléklet)

5, Gazdálkotlás
A 2017 /2018,as tanévben a Hajdúböszönnényi Tankerületi Központhoz tartoző intémÉnyek
rnűködésérrek feltétetei biztosítottak voltak. Mind a szakmai, nind a rnűködtetési feladatok ellátás-hoz
sziiksége htrmánerőfon,ás és eszközpark rendelkezésre állt. A költségveté.i tá-"gfi;,;;;;;;;
saját bevétel€k fedezetet adtak a.feladatok ellátitsa során jelentkeió r,oIr.eg.t'.., i ;ű'Ü;r;jelentósen és hosszabb ideig zavaó rerrrlkívü]i esemény nerri volt. Az épiileú áil"grö;;;;;,
karbantartására ill. a szakhatóságok által etőírt hiányosságok pótlrisára ;etentos Torá [e'itiit
fellrasználásra, Az intézlények szakmai eszkizigényenek folyámatos kielégíóe é.d"kéij;;ugy;;;
Yolumerrű eszközbeszerzés - szernléltető eszközök, sportszerek, oirtorot] inrormat-iÜa-;r;";rök,
múvészetoktatást segíó eszközök beszerzése - valósuit nleg a iané.r. souín. A következő évekre



\onatkozóan a kof kövctelményeinek megf€lelö, tninél hatékonyabb fejlesaéselq beruházásol!
eszközbeszerzések és az eszkizök használatára vonatkozó fejlesztések megvalósítása a cél.
A tanév során az 5. szánrl melléklet szerinti pályazatok sikeres megvalósításában dolgozott, ill.
dolgozik együtt az, intézrrényekkel a tankerületi központ. 2017_ben leziirult uniós pályá/zat e
Hajdúböszörményi Tankerül*i Kózpontban nem volt. A mellékletben kimutatott pályíllatoi 2018-
ban, ill. az aa követó években valósulnak meg.
Euópai Uniós forrásból kenilt fmanszírozásra az igen sikere5 és közkedvelt iskolatej, iskolagyiiinölcs
pmgram, melynek keretében- valamerrnji intézményt érintöerr - támogatás és felhaszrálás,
el számolására került sor.

A kiadások aninyainak rnegoszlását tekintve a szernélyi juttatások és a munkaadókat terhelójárulékok
jelentik a legjeIentósebb tételt. A pedagogus élepáIya modell bevezetésével, valamint i további
bérpoliükai intézkedéseknek köszönhetöen növekedtek az oktatás ter{lletén dolgozók személyi
juttatásai, ennek következtében a járulék jellegű kiadások is.
A dologi kiadások tekintetében a legjelentősebb tétélt a közüzemi költségek jelentik. A víq gáz és
árarn szolgákatás igénybelétele a íégi építésíl, esetleg nem iskotának épített épailetek esetében igen
messze marad az ene€iatakaíékos, vagy hatékony energiafelhasználású besorolástóL Könizemi
költségek csókkentése érdekében nagy intézrnények esetében közbeszerzesi eljárás keretében kenilt
beszerzésle a gázenergia. Ennek kószönlretően az előző évi felhasználáslroz viszonyítva több milliós
költségcsökkentés volt elér hetó.

Az ingyenes tankön},,t/ Vonatkoásában a TankerüIeti Központ 80,6 millió Ft értékü tankönyvsámlát
§zámolt el, rnelyből 30,6 nrillió Ft taftós felhasználásra keíült b€szerzésre, ill. 49,9 millió Ft értékü
mulkafiizet és mu <aiankönyv került a tarrulók részére átadásra.

.A, vagyongazdátkodás tekhtel,ében a Hajdúböszörményi Tankeriileti Központ -lehetőségeihez mérten
- igyekszik a már meglévő, illetve a vagyonkezelésbe vett vagyo:r gondos gazdájaként eljámi. Az
önkorínányzati v€yon átvételót követően a flolyamatos, szakszerű karbantartás biaosított. A
iilújítások tervszerűen és útemezetteil zajlottzk, A felírjíttísok fomísainak kiegé§zítésére uniós
pál},ázatok kerültek benyúljtásra, nreíyek a következó éveltberr valósulnak neg.

A tárgyi eszközök állonránya a tanév sonin jelentösen glar.apodott. Az immateriális javak,
infonaatikai eszközök beszerzése, szakmai eszkózök, britorok, hangszerek beszerzése - az előző
taaévekhez viszonyítva - naglmértékű növ€kedést ért el. A vagyon értékének növekedése a kisértékű
eszközök értékcsökkenésenek leíni§át követően nem mutat Iényeges naryságrendü váltoást, de az
intézmények eszközeilátottsága a kisértékü eszközök beszerzése által is lényegesenjavult.

A Hajdúböszörmenyi Tankeriileti Központ 201712018. tanévTe vonatkozó gazdálkodási tevékerrységét
összefoglalva elmondható, hory likviditási gond nem volt a tanév során. A kellö elöinínyzat és fedezet
a szükséges idöben rendelkezésre állt. A szakmai és működtetési feladatok ellátásához a szükséges
források rendelkezésre álltak. A kiegyensűyozott gazdalkodrás feltételei biáosílottak voltak.

Hajdítböszörmeny, 201 8. szeptember 6.
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Beszámoló
2017 l20l8-as nevelési év

Készítette: Juhászné Magyar Erika
intézmény.lezető

t



Jogszabályi háttér

, Jogszaóáljl

1 993. évi Lxxx.lörvényffi;ldaia;6i

2 201l. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről

3 z:9/2|l?, (VIIL 28,) Korm. rendelet a nemzeti köznevelésről szóló törvényvégrehajtásriróI

4 20l20l2.(V[L 31.) EMMI rendelet a nevelési-oktatási intézmények működéséról és aköznevelési intézmények névh asmálatáről

5 363/2012. (XIl. l7.) Korm. rendelet az Óvodai nevelés országos alapprogramjáról

6 17/2013. (III 1.) EMMI rendelet a nemzetiség óvodai nevelésének irányelve és anemzetiség iskolai oktatásának irányelve kiadrásáról

7 ?/?005. 
(n. 1.) oM rendelet a Sajátos nevelési igény.ri gyermekek óvodai nevelésének

irrinyelve és a sajátos nevelési igényű tanulók iskálai oktatásának irányelve kiadásáról

- 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet a pedagógusok előmeneteli rendszeréról és a8 közalkalmazottak jogállás áről szólő 6sz. 
" eíi xxx[I. törvény köznevelési

intézményekben történő végrehajtásáról

9 1997, évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról

l0 'r!:?r.r. . Y. 26.) EMMI rendelet a pedagógiai szakszolgálati intézményekműködéséről

48/2012. (X,'. l2.) E^4MI rendelet a pedagógiai-szakmai szolgáltatásokról, a1l pedagógiai-szakmai szolgáltatásoka t ellátó inte]mínyekről és a pedagógiai-szakmai
szolgáltatásokban való köneműködés feltételeiről

12 2014, évt C. törvény Magya rcrszág 2015. évi központi költségvetéséről

13 2015, évi C. törvény Magya rország20l6. évi központi költségvetéséról

277/1997, (XII. 22.) Korm. rendelet a pedagógus-továbbképzésról, a pedagógus-14 szakvizsgáról, valamint a továbbkép)ésbJn" resa vevők juttatásairól éskedvezményeiről

l5 l992. évi XXXil. törvény a közalkalmazottak jogállásáról

16 2012. évi I. törvény a munka törvényköny.véről



1.A pedagógiai munka feltételrendszére

1.1. Alapító okirat szerinti feladatellátás

1.2. Gyermeklétszám alakulása:

§zept.01. okt.01, máj.31.

A hatályos alapitó okirat kelte, száma 2016. 02" 26.

Fenntartó neve, címe

Az iníézmény hatá|yos alapító okirat szerinti neve Ujtikosi Lurkó-Kuckó

Az intézmény székhelye, neve, címe Lurkó_kuckó Óvoda és szocüri§
Szolgáltató, 4096. Újtikos, Széchenyi tér 4.

Az intézménybe felvehetó maximális gyermeklétszárn
(fenntartói határozat, működési engedély száma)

Az intézmény óvodai csoportjainak sám a20l7/2018.
nevelési évben (fenn tartói haté§ozat száma)

Az intézmény napi nyitvatartási ideje a2017/2018.
nevelési évben (ferurtartói hat!!íozü száma)

7.00 - 16.00 napi 9ora

Alapító okirat szerinti ellátandó fe]adatai óvodai nevelés

Sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése sa.látos nevelési igen| egn&&&iiffi

Gazdálkodási jogkore részben onálló gazd7lkodó'

1 óuodui .sopo.to[i7iláór-ffi 1 csoport

2, óvodai vegyes csopon szárna 1 csoport

3. Ovodás gyermek-[ ossiEtsZmi 19 fó 19 fó 29 ro

4. Etkező gyermeii[ tdÜa i 19fő 19 tő 29 ro

5. Félnapos óvodás

6. Veszélyeztetett gy létszáma

7. Háhányos helyzetú gy. Létszétmu 2fő 2fő 4fő
8. Ebből halmozottan hat anyÓ--

helyzetLi
2fő 2fő 4fő



1.3. §zemélyi feltételek

Alkalmazotti közösség:

A gyermekek ellátáséltoz, neveléséhez sziikséges munkaköröket, az ellátard;ó feladatok
teljesítéséhez sztikséges alkalmazotti létszámot a2017. évi CXC. tv. 1. melléklete hatírozza
meg. Ermek alapján óvodánkbart az a|ábbi munkakörökkel és alkalmazotti létszámmal látjuk
el feladatainkat: pedagógus létszámunk 2 fő, felsőfokú főiskolai végzettséggel, ebból 1 fő
közoktatási vezető és /edagógus szakvizsga s zakjtlnyű végzettséggel.

A nevelő-oktató munkát közvetlenül segítő dajkak száma 1 fö, aki rendelkezik a dajka
szakképzettséggel. A nevelő-oktató munkát közvetlenül segíti még egy fó közcélú dolgozó,
Az óvónők és a dajkák az érvényben lévő munkaköri leírások, továbbá a nevelési évre
összeállított munkarend alapján végzik nevelési, gondozási és egyéb tevékenységiiket.

A konyhai dolgozók szarna 4 fő, ebből 1 fő élelmezésvezető, 1 fő szakács, 2 fő konyhai
kisegítő, illetve 1 fő közcélú dolgozó

Az óvodai csoportokhoz rendelt humrinerőfonás adatai

A csoport Gyermekek Csoport típusa Pedagógusok Neveléssel- Dajka
megnevezése létszáma) ftérjük x-szel neve oktatással neve

(fő ) jelölni a lekötött órák

05.3 1.-i megfelelőt) száma

adat [óralhét]

1.4. Gyermekközösség:

A2017 . évi októberi statisztikában szerepló gyerekek száma: 19 fó.
Nevelési év végére a Pillangó csoportban a gyermekek száma:29 fő.

1 Pillangó 29 fő homogén /

életkor
sZerint

osztott

Deák

Józsefné

heterogérr/

vegyes
életkoru

x Juhászré
Magyat
Erika

Budainé
Pázmándi
Andrea

12 őra

32 őra



Bejáró gyermekek száma : 2 fő.
Tankötelezett koru gyermek: 8 fő.
Ebből további óvodai nevelésben marad: 1 ió. 

i,
Iskolába beiratkozott: 7 fő,
Logopédiai fejlesáésre jár: 2 fő.

Fejlesáő pedagógiai ellátást igényló gyermek: 1 fő.
Következő évre előjegyzett gyermekek száma: 3 fő.
Szeptembene véttható létszim: 25 fo.

2018-2019-es nevelési évben tanköteies koru gyermek: 1 1 fő

Létszámunk az elmúit nevelési évhez képest nagfokú emelkedést mutat. Ebben az évben a
fenntartó felé létszám tullépési kérelmet kellett benlujtanunk, hogy az év közben érkező
gyermekeket fel tudjuk venni. A köznevelési törvény szerint a szülő gyermeke felvételét,
átvételét bármikor kérheti, a felvétel folyamatos. Ez alapjan a gyermeklétszám a nevelési év
folyamrin még emelkedhet, (beköltözés, átjelentkezés),

1.5.Tárgyi feltételek:

Óvodánk a nevelési-oktatási feladatainak megvalósításáho z az alapvető felszerelésekkel,
eszközökkel rendelkezik, de ezek folyamatos karbantartást, pótlást, cserét igényelnek.
írószerek ós egyéb foglalkozási eszközök vasarlása a nevelési év elején az előzeíes
felmérések, igények alapján történik, iiletve sziikség szerint a nevelési évben is pótolható.

Az eszkőzök beszerzése az intézményi éves költségvetésből valósul meg, szem előtt taiva a
takarékos és ésszeni gazdálkodást. Rendelkeziink a legszükségesebb technikai eszközökkel is
(telefon, tv, számítógép, CD-s magnó). Játékállományunkat folyamatosan fejlesájük. Nagy
hangsúlyt fektetiink az olyan eszközök beszerzésére, amely a gyermekek tartását, mozgálsát
fejlesai, Összességében a ülrgyi feltételeint adottak ahhoz, hogy azokat a célokat, amelyeket
helyi programunkban kitűztí,ink, hatékonyan megvalósíthassuk, és kömyezetí,ink elvarásainak
megfeleljiink.

Megvalósult felújítás, karbantartás, egyéb beszerzések:

- Fejlesztő csoportszobai és tomaszobai eszközök, játékok bóvítése,
- Gyermekmosdókbanlévő csapokjavítása,
- A homokozóban a homok cseléje,
- Bejárati kapu biaonságossá tétele,
- Kerítés megépítése,
- Konyhai eszközök bóvítése, cseréje.

A beszerzésekhez a költségvetési kereten túl felhasználtuk az óvodai jótékonysági farsang
bevételét, amelyből kültéri játékokat vásároltunk.

1,6. Óvodán belüli munkamegosztás:



A sikeres munkavégzéshez kölcsönös_bizalmon alapuló szakmai és emberi kapcsolatokra van
sziikség. Rábízom, észszerűen delegálom a feladatókat a munkatársaimra, e, ie."t errgea"t uközös gondolkodásnak. Hiszek a, csapatmunka erejében. Minden évben tátt .lt"..r] ioro.
!)rogramot valósít meg ez a munkatarsi közösség. Miridenkinek van saját r.tuaátuáiaa.u t,és személyes_ felelősséggel vehet résá ..guulórítá.ábur, . Az én fil"tor.ég"-, hogy umegfelelő 

, 
embert a megfelelő feladatra m"$aaryu-, a terhelés 

"gy""t.t". 
tigren. iegito

kezet tudok nyújtani nekik, ha sziikséges.

1.7. Belső szakmai kapcsolatok:

|ryryezeli kulturánkra jellemző - kis óvoda lévén - a team munka, az együtt gondolkodás, abelső tudásátadás. A szakmai fejlődés színterei a csoportban fotyo eg}'ftt ó"á"riű. e.aktív együttmúködés. Támogatom kollégám továbtképzését é, o}itott'vagyok egyenielképzeléseikre, hogy lehetőséget kapjanak tlnmaguk megvalósítására, "kepessEgeit
kibontakoaatásrára. Ezek feltételeit biztosítom szímukra] Bízom-benniik é. ú;y ;;;;;o.,
:9y j:..y.*"tTsi közösséghez tartozunk. Ennek a jól bevált belső kapcso'Íátráoszemet
köszön}re§i,ik, hogy valamennyi megtervezett óvodai programurrkat ,it ."r* e.színvonalasan sikenilt megrendezni. Törekszem elismemi munkaiégzésük.t uroorrui, -iu"lfontosnak tartom, hogy a munkatarsakban meglegyen az elismertsé! e, u ..g"r?g"'a"ttreg
étzése,

2,F.,lellm ezés aIakulása :

Intézményünk szerves részét kép ezi ővodánk főzőkonyhája.

I kolllu jelentős szerepet tölt be községünk életében, számos eseményen dicsérik az ittkészüló ételeket,

Az itt készüt ebéddel lálják vendégüi az Idősek Napjára meghívottakat, az adventi
yláryaqokr. 1stiteménnyel késztiliink.i kozseg tarrtur.Üiua5,ini, - *áá"Lryta;a"
készrilt ételekkel kínálják a vendégeket, illetve felvállalja a sziinidei gyermekétkeáetéssel,
és a gYermekek nyfui táboroztatásával kapcsolatos étkezések eilatasat]i felsoroltakon túl
biztosítja az ővodások, iskolások, nyugdíjas, szociális és vendégétkezők étkeztetését is,

A_ konyha engedélyezett főzést adagszáma: 250 fő . A konyha az óvodások és tanulók részére
háromszori Ótkezést biáosít (tízórai, ebéd, uzsonna) valáint ételkiszállítással u ."o.iai.^
rászorult személyek étkeaetési feladatait látja e|.

A vendég étkezők és alkalmazottak részére ebédet biaosítunk.

Az óvoda konyhája a HACCP rendszer szabályai szerint működik.

Az ételek a gyermekélelmezés szabályainak megfelelően készülnek a Repeta win program
segítségével. Folyamatosan ügyeliink az élkezés menriyiségi és minőségi or.r.tot.ieáilw"
a jogszabályi változások előírásainak betatásara. Á k-onyhában ui utupu"to ..xtirot
rendelkezésre állnak, de ismét szükség van a konyhai 

".rk.irök 
es a trinyerot, p"rr*"t

pótlásara.



Alkalmazott

4 fő állandó+ igén:y szerint

szociá|is étkeztetés

Az étkezési térítési díjak ebben az évbena következőképpen változtakl

- óvoda:
- Napközi, menza:
- Napközi, menza 50oÁ :

- Menza ebéd:
- Alkalmazott:
- Vendég:
- Szoc.étkezők:

A fizetendő térítési díjak megoszlása:

Tédtési díjak beíizetésének rendje:

- óvoda: tárgy hó 9-10, pótnap 15.- iskola: tárgy ltó 9-10, pótnap 15.

398 Ft
372Ft
186 Ft
216Ft
681 Ft
681 Ft
400 Ft + 60 Ft kihordás össz:460 Ft

Tanuló Ovodás
100yo 29 fő 4fő
50oÁ 18 ft,
csak ebéd 10 íö
Ingyenes: 22 fő 25 fő
összesen: 79 fő 29 fő



- szoc,étkezők: targy hó előtti hónap 20-30 között

3.Pedagógiai munkánk elemzése:

Nevelőmunkánk tervezése és gyakorlati megvalósulása az Nkt. és rendeletei, valamint aTe-vékenységközpontu Pedagógiai Programunkkal, i11. az intézmény szűsz,eiel, az
elfogadott éves Munkatervünkkel koherensen, a törvúnl betartva valósuli meg.
Az Óvoda dokumentumai naprakészek, tudatos, tervs;eni, logikusan felépítltt fejlesztési és
nevelési célokat tartalrpaznak a gyermekcsoportra vonatkozóan.

Nevelőmunkánkban kiemelt feladatunk volt tobbek között - és eredményesen valósult meg -a.gyermekek játékszabadságlának tiszteletben tartása, az egyénre izabott differenciált
fejlesztés, az anyanyelvi, természet- és kömyezet védelmére n"rr"ié., az egeszseg;éúmodra
nevelés, a játékba integrált tanulás.

Ennek megfelelően vegyes csoporh.rnkban a gyermekek mar meg lévó ismereteire alapozva,
^zokat 

fe|használva, a spontán helyzeteket kiháiználva történt a sz-emélyiségfejr".rt,:.. 
-'

+ |ÖzÖs 
jlt9koJ a gazdag témaválasztá.s, a szerepvállalás, szabálynrdat kiali*,iÚ.u:.rr.-.o".

A közösségi életben bekövetkezett fejlődés soün megíigyelheió volt, rrogy u ti.rit lru-*
beilleszkedtek a csoportba, a szokások kialakítá;át példaadásál, 'J,.glt.egry.;ta.."r
támogattrák a nagyobb gyerekek,
A gyerekek szívesen jámak óvod ába, ahiényzésok csak betegség esetén jellemzők.
Az egészséges életmódra nevelést, anrrak fejlesáését, csdáJoúd való együtt gondolkodást,
(egészséges táplálkozás, testedzés, öltözködés), ehhez kapcsolóao pro§iamoi szervezését
ebben a nevelési évben is kiemelt feladatnak tekintettiik. Egészségnapot szerveáiink, amelybe
ajövőben a szülőket is szeretnénk bevonni.
IgYekezttink a lehető legtöbb időt a szabad levegőn tölteni. Sétaltunk a faluban, kirííndultunk.
A gYermekek zenei nevelésónek kitelj esitésére ibb"n u nevelési évben több a1turo.,,,a uort
lehetőségÜnk. A néPtanc tanítás továbbra is folytatódik óvodánkban, - Mészláros Á"ttn"r.
köszönet érte - aki kreatívan, nagy lelkesedéssel ianította óvodásainkat. Heti 

"gy 
ultuio--a

vehettek résa raj ta aténc irant érdeklődó gyerekek.

Továbbra is fontosnak tartottuk a gyermekek természetvédelmi szemlóletri nevelését,
madiirvédelmet, madáretetést. A tél sorárr folyamatosan elláttuk ,,madárbarataintat,1 s iuuas"
óta madarcsicsergéstől hangos óvodánk kertje.

Hitoktatást (katolikus és református) a szíilói igényeknek megfelelően sikerült megszervezni,
heti egy alkalommal.

3,1, A Pedagógiai Programunkban és a Munkatervben meghatározott célokat megvalósítottuk.
Neveló- és fejlesáőmunkank során nagy hangsúly.t fetútnint< az egyéni re;ro?eri tiiet es
fejlettség szerinti differenciált fejlesztésre és-felzárkő^atásra, a kiiiyerm"i"t Át}á^ato.
fejlődésének biztositására.

3.2. Yezetői ellenőrzés, értékelés: Az éves munkatervben meghatarozott szempontok szerint
történt.



célja: a kiemelt feladatok megvalósításának ellen őrzése, az óvodapedagógus, a dajka és a
konyhai dolgozók munkavégzéséről tájékozódás, valamint u 

".opó.t.ól-iÁrmációgnijtés.Dokumentum-ellenőrzés,dajkai.konyhaitisztaságiel1errőrzés.

Tanfelügyeleti ellenőrzés: Ebben a nevelés i évben, 2017.október 13-án az oktatási Hivatal
intézményi tanfelügyeleti ellenórzést tartott óvodánkban.

3.3. Továbbképzés: Továbbképzésben ebben a nevelési évben egy fő óvodapedagógus vett
résá, a kötelező 120 órát teljesítette,

3.4. Nevelés nélküli munkanapok felhasználása és eredménye:.A.nevelési évben a törvény
szerint biáosított 5 napból 3 napot használnrnk lel értekezletre és ismereteink u.i"i,Jr!,.. e.
ttt szerzett tudást beépítetri,ik napi munkánkba.

3.5. Gyermekvédelmi munka az ővodában: A gyermekvédelem kiemelt helyet foglal el az
óvoda életében. A gyermekvédelmi feladatok óilátása minden ovodapedaiogu; 

-r"tuau,u.

Intézményünk vegyes csoportjában 4 HHH-s gyermek van. Csoporh:nkb* .[uin a nevelési
évben 

,veszélYeztetettségre utalÓjeleket egy alkalommal tapasztaltunk, ezért jelzéssel Jittirrk a
Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgrfl at felé,

3.6._Balesetvédelem: Nagy gondot fordítunk a gyermekek által használt helyiségek, eszközök
épségére, ezzel is csökkentve a balesetek beköizetkezésének esélyét. a gy"."i"k'ngy;het
rendszeresen fethívjuk a veszélyekre, és koruknak megfelelően igy"ts",ínk ;"$űÁ -elhádtás módját. lntézményünkben a 2017-2018-as nivelési eűn gy".rnem'a..J'-n.-
történt, Munkahelyi baleset egy dolgozónkat érte, aki munkába jövet áesett és ezért ttibb
hetes táppénzre került.

3.7. Nevelőmunkánkat heti_egy órában a Hajdú-Bihar megyei Pedagógiai Szakszolgáat
Hajdunánási tagintézményének logopédusa-fejleiztő pedagóguiá ta6a et. 

-

3.8. Pályázatok

- Az EFOP 3.3.9-16 Óvodai és,iskolai szociiilis segítő tevékenység fejlesztése pályéaatbart
együttrnúködve a Hajdúnrinási Családsegítő és Gyermekjóléti S;olg'álai, Kozpont e's v,irosl
Bölcsódével - hetente szociális segítő látogatta óvodrinkat.

- Az EFoP 3.3.2-16 Kulturális intézmények a köznevelés eredményességé étt pályézat Évén
3,465.000 Ft-ot nyertíink, melyből nyári táborok, szakkorök, u"ir"nyé6'te-ut .t"t
valósulnak meg.

4,Ovodánk eseménynaptára a 2017-2018-as nevelési évben

Mobilitási hét - séták a telepúlésen 2017, szeptember 04-08.

Dyslexia és logopédiai szúrés 2017. szeptember 15.

Népmese napján vetítés a Művelődési
Házban

2017. szeptember 28.



Idősek napjára műsorral készültiink 2017. október 05.

,,Micimackó" c. elóadás megtekintése
Tiszaújvarosban

2017. október 09.

Fogászati ellenőrzés az ővodában 2017. november 08.

Mánon-napi késziilődés a szülőkkel 2017, november 10.

Pindur-Pandur Szinhaz 
"ró"dásá""kmeglekintése az óvodában

2017. november 13,

Karácsonf fotő zás az' óv o dáb ut 2017. november 16.

könfiármoziban rroltunk a Mrivfirizban 20l7, november 30.

Az óvodában járt a Télapó 2017. december 05.

Az óvodások adventi műsora a Közösségi
Téren

2017.december 10.

Karácsonl íinnepély u .ropó@
Egészségnap 2018. januar 23.

Jótékonysági óvodai farsang 2018. mrárcius 10.

Mrárcius 15, megünneplése a csoportbá 2018. március 14.

Mese-Manó Színhéa előadésa az ővodában
,,Kis tojások, hol vagytok?" címmel

2018. március 26.

Húsvéti készülődés a csoportban rryílt nap
keretében

2018. március 26.

Iskolai beiratkozások 2018. április 12-13,

Könptár óran jartunli a MűvJ]ázban 2018. április 23.

A Népviselet Napját tinnepeltLik 2018. ápilis24.

Ovodat beiratkozások 2018. május 3-4.

Anyák napja 2018. május 1 1.

Az általános iskolásokkal együtt sportoltunk
a Kihívás Napjrán

2018. május 30.

Kirándultunk Tiszadobra, látogatást tettiink
a íiszaglulahéai ovi soknál

2018. június 0i.



Ballagás és évzáró- iirrrrepély 2018.június 08.

Családi nap 2018. junius 15.
l

Szabadságolások, nyári életre való áttérés 2018június 15.- augusaus 30.

5.Az intézmény külső kapcsolatai

család : A gyermek nevelése elsősorban a család joga és kötelessége, ebben az ővodának
kiegészítő, segítő szerepe van. Mindannyi ul érezzik a családokban vegbemenó vátozásokat,
így feladatunknak tekinüük a fejlődésben történő lemaradások kónigálás át, a csaléÁi
nevelésben felmerülő hiányosságok pótlását, a szülők trámogatásának elnyerését ebben a
munkában.
Nevelőmunkánt alapját a személyes kötődésen nyugvó gyermek-óvónó kapcsolat adja,
kiegészírve a gyermekek egymás közötti kapcsolatainak erősitésével. Evek óta nagy hangsúiyt
fektettink a közösségi nevelésre, eleinte csak a saját c§oporthoz való kötódés táaruta'sava,
később a közös Óvodai programokon kereszhil a nagyobb közösséghez való tartozás érzésének
elősítésével. A községi rendezvényeken való megjelenés során egy még nagyobb közösségbe
való tartozás érzésébe is belekóstolhattak a gyerekek.
Az óvodai mindennapok és a nyitott pedagógiai célú proglamok a szülők részvételével,

támogatásával valósultak meg. számíthatfunk níjuk a jótékonysági farsangon és a családi nap
megszervezésekor is,

Művelődési Ház és könyvtár: A Múvelőd ési Héazal hagyomrlnyosan jó a kapcsolatunk,
évente szervez az óvodásoknak bábelőadásokat és jeles napokhoz kapciolódó játszőbazat,
filmvetítéseket valamint a jótékonysági farsang lebonyolításához is segítséget nffiiott.

Iskola: Az által{ínos iskola alsó tagozatával az óvoda-iskola átmenet megkönnyítése
érdekében komplex, többoldalú kapcsolatot építíink és ápolunk. Ennek érdeiében részt
veszürrk egymás programjaiban, valamint az iskola az óvodas gyermekek számáxa
,,iskolanyitogató délutanokat y:wez!' Ezeknek a programoknak koádretően remélji,ik,
hogy gyermekeink magabiáosabban, kevésbé szorongva kezdhetik meg iskolai éleüket,

önkormányzat: kapcsolatunk törvényes kereteket betartó, egymás munkáját kölcsönösen
támogató.
Az Önkormány zat adatszolgáltatásaihoz határidóre eljuttatjuk a szí,ikséges információkat,
mindig igYekszünk eleget tenni a hivatalos megkeresóseknek. Rendszeres iá.lékoautá.t udunk
az Óvodával kapcsolatos tudnivalókról. Ezúton is szeretnénk köszönetet -ond*i a feíntartó
Onkormányzatnak, a KépviselŐ+estiilet tagjainak a zökkenőmente s, zavarta7an működtetés
biztositasáért.



szakszolgálat: A szakszolgálat munkatarsaival jó szakmai kapcsolatot ápolunk. sajnos,
ebben az évben a pszichológusi ellátás még mindig nem oldódott meg. Áreltesztopeaaiogus -
logopédus a gyermekek képességfejlesztésében és a beszédhibák javítá§áb; jó
eredményeket ért el, óv közben is sok segitséget nyujtcitt, ha problémánk adóátak.

védőnői szolgálat: Az éves munkatervének megfelelően végezte a tisáasági vizsgálaíát (két
havonkénti rendszerességgel).

6. Összegzés

Be,számolómat igyekeáem úgy elkészíteni, hogy minél több területet érintsek, s óvodránk
működése minél átláthatóbb legyen. Összefoglalva elmondhatjuk, hogy eredményes évet
zárnlnk, és igyekeztúnk, és a továbbiakban is igyekszünk megfelelni a pedagógusokkal
szembeni k ihívásoknak

A 2017l18-as nevelési év gazdagplogíam kínálatrinak köszönhetően a gyermekek jól éreáék
magukat óvodantban. kitűzött nevelési céljainkat intézményünk megvalósította.
A következó nevelési évben óvodai csoportunk létszfuna szintén eléri a 25 frt, óvodánk
kihasználtsága ismét |00%o -os lesz.

köszönöm a szülók segítséget, amelyet a minderurapok - és a jeles napok - alkalmával is
nyújtottak, a polgármester umak, a képviselő Testiilet tagjainak a bizalmaí, nevelő
mynkánk, kéréseink tiámogatását és végezehil valamennyi muntatrársamnak a kitartó,
színvonalas munkát, anive| bozzájérlltak céljaink megvalósítiásrához.

kérem a Tisáelt képviselő Testület tagjait, fogadják el beszámolómat és a további
eredményes tevékenységhez kérem a Fenntartó támogatását!

Újtikos, 201 8. augusztus 3 1.

Juhászrré Magyar Erika
intézménylezető



8, Legitimációs zár adékz

1.1. A ferrntartó megismerte és vóleményeá e a 2017 -2018 - as nevelési év
beszámolóját.

Kelt: Újtikos,2018

1.2. Az Újtikosi Lurkó-Kuckó Óvoda és Szociális SzolgáJtató szülói közössége a 2017-
2018-as nevelési év beszámolóját megismerte és véleményeáe.

Kelt: IJjtikos, 20i8.,.... ... ... ..

Szülői Közösség elnöke

1.3. ,Az Újtikosi Lurkó-Kuckó Óvoda és Szociá]is Szolgáltató nevelőtesttilete a2017 -
2018-as nevelési év beszámolóját megismerte és elfogadta.

Kelt: Újtikos,2018

PH,



intézményvezeíő



óvo dave zetői mun katerv

20l8l20l9. nevelési év





1. A pedagógiai munka feltételrendszere

1.1. Alapító okirat szerinti fe|adatellátás

A hatályos alapító okirat kelte, száma

Fenntartó n€ve, cime

Az intézmény hatályos alapító okirat szerinti neve

Az intézmény székhelye, neve, cime

Az intézménybe feIvehetö maximális gyermeklétszám
t:Tg]g h" -lrlködési engedéIj száma)
Az inIézmény óvodai csoponjainak száma 20lól20l7, neteIési
evDen (íenntanói határozat száína)

Az inté_zmény napi n) itvalanfui ideje a 20l6120l7, nevelési
evben (tenntartói hatáfozat szÁma)

7.00 - 16.00 napi 9 óra

Alapító okiral szerinLi elíátandó feladalai

sajátos nevelési igényú gyermekek ne.vetése

csopoltok §záma össze§en

óvodai vegyes csopoMi

l óvn,lá"*".;;;;;;;-|:*.----- 22 fő
5. 25 fő 25 foDli(§Zo gyermeKe( letszáma 22 fő 25 fő 25 fő

0l.szept 01.okt 3I. dec



óvodai csoport a csopofí szepl l lélszáhl októbef t várhatóíípusa (haxiruilis tétszá,h(azonos a)erneklélszá főél?lkod. n úllépés r.aíi.at,"vegEs) ese!én a aarneklélszám
Jennlarlói ú épés ?selén a
nalarozal í?nnlartó,

szátha, kehe határozal szána,

decehlber 31
l,árhaló léíszán

íő
g)emrcHétsaám

Íehníarlói

SNIíő Nenzetise
ciíő

1.1. Humánerőforrás (személyi feltételrendszer)

A munkatervben megfogalmazottak sajóto§ intézményi^célok összhangban vannak az alábbi intézményi dokumentumban

ó_, oau p.au gO gu, a t íá.@
határozat §zám)

N€VeIöm_unkát kö7vetlenül segiló álllishelyel s7áma összesen
201 5.09.0 I -lól ( fennrarlói halározal számj

Foglalkoáatottak
létszáma

pedagógus pedagógiai

Óvodai Óvodaicsoportban
csoportban foglalkoztatott
foglalkozta felsófokúvégzettségü

tott óvodapedagógusok
óvodapeda létszáma
gógusok Nó Férnlétszáma (fö) (fö)

(ö)

Foglalkoáatott
ak létszáma

technikai
(ö)munkát

közvetIenül
segítő (ö)

(fó)



A csopoít
megnevezé§e

, Óvodapedagógusok áital ellátott feladateliátási óriik adataioVoDAPEDAGóGUS NEVF Fokozata neveléssel-oktatá§sal l€kötött

Az óvodai csoportokhoz rendelt humiánerőfoM§ adataiGyermekek csoport tíousa Pedagógusok Neveléssel- Dajka neve
l::áma) íkérjük x-szeljelölni neve oklatássai lekötön
{ro ) a megfeIelól) órák száma

l Juhászné Magyar Erika

Budainé prázrnándi Andrea

száma [óra,ftét]

Ped. l. 12 óta2
Ped. I. 32 óra

09.01._i adat

Deák

Józsefné

12 óía

32 óra

MLINKAIDŐBEOSZTÁS, MLINKAREND

Óvodapedagógusok heti váltásban:

Juhászné Magyar Erika óvodavezető

Délelóttös: 7.00-tól 15.00 óráig
Délutános: 8,00 órától 16.00 ói:iig

Budainé P ázméndi Andrea óvodapedagógus

Délelőttös: 7.00-től 13.30 óráig
Dólutános: 9.30 órátó|16.00 óiáig

Deák Józsefné dajka

8.00 órától 16.00 óráig

Juhászné
Magyar
Erika
Budainé
piázmlindi

Andrea



Élelmezésvezető : 7.00 órátő115.00 óráig

Szakács; 6.30 * 14.30.-ig

Konyhai kisegítő:7.00 - i5.00 - ig

Tárryi, infrastrukturális feltételrendszer

Óvodrink - régi éPÜlet lévén - kisebb, nagyobb karbantartás elvégzéséreszorul. A takadtrásiszfinetben meÉörtént a csooortszoba. gy".ii.r.tlltoZ, n'osdo, előtéi, éii..;;. i.;;;;;. ir,'uou,foglaIkoási eszközök r".tair""it.r.. a'J;il'#;ljillraciolat fetrilirottuk. így megszepüt.tisáa kömyezettel indítottuk - ,i; ,"*iáJ Zr"t.-fiilg rgyeksziink a gyerekek számaraesáétikus, kedves. barátságos, balesetment"* uá.o,-á,i"solni a csoportszobában és azudvaron egyaránt.
Az Ujtikosi LurkÓ-Kuckó Óvoda és Szociá]is Szolgáltató nevelési-oktatási feladatainakmegva'ósításáho z az alanvelő felszerelésFkkel, ..xu"lT.*.r rendelkezik. de ezek folyamatoskarbantartást- pótlást. csérét ige"y"l".t.l.ór;J?""rr[o foglalkozási eszközök vásárlása atanév elején az e]őzetes felméié;k, igo"y.t a"p.i-e"io'iáiit, irr"*" sziikség szerint a nevelésiévben is pótolható.
Az eszközök beszerzése az intézményi éves költségvetésből valósul meg, szem előtt tartva atakarékos és ésszeni gazdáIkodást.'Id; ;;p"; 

"."p"n*"t,ir. rillnak a gyerekcsoportrendelkezésére. A csoponszobáho, ttuon" ártti.á].oJjiu.to";r.. uauarunr. .en-ati*i ,agur.elegendő hely van a svermekek .orea.i;JÖ.in"i"*ii.tegí'e.e.". valamint mozgásuk ésügyességiik lejlesztéséri. Az udvar j.li"8"';;gfti;iar'"gerr.eg"s életmód kiaak?Árinoz,fejlesztéséhez: van homokos- fri"":, !ál;őt".d. ri.rát*r"t 
" 

legsziikségesebb technikaieszközökkel is (telefon. .u. - szrlmitogep, col. -"g;i. Játékállományunk folyamatosanGjlesztjí,ik, Nagy hangsúIyt fektettink Zi"irlvÁ 
"."i.i"riío..r.rzésére, amely a gyermekektartását, mozgását feilesai, Összességében a uirgy; ÁrÉteleink adottak ahhoz, hogy azokal acélokat, amelYekel helyi programunkban tiüzrii,i. 

'-rratekonyan 
megvalósíűássuk, eskömyezenink elveirásainak megfeleI jiink.

T ew ezeít felűjiás, karbantartás, e gyéb beszerzések:_ Textílirák folyamatos bővítése 6erittik, sOtJÚó fiiggönyök cseréje),- Fejlesztő csoportszobai és tomaszobai 
"."t 

o"tlt,ÍÍt,Skok bővítése,- Csoportszobaiszőnyegekcsereje,
- Csoportszobák, öltözők, kiszolgáó helyiségek festése,- Udvari csap kiépítése,
- A homokozó melletti betonozott rész javítása,- Udvari játékt árolő javiíás4 felújítása.



1.3. Szervezetifeltótelek

1.3.1. Intézményi feladatmegosztás

Óvodavezető: Juhászné Magyar Erika

A köznevelési intézmény vezetője - a köznevelési törvény előírásai szerint - felelős az
intézmény szakszerű és törvényes működéséért, a takarékoi gazdálkodásért, gyakororya a
munkáltatói jogokat, és dönt az intézmény működésével iapcsolatban ;ild;;ty-
ügyben, amelyet jogszabály nem utal más haiáskörébe.
A nevelési-oktatási intézmény vezetóje felel továbbá a pedagógiai munkáért, az iníézmény
belső ellenőrzési rendszerének műkódtetéséért, a gyeimetl Js ifiriságvedáhi i"i"J"i"t
megszervezéséért és ellátásáért, a nevelő és oktató munka egészséles és biztonsrigos
feltételeinek megteremtéséért, a tanuló- és gyermekbalesetek mfuelőzé"sée.t, 

" 
gi".-"i"k

rendszeres egészségügyi vizsgálatának megizervezéséért.

Távollétében az intézményben. tartózkodó óvodapedagógus látja el az intézmény
irányítását- Az óvodapedagógus hatásköre az intézÁényvezető helyettesítésekor - saját
1unkakjid leírásában megJtatarozoít feladatok mellett j u, *oonuíi intert.áeri igóro
döntések meghozataléra, az.ilyen jellegű feladatok végrehajtásáru t"4"J t!, 'a"
óvodavezelő döntési és egyéb jogait (pl. felváeti döntések eúén;-részben vagy egeszben
átruhéahatja a helyettesre, vagy a nevelőtestület más tagaira. Á aorteri.;og-'at it áá*
minden esetben, írásban tőrténik

1.3.2. Intézményi döntés előkészítés

Az intezmény nevelótesttilete a nevelési kérdésekben, az intézmény működésével
kapcsolatos ügyekben, a köznevelési törvényben és más jogszabálv"ruá ."grrut,aro""tt
kérdésekben döntési, egyébként pedig véleményező és javáslattevő;ogtti.."r ."ía"tt"at.
1.3.3. Intézményi innováció

Alapvetően támaszkodunk a gyermekek természetes megnyilvánulási formáira, a
mozgásra és a játékra, mint a fejlődést meghatánoző tényezőkre. Az óvodáskor ftí
tevékenységét, a játékot tudatosan hasznrfljuk 

-fel 
az egyéni 

-képessegek 
fejlesáJsere,'a

tehetség kibontakoáaLísára. A gyermekek napi fő ióvctenysege -a 
ieior., -"ryúorkiindulva komplex módon töreksztink a környező világ megismertetzsére. "

Óv9dránk elsősorban a gyermekek igényeinek kívrán megfelelni, és a gyermekek érdekeit
szolgálja.

1.3.4. Továbbképzés

1.3.4.1. Pedagógustovábbképzés

Ebben a nevelési évben: 1 fő pedagógus teljesítette erre az időszakra a kötel ező I20 órás
képzést, egy ft pedig - a pedagógus szakvizsga megs zetzésével- 7 éwe mentesül ez
alól, ezért ebben a nevelési évben kötelező továbbképzés nincsen. Természetesen - akötelező továbbképzéseken kívül is - a lehetóségeket kihaszruiljuk, ingyenes
továbbképzéseken illetve szakmai napokon való részvétellel bővítjtikismereteinket.



t:..4.2. Nem pedagógusoktovábbképzése
Ebben a nevelési évben az óvod a élelmáésvezetője vesz részt továbbképzésen.

1.3.5. Intézményi hagyományok

AZ iinnep megnevezés€ Tervezettidópontju Ir"t"Ios

ffi Szeptember 10-2l. ovodaoedasópl,snk
l ;,-o:*" i l94quJvoU5UdlI. varosl Kozlekedes
lmestlAyelése

Népmese naoia

-

Ájlatok Viláenaoia

Szeptember 25. óvodavezető

Szeptember 28. Óvodapedagópusok

OVodanedeoóo,,o^LOkóber 5.

l Eeészséshét

I

l Tök ió nan

i ---
i Márlon napi készíjlődés (sZülókkel)

| ---
i Adventi készülődés

-

I

I Mikulás ünnepség az oviban
|-
Medvenao

Farsansi bál

Nemzeti ünnep Márc, l5,

A víz világnapia (Házi raizkiállitÁ<\

Október t 5-19. Ovodanedapóorr<nt-

Október 26. OVOdanedaoÁor,.^L

November 9. OvodanerleoÁo,,o^t

Nwember 2ó+ól Óvodapedagógusok

December 05. óvodanerlaoao,.^t

Február 01 . óvodapedagógusok

0vodapaÜŰ"sok
ovodavezetőFebruár t5.

Március I4. Ovodapedagógusok

Március 22.

Húsvéti készülődés

OvodanerlaoÁo,,o^t

Április l7. óvodavezetó
Mentóállomás Iátogatása Ápri|is 19. ovodavezetó
A Föld Naoia

Jvíáj usfaál lítás az óvodában

Április 22, óvodanerlaqócr,.^t

Aprilis 29. óvodaoedasógrrsnk

I Madarak és Fák Naoia
|-
l Anyák Napia (nyilvános)

l Oui, kirándula"

Családi nap (nyi|vánosl

Évzriró- és ballagás ( nyilvános)

Május 9. ovodapedagósusok

óvodapedagógusok

Óvodapedagógusok

óvodavezetó

Május l0.

Május l7.

Május 24.

Június 07.
óvoaáveEB--
óvodapedasósusok



2. Belső kapcsolato\ együftműködés, kornmunikíció

2.1. §zakmaimunkaközösségekműködése

ff:í#*;,- - 
alacsony dolgozói létszámra tekintettel - munkaközösség alakíüísára

2.2, BeIsőtudásmegosztás

A belső tudásmegosáás jól múködik intézményí,inkben.
értekezleteken résztvevők átadják szakmai tup*rtauáiut *
ezáltal egymás munkáját, ismereteink naprakésze n taítását.

A továbbképzéseken,
ott hallottakról, segítve

Információátadás

3. Az intézmény partnerei

3.1. Szülők

A szülőkkel való kapcsolattartá s az egész nevelési évben kiemelt jelentőségű. A családdaligyekszünk jó kapcsolatot u'aa*_tani megtartan]; ;i.^"; harmonikus együttrnúködés abiztosítéka arrnak, hogy a gyermek opii-aií.* r";ioffi. a csaaai nevelés során kialakult

r;Iij:Í:. 
értékeket elismerjük. a negativ jeIens'eg"Í..i'",ot*.n,"ni. iIl.i;;;i;;;;;;

cé': Az óvoda tartalmi munkrájával való megismerkedés biaosításával a szüő- gyermekkapcsolat erósitése. szorosahh. ószintébb parrieri viszorr} iiuIuki aru a szülők és az ővodaközött, Érekezlerek. napi .úÜ;á$[*táifi;g**. fogadóórák formájában,közös óvodai programokon. ünnepeken való részvétellel'uJOrut rn.g.

Az óvoda belső kommunikációs rendszere

ppoecóctet_szarlrel
MEGB E SZÉLÉSEK S ZqPV UZÉSP, Igény szerint az aktualitá§oknak

megfelelóen.

rtcrtNrx,lt oot-cozór
vpcspszÉLÉspNsr szrnvpzÉsÉNpr
IDEJE

Aktualitá§oknak megfeleló9n.

NEVELÉSI ÉRTEKEZLETEK



Megnevezése

3.2. Iskola

Az iskolával nagyon jó kapcsolalot építemink ki az évek során, Fontosnak tartiuk, hogv aziskolába menő gyerekeinkér eIore isÁe4e á ü.;.ű.ü, *ítónéni. hisz ebben a korú aszemélyes kapcsolat, a kötődés. nagy* "ro"to. 
u ti.gY".."t"t ,rÁű;: ó;; ű;u;# "

megyiink az óvodásokkal, köz,s,ádezvény"r.",,3J"i*.e.", *rÁiril.t"iáyiöonapokon ismerkednek gyermekeinl - istoÍ,ioui.
Célunk:
Minél nagYobb esélyt adni a gyermekeknek a problémamentes iskolai élet megkezdéséhez.

3.3. Pedagógiaiszakszolgálat

Az iskolába készülő nagycsoportosok és középsőcsoportosok szűrővizsgálata sorántartunk kapcsolat ot az iníézménnyel. Ezek u rirűioi- u"t a célt szolgálják, hogy azóvodapedagógusok iránlvonalat káp:"r"t 
"gy-"gy"EY"i""k tovabbi megsegítéséhez.

Dátum

nap
Megnevezése

3.4. Pedagógiaiszakmaiszolgáltaíás

Megnevezése FeleIős

szülói tájékoztató az iskolában a tanktiteleseknek
SzüIőí kézműves délutanor. 1rrl@

Logopédiai vizsgálat Szakszolgálat pedagógu§a

óvodav€zető
Fejlettség vizsgálat szakszoIgálat pedagógusa

óvodavez€tő
I§kolaérettségi vizsgálat szakszolgálat p€dagógusa

óvodavezetó

Ertekezleteken,.szakmai napokon valósul meg, illetve továbbképzéseken valórészvételben nyilvánul meg.

3.5. Egyéb partnerek
Dáfum

hó nap

09. Védónő, háziorvos,
fogorvo§

S"ú.ér"k, rir"t^ffi Juhászné Magyar Erika

Múvelódé§i Ház és
Könyltár

Keszvétel, §zereplé§ a programjaikon Ovodapedagógusok



3.6. Fenntartó

A napi kapcsolatüartás biaosítja az inténrlény zavartalanés biaonságos működését. Agazdálkodás és intézménwezetés törvényes .JgáOJia.a, szolgálja.Ertekezleteken, megbesiéléseken, resruiJ 
'u're"..i*'rrro 

részvétel formájában valósulmeg.

3.7. Az intézméay részvétele a közéletben

Az intézményí hagyomriLnyok táblézarban fogla|tak alapjálr va'ósul meg. ünnepeken,községi rendezvényeken való aktív re.^e,.iroÁá;aÜÍi.

4. Személyiség- és közösségfejlesztés

4.1. Személyiségfejtesztés

4.1.1. Az eryes ryermekek személyes és szociális készségeine§ képességeinekmegismerésének intézményi ryakorlata 1moaszerit, *i*o"'óü t"'.iiiteo
A gyermekek megismerése- az óvodába kerüléstől az iskolába lépésig tart. Azóv_odapedagógusok a megfigyere. rnOár"..li-'-ut},
r.taaaioto,it?.e,*liauái.T,=L á cy",".I*k-ö*öil]lffi'#i,,#JtJ"uiil;,r,iil:[;
ezek alapján készitenek szrikség esetén fejlesaé;i t.ót u gy.-.kre vonatkozóan.

4'l'2' Az egr-es gYermekek szeméIyes és szociális képességeinek fejlesztése (küIönöstekintettel a kiemelt íigyelmet igénylő s,".-"L"mil k"I".d;;;;;;;irk-"fejlesztése

A gyermek személyiségének fettár.risa során szoros együttműködés sziikséges a szülókkel.Fontos a.csoporlban dolgozó óvodapedagolusJ;;#ö" a módszerek, követelményektekintetében. Differenciáit nevetasseI. o]ttát,lsrrr g""áá.i"ar* arról, hogy valameúyigyermek sziikségleteinek és az éítelmi t,lp"..eg"in"t -"gfeleló brinásmódot, feilesaést
}:pjon Elsósorban a játéWa, a tevékenykádtet6." J;;;;"k ; f"j[;d;: i'ffi;;
*Pírl,|"""" 

visszajelzés, a sikerélmcn/ iiri"rrÜ.á', *r"' a motiváció legfontosabb

4.1.2.1. Tehetséggondozás

A tehetséges gyermekek felismerése fontos feladat a csoportokban. A kiemelt képessésűgyermekek 
1ámára plusz tevékenység adasával. m"ili :aiei.*, ; *,lffi*JrH"#"

ira9te1 továbti kulcskompetenciáik fej ie.rte* ."*itit t',,rO.ltt ls lontos f'eladat a szíilőkkel való kapcsolanúás. segítés, ötletek adása az otthonineveléshez.



4.,1.22. Sajátos nevelési igényű ryermekek neveléseAz óvodapedagógus tapasalalaia, ; gv"Á"r.--eiY"ti megismerése után, először a
li,".'-[:,"ffTixiLJi:,uu"1]"* t etÚ. Úi,a*-';;;., onnan iráayítjrák további

#Jr',"^ff r:#?,JrT:í"l"*;;frek,Iejlesztésének 
megszervezéséróI, a szakvéleményben

A csopoíban dolgozó Óvodapedagógusok kiemelten és integráltan, a szülőkkel szorosegyiittmtiködésben nevelik ezekét- a gy".-"t .t"i,--tulönös figyelmet fordítva aszakvéleményben előírtakra.
Egytittműködnek a fejlesáésben résztvevő gyógypedagógussal.

4.1.2,3. A tanu|ási és magatartászavarral küzdő ryermekek nevelése

A gyermek megismerése során olyan légkört alakítaílak ki a csoportban, melyben agyermek fejlődése biztosított. rúormac"io*a, ;á;;;."k 
":*iá.*ái"r"r'iJ#T'"szüőknek az otthoni nevelésben.

i:;lr'.**."*'^k 
szakemberek segítségét, szakszolgálat vizsgalatát, pszichológus

4.1.3. A gyermekek szociális hátrányainak enyhítése

A gyermekek szociiilis hátrányainak enyhítése az óvodapedagógusok elengedhetetlenfeladata, Igénybe vessziik a gyermekjóiéti szotgtílat szakemberének megállapításait,segítségét, Egyiittrnriködéstinkét ajárj"r< f"f-; szü]óknek, sziikség eseténcsaládlátogatáson vesziink résá. s"gitti * áaorn,inyok Jétosaasában és a gyűjtésben.
4.1.4. A ryermekek fejlődésének nyomon követése

A gyermek óvodába kerülésetől 
,folyamatosarr megfigyeljiik, feltérképezziik a gyermekszemélflségét, A mesállanításai*át rotyumuro.á 

-iögzitjiik 
a gyermekról vezetenfejlődési naplóban. A ieilőáési ;ilr#ffi;i,iá.rT..rr"" fél évente ismertetjiik aszülővel és a megismerés tenyet a szulO alá"I.*"T'iÖr:"

4.1.5. Egészséges életmódra nevelés

- A mindennapos mozgás, a minél több szabadban eltöltött idő, a gyiimölcsnapok
megtartása, az egészséges ételek fogyasztása, mind az egészséges életmód kialakulását
szolgálják. Az egészséges táplalkozást alapvető sziikséglet kieiegitesnet tet;;iik- Hatékony foglalkoáatási formákkal, elsősorban a funkiionális mozgáskészségeú,

természetes mozgásokra, valamint új szemléletű, nem versengés centrikus j átékokraépítve, lehetőséget adunk a mozgáson keresáiil az egészszemélyiség
fejlesáésére, mozgással kapcsolatos pozitív kompetJnciaérzet kialakíüísrára.- A spontán, szabad játék kereteiben végzett moziásos tevékenységek kiegészítik azirányított, mozgásos tevékenységeket. A komplex testmozgások beépülnek az óvodai
élet egyéb tevékenységeibe is, miközben egyiitt hatnak a gyermek személyiségének apozitív énkép, önkontroll, érzelemszabályozás, szabálykövetó társas viselkedés,
egyLittrnűködés, kommunikáció, problémamegoldó gondolkodás- fejlődésére.



Nagy figyelmet fordítunk az edzésre, levegőztetésre. Lehetőség szerint naponta több órát,
dételőtt és délutlán is kinn tartózkodnak a gyermekek a levegőn. A levegőztetés idejére is
gondoskodunk a gyermekek tevékenységének me gszewezéséről. szeles időben, sűni
ködben, vagy ha a hómérséklet -10 c alá esik, a csoportszobák fokozott szellőáetése

mellett

a gyermekek az épületben maradnak.

Folyamatosan kapcsolatot tartunk a konyhával, az étlapot megbeszéljük és
véleményezzúk.
Az egészségúgyi szrirővizsgálatok, tisaasági vizsgálatok megszewezését elősegítjiik és

mogatjuk.

4.1.6. Környezettudatos életmódra nevelés

,!z általunk nevelt gyermekekben megalapo znlk a természet szeretetét, a természet
tisáasngrának, szépségének védelmét, a kömyezettudatos magatartást, A környezettudatos
életmódra nevelés napi tevékenységeinkben is megjelenik, egÉsz óvodai er"ttinr."t atrrúu.

HelYi sajátosságunkból adódóan, kömyezettudatos szemlélettel készítjiik fel óvodásainkata természeti, trársadalmi értékek 
. ^megőrzésére, 

megbecsülésére, u r"n"tu.trruto.,ig
érdekében. A gyermek, miközben felfedezi kömyezetét,-olyan tapasztalatok birtokába jui,
amelyek a kömyezetben v71!, éle&orának megfólelő,' uiztos etigazil;i;,
tájékozódáshoz sztikséges. A valóság felfedezése során}ozitív érzelmi viszö;iili;
tetmészethez, az emberi alkoüisokhoz, tanulja azok védelmét , az értékek megőűését.

Megnevezés€

Megnevezése

4,2. Közösségfejlesztés

4.2.1. A ryermekek eryüttműködését etősegítő intézményi tevékenység

5919*:qi nevelesiink alapelve, hogy a gyermek, mint egyén tatálja meg helyét a
közösségben, Váljon igényévé, a csoporttal való egyíittműköde., ugyunakko. ,Áu Á r*,
igénye, egyedül is tevékenykedhessen.

|:':9"l* a nlrrgodt, kiegyensűyozott, szeretetteli, érzelmi biztonságot nlujtó légkör
kialakítás4 me|vbe! az egyéniség kibontakoáat, a közösségi no.--,it tiautita""u, u
biztonság érzésének kialakítása a gyermekben és a szülőben egyaránt

Kirándulá§ok, séták, a községünk megismerése



A közös programokon keresálil (íinnepek, elóadások, kirándulások) az egyúvé tartozésérzését közvetítjiik a gyermekeknek.

4.2.2, Az intézmény közösségépítő tevékenysége, programok
Az alkalmazottak számára megbeszéléseken, értekezleteken nyílik lehetőség véleményeik,ölleteik me€foga lmazására. együtt gondolkodásra.
ts,ozos rendezvényeken, kirándulásokon formálódik együvé tartozásunk,

5. Pedagógiaifolyamatok

5.1. Tervezés

Az Óvodapedagógusok a csoportnaplóban heti komplex tervet készítenek agyermekcsopon számára- figyelembe.véve rrJp.r*e;it.i életkorukat, Rögzírik a csoDorlszokás- és szabálvrendszerél. a havi ;;;;:;;'*;bl"datokat előre ..gt.*.rik.Figyelemmel kísérik-és rögzítik azok meg"rúJiáraaL elert ereaményeket.

*":ffi-#flriltási 
dokumentumok riaprakész ;;iJr" elengedhetetlen feltétele a

5.2. Ellenőrzés

A belső ellenórzés és értékelés a helyi óvodai ploglam által kitúzött célokr4 feladatokraterjed ki, meghatározott szempontsor alapjén á pedagógusok és az alkalmazotíakmunkájában. az intézmény múködésében. 
rJ'--' - rv99t

Célja: nevelőmunkránk minőségének és hatékonyságrinak emelése, a tényleges állapotösszehasonlitása a pedapógiai célokkal. ,iJ"j;É'.;;;;gógiai munka színvonaliiról.Feladata: a módszenan] .Ir"r,"9rae".!ir".i.iu.,,,i*í" iörcssze a nevelőlestti'et szakmaitevékenységét, a nevelés eredményességé t, biztositva a ziimalan múködést,

A tanfelügyeleti ellenőrzésben intézményiink is érintett, ebben a nevelési évben az oHértesítése alapján, iníézményellenórzésre Í<ili ;;r. 
-*"-'" '

A 2018 - 2019-es nevelési év ellenórzési teríiletei:
1. Csoportnapló ellenőrzése.
2, Felvételi- mulasztrási napló,

' il",:: 
kÖteles gYermekek óvodába járásának nyomon követése-felvételi előjegyzési

A gyermekek fejlődését nyomon követő dokumentációs rendszer,
Cyermek balesetek megel6zésc,

Yy'k"j|Ő, munkafegyelem (adminiszháció-jelenléti ív,) betartása- technikaidolgozók, pedagógus,

4.
5.

6.

7, Szakmai munka ellenórzése.

Ertékelés, intézményi önértékelés

Az intézményi ónértékelés s,zervezése az iníézmény éves önértékelési terve szerinttörténik. Az értéke]éshez az oktatási Hivatat áttal műkodt"t"tt informatikai rendszer nyújttámogatást, A 201 8-2019-es nevelési évben pedagógus önértékelésre kerü sor.



6. Gyermekvédelmifeladatokellátásánakterve

Az óvodában a gyermekvédelmi. feladatok koordinálása minden óvodapedagógus feladata,akik munkájukat a gyermekvéd.I"rl-iá-e"yo""'*.ui"*-n"t 
alapjén végzik. Ez alegszorosabb eg},tittmtiködést feltételezi ; 

";jádá, Xil..t"."t t 
"i 

i'rJuoaáöeogu.alapvető feladata. hogy maximális-, bá;í,;;;;"ilák urupu"ro sziikségletét, az éizelmiblaonságot, Ugy szervezi az óvodai r.o-v.".'Ei-i"g} az hatásrendszerével elősegítseminden gyermek szfunára az optimális f.jüa;i};y#;ot. Az általános elvárrisok köziilkiemelten fontos. hosv ,, á."".a"p"a"!a*' ;ii"'#"jlesaó munkája során mindigfigyelembe vegye a e"..m.t.t '"gi;;i-ió;;;;;i, 
tehetségét, fejlődési ütemét,

;íTr;.T;jyr*,ffiffi], 
Őgírse tehetségi t<iUontat<ozasíian, valamint hátftínyos helyzeléból

Célunk;
A gyermekek alapvető sziikségleteinek kielégítése, gyermeki és emberi iosainakérvényesítése, Hátrrinvkomnenzáai."r - "raiv.g'y"Joiig uiaosiui.a az eltérő.ro"iái. é.kulturális kör- nyezeiből éikezo gyermekek szárniira.

7. Gyermekbalesetek rrregelőzésére tett intézkedések terve

A balesetvédelem minden alkalmazott kiemelt feladata. Minden olyan esetet, körülményt,

[ifH:i',""1ii:ff."#iJ;il}g,Jii_*n*d,áii,J"o*t,u*"iyló;;;#;;,"
Az óvodapedagógusok a csoport szokás- és szabállrends zerében úgzítik az udvari
'r1','.*L.Tiffi*:."f;;:ru* wt xi*ai' 

"üi;je 
a gyermekeik ngy"l.,ít u

8. Nevelés nélküli munkanapok terve
Megnevezése

9. A tewezett óvodai bezárás időpontja

Dátum

hó nántól nqni_ ID(

10. Felelősök
Tűz- és bombavédelem
Felelős: Budainé Pázmándi Andrea
Feladatok:

t_eLllooszaxt a;.ffilro*nr;
li"l?,?llliTa"a ig-oha_ hogy nem veszi igénybe



- TűzÁadő tervek elhelyezése, dolgozókkal átíanulményoztatas,- Tűniadó gyakorlat évente 
"gy.rJ.,- Bombariadó gyakorlat évená egyszer,

FaIiújsdg
Felelős :óvodapedagógusok
Feladatok:
- Faliújság akiualizálása,
- Szülők tájékoztatása adott időben.

Dekorációk
Felelős: óvodapedagógusok
Feladatok: - az óvoda díszítése.

1l, Az 5 éves vezetői stratégia megvalósításának időszakos terve
Célmeghatározás:

yezeíői fuányítási munkámat úgy kívrinom megvalósítaai.-- az érvényes jogszabályokalkalmazásával - hogv legfonró*uu p*"...;,it'l sziilők, alkalmazotti közösség éslenntanóink az eredménveiirkk.r .reg.á"tt.t i.gy"nl*. r.ruau'om az óvoda munkáianakkoordinálása, az esztétikus tárgyi káre;;i-."i"'öre.", perspehívát adó programok,reális értékelés, j ó közérzet, szakmai r.:iOae. Ul"tZ.i-á.

f,a:.'"'ff:r,#ratban 
megfogalmazott célok érdekében tervezett feladatok megvalósításának

11,1, A nevelési, tan ulási, 
^fejlesztési 

folyamat stratégiai vezetése és operatív ininyítása
-a nevelési, tanulási fejlesztési folyamat eredményességéhez optimális s""-et|i e.tírgyi feltételeket biztosítok.
-az elért eredmények megbeszélése után állítjuk fel további feladatainkat.
_módszertani megújulás továbbképzések segitségével.

17.2. A változások stratégiai vezetése és operatív irányítása
-Intézményi jövőképünket közösen határozzuk meg.
,céljaintat együtt túzhik ki, ezért valamerrnyi dolgozónk ismeri és közös erővel
tudjuk elémi. A különbözó távú célok megvalósulását tóbbszöri megbeszélés,
egyeztetés, tervezés előzi meg, A megvalósulást elemzés, értékelés követi.
-Továbbképzéseinket az oktatási változásoknak, az óvoda ako*,lis érdekeinek
megfelelően tervezziik.
-A törvényi változásokról megbeszéléseken, értekezleten tájékoaatom kollégáimat.A módszertani változásokat szakmai szolgáltatók álta1 szeíyezeíttovábbképzéseken ismerhetjük meg.



11.3. Önmaga stratégiai vezetése és operatív irányítása

-yezetői kinevezésem óta folyamatosan résá veszek óvo davezetőiértekezleteken
szakmai napokon, ahol törvényi és módszertani ismereteimet folyamatosan
frissítem,
-A szakmai fejlódést intézményiink minden d olgozójátől elvrárom, erre ösztönzöm
és támogatom óket.

l1.4. Mások stratégiai vezetése és operatív irányítása

-A vezetés hatékonysága a szoros együttműkódésünknek (megbeszélés, egyeáetés,
naprakész tájékoztatás, közösen kidolgozott tervek) tudható be.
-Az intézmény fejlesáési-szi,ikségleteinek feltérképezésére a megbeszélések,
véleményegyeztetések adnak jó lehetőséget,
-A hatékony, pontos munkavégzés, önkéntes tovább fejlődés legfontosabb

módszere

a kölcsönös bizalom, megbecsülés, képességbe vetett hit, meggyőzódés.

11.5, Az intézmény stratégiai vezetése és operatív irányítása

-A jogszabrályok változásait folyamatosan figyelemmel kísérem, különös
tekintettel az iníézmény működését befolyásoló jo|i szabályozásokat g kollégákat
érintő jogszabályi változásokról folyamatos tájékoiatást nyujtok.
-Igyekszem - a körülményeinkhez képest - hatékonyan megvalósítani
feladatainkat, az egyenletes munkaterhelés Úiaosításavd,
-Az óvoda eszközeit folyamatosan felmérem, javításukról szi,ikség szerintgondoskodom.
,Az intézményi dokumentumainkat a jogszabályoknak megfelelően nyilvánosságra
hozom. Intézményünt pozitív képének kialakítására és megtartására törekszem
kol1égáimmal.
-Hatáskörömnek megfelelően működök együtt a fenntartóva' az emberi, pénzigyi

és tárgyi erőforrások biztosítása érdekében,



12. Jogszabályi háttér:
§of§7

JogszabóI!

l

2

3

4

5

6

,7

8

9

l0

l993. évi Lxxlx. törvény a közoLlatásról

20l l. évi CXC. törvény a nemzeti köznevelésről

lI

12

l3

14

l5

l6

229/2012. (v I.28.) Korm. Iendel€t a nemzeti köznevelésről szóló tőrvény végíehajtlásfuóI

i"',','#,';r!xTil"i]nE-MMI 
rendelet a nevelési-ollatási intézmények müködéséről és a köznevelési

363/2012. (XII.17.) Korm. rendelet az ÓVodai neVelés országos alapprogramjiáról
17D0l3. (In. l.) EMMI rendelet a
oktatásának irányelve kiadá§áról 

nemzetiség Óvodai nevelésének irányelve és a nemzetiség iskolai
2/2005. |1I|. l,) oM r€ndelet a sáiátos. nevelési igényú gyermekek óvodai nevelésének irányelve és aSajálos nevelesi igényü Lanulók iskolaj oklalásának ra"lai; ti"á].*oi'"'"'326/2013. (VllI.30.) Korm. rendelet a, pedagógurot 

"rO.""J"ri'."naszeréről és a közalkalmazottakjogál'tísriról szóló l992. évi xxXI - törve,iy toi"i""ie.i i"lJn,,inl"tu",iiáneno uegr"r,u.ir,n a.oI
l997, évi XXXI. törvény a gyermekek yódelméről és a gyámügyi igazgatásról

I5120l3. (II. 26.) EMMI rendelet a pedagógiai szakszolgálati intézínények működéséről
48/2012. (Xn. l2.) EMMI lendelet a pedagógiai-szakmai szolgáltatásokrói, a pedagógiai-szakmai

;fl,,3":?jái"u" 
ellátó intézményekrői é.'" p"?-,iúái];"t-"l ,'""Jöf;iul"uban való közremúködés

2014. évi c. törvény Magyaíország 20l5. évi központi köIt§égveté§érő|

2015. évi c. törvény M agyarorszétg 20l6. évi központi kö|tségvetéséről
217l1997. (x||. 22.1 Koíín. rendelel á Deda8ógus-továbbképzésröl. a peda8ógus-szakt izsgáíól, valamint atovábbképzésben résa r evók junatasaiior .i r.iau.rrnenl.iJtil-Jtvll 

q Y!vu6uÖu

l992. óvi xxx]Il. törvény a közalkalmazottakjogállásáróI

2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéróll

Ujtikos, 2018. augusztus 3 1,

PH,



Juhászné Magyar Erika
intézményvezeű

Legitimációs záradék

12.1. A szülők megismerték és véleményeáék a 2018 -2019 * es nevelési év
munkatervét.

Kelt: Újtikos, 2018.,,........,...........

szülói közösség vezetóje

12.2. A ferurtartó megismerte és véleményeáe a 2018 - 2019 - es nevelési év
munkatervét,

Kelt: Újtikos, 2018........,,......,.,,..

ferrrrtartó

í2.3. Az Ú;tikosi Lurkó-Kuckó Óvoda és Szociiá]is Szolgáltató nevelőtestiilete a2Ot8 -
2019 -es nevelési év munkatervét megismerte és elfogadta.

PH.

Kelt: Újtikos,2018

P,H.



Nevelőtestület
Iníézményvezető



Állalános Szerződési Feltetelek 2. sz. nelléNete

BuRsA HUNGAR|CA FELsóoKTATÁsl öNKoRMÁNYzATl Ösnöruoí.tpÁLYÁZAT
2019

LEBONYOLÍTÁS| ÜTEMTERVE
1

2018, szeptember 3.
A pályázati kikás megjelentetése a www,kormánv.hu és a www.emet.qov.hu

oldalakon.

201B, olttóber 3.

A csatlakozni kívánó ielepülési önkormányzat rögzíti csatIakozási szándékát a

Támogatáskezeló által üzemeltetett elektronikus pályázatkezelő rendszerben (EPER-
Bursa rendszer) és az onnan kinyomtatott Csatlakozási nyilatkozatot (1. sz, melléklet)

pgy eredeti példányban, aláírva (polgármester vagy jögyző aláírásával) és pecséttel

ellátva visszaiuttatja a Támogatáskezelő részére, s í9y a Bursa Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Osztöndíjpályázat 2019. évi fordulójának résztvevőjévé

válik.

201B. olttóber 5.
A csatlakozott települési

együttesen).

önkormányzat kikja a pályázatokat ('A" és "B" típus

2018. olrtóber B.

A www.emet,gov.hu inteínetes oldal 
"Bursa 

Hungarica" felületén a ,,Csatlakozott
települések" menüpont alatt megtekinthelő a 2019, évi pályázati fordulóhoz

csatlakozott te|epülések listája.

2018, ol<tóber9,

Az indokolt méltányossági csatIakozási kérelmek beérkezése a
Támogatáskezelóhöz.

2018. ol(tóber 16,

A felsöoktatásért felelös helyettes államtitkár dönt a csatlakozás utólagos

elfogadásáról szóló méltányossági kérelmekről és döntéséről haladéktalanul

táiékoztatia a Támoqatáskezelőt.

2018. ol<tőber 18.
A Támogatáskezeló elektronikusan értesíti az érintett önkormányzatokat a
íelsöoktatásért felelös helyettes államtitkár döntéséröl,

2018. november 6. A pályázatok benyújtásának határideje,

201B, november 20.

A megyei önkormányzat visszajuttatja a Minisztérium és a megyei ónkormányzat

kózött kötendő 20,19. évi MegáIlapodás öt egymással szó szerint megegyezö, aláírt és
lepecsételt példányát a Támoqatáskezelö részére.

2018. december 6.
A települési önkormányzat az EPER-Bursa rendszerben érkezteti, ellenőzi, elbkálja
a beérkezett pálvázatokat, és bírálati döntését a rendszerben ógzíti.

2018. december 7.

A települési önkormányzat a támogatott és a nem támogatott, valamint a bírálatból
formai okból kizárt pályázők eredeti döntési listáit a kötelezö mellékletekkel együtt

eliuttatia a Támogatáskezelő részére.

2018, december 10.

A települési ónkormányzat a polgármesteri hivatal hirdetótábláján és a helyben

szokásos módon nyilvánosságra hozza a Bursa Hungarica Felsóoktatási
0nkormányzati Osztöndíjpályázat keretében általa nyújtott támogatások összesített
adatait, és az EPER-Bursa rendszeren keresztül elektronikusan vagy postai úton,

irásban értesíti a pályázókat döntéséról, valamint döntésének indoklásáról.

2019. január 18. A Támoqatáskezelő értesíti a nem támogatott pályázókat.

2019. január 31.

A megyei önkormányzat meghozza és rögzíti döntését az EPER-Bursa rendszerben,

továbbá ene az időpontra az általa támogatottak döntési listáját eljuttatja a

Támoqatáskezelöhöz.

2019, március 8.

A Támogatáskezelő értesíti az EPER-Bursa rendszeren keresztül az "A" és "B'típusú
támogatásban részesített pályázőkal a Bursa ösztöndíj teljes havi ósszegéról és az
ósztönd íl-folyósítás módiáról,

2019. március B.

A Támogatáskezeló az EPER-Bursa rendszer önkormányzati fe|ületén keresztü|

értesíti a települési és megyei önkormányzatokat az általuk támogatásban részesített
pá|vázók Bursa ösztöndíiának telies havi összegéról.

TEVEl



2019. január 3í.

A települési és megyei önkormányzatok átutalják a tanulmányi félévre eső
(5 havi) önkormányzati támogatási összegeket a Támogatáskezelő
számlaszámára az alábbi ösztöndíjasok vonatkozásában:

- 2019, "A" típusú; i

- 2018, "B" típusú.
- 2017, "B"típusú;
- 20í6. "B" típusú;

2019. március 14.

A Támogatáskezeló az EPER-Bursa rendszer intézményi felületén keresztül
tájékoztatja a felsőoktatási intézményeket az adott félévben Bursa Hungarica
ösztöndíjban részesülö hallgatókról.

2019. március 29.

A felsóoktatási intézmények ellenőzik a hallgatók.jogosultságát, és az EPER-Bursa
rendszer intézményi felületén keresztül tájékoztatják á Támogatáskezelót, hogy mely
hallgatók rószére utalható át az 5 havi önkormányzati támogatás,

2019. március 29.

A Támogatáskezelö a beérkezett támogatási összegeket a kiíizetöhelyek
(íelsóoktatási intézmények) szerint újracsoportosítja, majd a jogosult hallgatók után
továbbutalja a kifizető felsőoktatási intézményekhez abban az esetben, ha az
önkormányzat minden támogatott után a pontos támogatási összeget átutalta a
Támogatáskezeló számlaszámára.

2019, április 1l-ig
A íelsóoktatási intézmények az esedékes öszlöndíjrészeket átutalják az ana jogosult

hallgatók részére.
2019. május 10-ig Az esedékes ösztöndíjrészek kiíizetése az ana jogosult hallgatók részére.
2019, június 10-ig Az esedékes ösztöndíjrészek kifizetése az ana jogosult hallgatók részére.

2019, július 31.

A Támogatáskezelő visszautalja a ki nem fizethetó önkormányzati ösáöndíjrészeket
(amennyiben a felsóoktatási intézménytól már visszaérkeztek) az érintett települési és
megyei önkormányzatoknak.

20í9. augusztus 31.

A települési és megyei önkormányzatok átutalják a tanulmányi félévre eső
(5 havi) önkormányzati támogatási összegeket a Támogatáskezeló
számlaszámára az alábbi ösztöndíjasok vonatkozásában:

- 2019. "A" típusú;
- 20,19. "B" típusú.
- 2018. "B" típusú;
- 2017. "B" típusú;

2019. szeptember 17.

A Támogatáskezeló az EPER-Bursa rendszer intézményi felületén kereszü
tájékoztatja a felsőoktatási intézményeket az adott félévben Bursa Hungarica
ösztöndüban részesüló hallgatókró|.

2019, okóber 3.

Afelsóoktatásiintézményekellenózikahallgató@
rendszer intézményi felületén keresztül tájékoztatják a Támogatáskezelőt, hogy mely
hallgatók részére utalható át az 5 havi önkormányzati támogatás.

2019. ol<tóber 4.

A Támogatáskezelő a beérkezett támogatási összegeket a kiíizetöhelyek
(felsőoktatási intézmények) szerint újíacsoportosítja, majd a jogosult hallgatók után
továbbutalja a kiíizető íelsöoktatási intézményekhez abban az esetben, ha az
önkormányzat minden támogatott után a pontos támogatási összeget átutalta a
Iámoge!q§!949]q számlaszámára.

2019. okóber 10.
A fe|sőoktatási intézmények az esedékes ösztöndíjrészeket átutalják az arra jogosult
hallgatók részére.

2019. november 10. Az ese!!kes risztöndíjrészek kifizetése az ana jogosult hallqatók részere
2019. december 10. Az egecllkes r\ztöndíjrészek kifizetése az arra jogosult hallqatók részóra

2020. január 1)-ig
Az esedékes ösztöndíjrészek kifizetése a támogatott hallgatOr szár*rla a tetsOoktatasi
intézményekben, amennyiben 2019 decemberében nem kerültek kifizetésre.

2020. március 31.
A TámogatáskezeIő visszautalja a ki nem fizethető önkormányzati ösztöndíjrészeket
(amennyiben a felsóoktatási intézménytól már visszaérkeztek) az érintett települési és
megyei ön kormányzatoknak.

ll, szakasz: PENZMOZGAS. A JOGOSULTSAG ELLENORZESE A FoLYosiTÁsT MEGELÓZÓEN;
FOLYÓSÍTAS ÉS PÉHZÜCVI ELSáMOLAS



Ú jtikos Közsé gi Önkormánlzat
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Előkészító: dr, Szokol Ildikó

kirendeltségvezetó
Ü aOi".i"]rrte, tönényességi ellenőnője:

Dr. Kiss Imre jegyző

Tisáelt Képviselő-testület!

liitikosKozségÖnkormanyzatanakKépviseló-testÍiiete-masasabbiogszabályhoz
iiazítása okán - az,r*trt rl'Éiüi,i** iáUt uttutornrnul,dontötti közterület hasznáIat

ÍngedélyezésérííI,zaU tttiiil"'iii,;Öi,emn Ontor,ányzati helyi rende|et

módosítasaról, _,,-l,.renléhe hetervezte a közterület-
A Haidú-Bihar Megyei Kormányhivatal éves munkatervéhe betervezte a közterület

használatot szabilyozó ;ifi'#Ö;j- _1*a,r".,t 
felülvizsgalatát, melynek

önkormányzarunkru uoou,r<'oJir,"*u,ia";e' ZOIS, szeptember 30-ban határozta meg, A

felülvizsgálathoz .iog,"aUilíi 
',at",á"U brtalmazó segédletet is nyujtott a

kormaá,nyhivatal, rn"ty uruplu,i iaoÜo^t i,-e' u helyi rendeletiinket,

Változás például" hogy ; il;hÜi", rendeletel az önkormányzatok immar az

AlaDtörvény 32, cikk (2) b,k");ilÜ;'i"er"ii ,i991rr"tói hataskörben alkothatják meg,

Kötelező ma mar a kör,",d;;; f,fii;öl;] .ihi használatát ls szabilyoznvrk (2004,

évi Il, tv. 34. § (3), 3?, ;-i;)'i,r,l, l*","rt "",",, 
iá közterületi fogyasztastírrak

korlátozása, és a közterületeÍ1,"fi"il;ili,itei,r"in"t szabélyozása, A jövóben már

nem tartalmaáat rendetettiiil ,.rüö.l,il.r ienyállasokai. Rekirimok. reklámhordozók

tekintetében csak a koaeÖlo rl^irrái" düar; téíhei ki, és csak a településképi

ioeszabályokban .ruu,avo.o'i'iig^r,n-Jir-i"i.i r,,. rrnani Qőta, évi LXXI, n, l ]_l2, §,

' ÍÍi/zo t z. ( IV. 28. Korn, rendelet\,

Ahazaljogalkotássodrában2005.évirendeletiiLrrkmartulrégiahhoz'hogykisebb
módosítással eleget tudlurfr,' ;"^ 

^'f;;ü".cálati^kötelezettségiinknek, 
így teUesen

átdolgoztuk aA u :og"'i","t,iui rendnek- megfelelően, kerülve a felesleges

tulszabályozást.

Fentiek alapjan elóterjesáem az alábbi
lflatár ozati javaslat-ot:

Ll
Úitikos Községi Önkormányzat Képviselő-tesülete, a,köáerületek haszrrálataról szóló

;ijö ö öili.i".O önkormányzati rendeletet me galkotja,

iáieri ) P"r**";",n, rl"giJ""deiet titriraeteseról gondoskodjon,
^r.i"iO., 

TakácsJózsefpolgármester

ELÓTERJESZTÉ,S

Javaslat a közterületek használÍtáiói ,JiO tinto,,a"yzati lendelet megalkotasára

Határidő: 2018, ? ?

ÚjfikDs, 201B. szeptember 26, Takács József
polgármester
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Últit<os KOzségi Önkormányzat Képliselő-testü|etének

" " "/2013, i:, - --j OoX*,naoy-ti r€ndelet-tervezete

a közterületek használatáró|

szOrO Onioimanyzati r€ndelet megalkotására

ú.itikos Község önkormányzatárrak Képviseló-testület"^ ,*':,o"'ili'r:il$orJ,i'*,iT,".,?1:

:ilir:::}**,;;r:i:tt,.1X'fi'!i'r"r'1,:i,Ti9i,ljr;l,|;\ 
b"k",il,b"; kai,ott felhatalmazás

;ffi ;}:"";;J,;ilmr,,,:::l"lii:ryj,f :l*r*;t:jiTi;;,:HJ,tl,:'ff :!""l,:,lj]
bekezdésében, a mozgökepíot

iJÜili,iiijii ;'.1]*uL uiauui önkormányzati rendeletet alkot,;a:

1. Általános rendelkezések
1.§

A rendelet célja azon helyi szabályok megállapítása, T"lf1,,""#JJ:,,:iJj"",*i;,}l]}'i* n'E,)
ffi;;;;édfia ko,1"1"dé,biaonsági szempontok, tlgye

köaerüler-hasznátatot, tovaUUa'i f]i*gui,ok "tl"iy",esének 
szabályait,

2. Rendelet hatálya

(l) A rendel€t hatálya Újtikos közs égközigazgatási területére terjed ki,

í2) A rendelet hatálya kiterjed minden használórá, természetes és jogi személYekfe, illetve jogi

i-r.rnerviieJ "erluli 
gazdasági társaságokra,

(3) Nem terjed ki a rendelet hatálya a külön rörvények által szabálvozottan, az ott feljogosítonak

iavára közérdekből alapitott JÜ:iii á, ,nir'i,'rrr"aii r .i ogoda (gáz, viz, csabrna, villamos energia'

"iurin", be re ndezé se k eI he lyezé se),

í4) A rendel't hatálya nem terjed ki a nem önkormányzat által megvalósításra kerÜlŐ beruházások

során felmertilt területhasználatra,

3. lírtelmező rendelkezések
3.§

:"n'.1ii"l|"jffiíTi,il ro-","l, 13 
*,bTíó 13,*]:j:l,g*""#i}1|1íuilffi;1;io,""""

szétszerelhetó szerkezetból 
'[;;;,;ií: ill.*" ronnyen .ettavi-iíüuÉ, 

nitaulutti közművek nélküli,

szabadon áiló vagy ","o"no,iiiáilon"-, 
i,Öez3.1ery 

1lleszkedő 
fiildszintes épífnény,

b) Lakossági apróhirdetéJi 
'i"[""ag'Or á"aO, uuru,n"t}- ingó-, ingutlan vagyontárgy, állat

értékesítésére, beszerzésére, i,tt,uiuta,a,u'i,anyuló írásbeli felhívás,

c) Mozsó árusítás: ., u.Jfil",áir.Ju''ni.u,u toa"rtir"n""ri',"ty","n _ mobi! vagl hordozható _

;ilí,;i?;r;;'lfi 
"' 

u","na")ei,"'uúoozott kereskedelmi tevékenvsée,

d) Sporteszköz: _ "ruo..$.'!",l,';,ó:"h:;i;;;;;rro. " 
nrir."í"r8"létet elősegító fitnesz és kondi

sének.

;gl*+6ryg16;i551g;;g4#,i|;{{,#fi*;i:ilm.iffi;l
réáételre szemmel láthatói
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4, A közterület-használat engedélyezése
4.§

(l) A közterületnek a rendeltetéstól eltéró használat áilroz (a továbbiakban: kÓzterÚIet-használathoz)

:'ú;ö..fiilö _l"g#rv""irr iiiá.-ü*-ai_r,a,ou iratáskörben a polgármester jár el.

(2) A közterülerhasználat engedélyezése önkormányzati hatósági eljarás keretében történik,

(3) Közterület-használati engedélvt kell beszerezni:

l_ a köfierület folé l0 cm_en Jiil;r;;1;,r"rlokzar (portál). kirakatszekrény. légkondicionáló

berendezés, üzleti védótetó Gi;,;;Ő Ő.*]ig, "*yO""ikezet, 
hirdető-berendezés (fényreklám),

továbbá cég- és címtábla elhelyezésére,

2. mobil elárusító fiilke, pavilon elhelyezésére,

3. létesítményekhez sziikséges gffisi u,erako"óhery kiárőlagos hasznliata céljából,

+. r*.tr.átO, tájékoztató ábla elhelyezésére,

5. öűlló hirdető-berendezés elhelyezésére,

;. ;;í'á 
'mu;Úval 

kapcsolatos áliuány, építöanya g és törmelék elhelyezésére,

7. fólvonulási épület, konténer elhelyezésére,

8. alkalmi és mozgó árusításra,

9. vendéglátó-ipari előkert céljára,

10. kitelepülés céljara, idény.ljilgű árusításra, üzleti szállítás, ill. rakodás alkalmával göngyölegek

elheIvezésére, árukirakodásra,
;i,Hffi,;ÖJ, tutto,ati"""aezvények, továbbá mutatványos tevékenység céljára,

i Z. iavitO, szoigáltató tevékenység végzéséhez,

i :. 
"teretprirtaro tO kihelyezésére, létesitésére,

i+. ."".étt,i.otO tihelyezésére közületek részére,

l 5. zöldfelület igénybevételére,

i;. 
"Ü;;l;i;r'Úriő, 

vagy koztertiletbe nyúló árrrsíto automata elhelyezésére,

(4) Nem kell közterület-használati engedély

a) közút, iárda és " ,öb;;bi";;íiésével. javításával fenntartásával kapcsolatos munkák

eivészéséhez,
i'iji.riÜ.'.jiO,*gyak qa/,: v irágláda, v i rágkosárl elhelyezéséhez,

c) a Haidúnánási Kozos on_tJr"m?i}",i 
' 
fi i"""r u:,ikósi Kirendelrsése által létesített, illewe más

hatósági eljárásba" ""g"dély";T 
fi;;;ü. iái."]úii iei..rtmenuek esloaá rgak (tömegközlekedési

várakozóhelység, ,rouor, arrriii,;i;;;;;;;:r_kma, paa. trgya_eztető és tájékoztató táblák Stb,)

:§Xffi:;?-"- és a közúti közlekedés szervezésének, iranyításának célját szolgáló berendezések

3l'"J[iT",iifí hírközlési építmények, valamint közműves berendezések, illetve létesítmények

Iritu"it ariUrano, szükséges munkák elvégzéséhez,

f) a közterületen, illetőleg az;ö;ö fil;;lh;lyezett közművek hibaelhárítása érdekében végzett

munkához.

(5) Nem adható közterület-hasmálati engedély

a) tiiz_ és robbanásveszélyer"i."jr."r,v*g, 
_ kivéve eseti rendemények aIktltmaval tűziidlék _

gyakorlására. szeszesital r".g"i,*rara."'_ koivéve eseti rendeménvek atkálmaval _ . erotikus 1ermékek

üLmutatására és értékesítéséS,'"á. i,..ajrűj_ipu.i 
"gy.egh"á 

kapcsolódó, kizár6'ag szeszes_ital

forealmazására,
|]'Íiliri""Oé= O'aonságát veszélyeáetö berendezések és anyagok elhelyezésére,

.j 
"i"ouie. 

e. *.aképbe-nem itleszt<edO berendezések létesítésére,

:i:lfftff-§§ii'i'rT,""",u,u*. vagy árucikk |9.,9{*1,á,1,1*ely 
jogszabályi tilalomba útközik

ii,i;' ;) ;;,'; ;ii;;ai,á,,ab i o,gszáLáIy, j övedé ki llné ny,sl b,),

iÍ'|akí;; il;^1,nat -u*O, Étl,""kOlcs'Oisértö tevékenység végzésére,

/



g) közterületre engedély nélkül épített

fennmaradásához,

4

burkolatok, parkolók, köáti csatlakozás stb..

5.§

(1) Közterületen a szeszesital fogyasztása tilos.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tilalom nem vonatkozik:

§'- ing.aely"r"tt alkalmi rendezvények idejére ideiglenesen kitelepülő árusítóhelyek közvetlen

környékére,
b) vendéglátó iizletek előkertjére,

cj vendoitato üzlet homlokiatával érintkező közterületen érvényes közterület-használati engedéllyel

rendelkező területre.

5. Az engedély iránti kérelem
6.§

(1)AköZteriilerhasználatiengedéllannakkellkémi'akiaközterületethasználnikívánja.

(2) Ha a közterület ideiglenes jellegű használata 
. 
építési munka végzésével kapcsolatos. állvány,

}-pito""v"s to.."lék stb. Jhelyeiése ioljából sztikségós, az engedélyt a kivitelezőnek kell kémie,

(3) A köáerüleGh asználati engedély.iránti kérelmet a Rendelej_ 1. Melléklete szerinti tartalommal kell

ÜJÚt^i a Hajdúnanási K-özös önkormányzati Hivatal újtikosi Kirendeltségébe, személyesen,

postai-, vagy elektronikus úton.

(4) A közterülerhasználati kérelemnek tartalmaznia kell:

a)azengedélytkérő_ésjogiszemélyeseténafelelősügyl:1t-éző_nevétésállandólakóhelyének'
szét helyZnek, t"lephelyének címét, telefonszámát, adóazonosító számát,

b) köáerület-használat célját és időtartamát,

"j 
u r.ox".ur"t_rrusználat helyének, módjának és mértékének pontos me ghatározásátt (m,,.ben), 

. ,
ái ttirt".tit"t"n folyatni kívánt tevékenység rövid leírása _(aulaga, 

rógzítés módja,_..elhe.lyezni kívánt

táróor, ,tt..) a §akorlására jogosíú okirat Q : vállalkozói igazolvány, működési engedély)

ismertetését,

"j 
r,a u r.oaártir"t rrasználata építési munka végzésével kapcsolatos, e munka legfontosabb

jéllemzőinek leírása a munka pontos helyének megjelölésével

(5) Az engedély irránti kérelem beadása a közterület-használat megkezdésére nem jogosít,

(6) Hulladék képződésével járó közterület_h asználathoz közterület_hasmálati hozzájárulás akkor

)jrr"o n" 
" 

ta"i mező ígaző|ja, hogy a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatlíst _

ennekieljesítésére jogosult szolgáltató útján - igénybe veszi,

6. Az engedély megadása
7.§

(l) A köíerület-használati engedély megadása során. figyelembe kell.. venni u,. _,O:::áco,
iJr"piire.,"na"res és Építési frtiu"űln-'en!.l",. a Helyi 

. 
Építési Szabályzat6a.. 

.( 
H,ESZ_ben)

r"giírát*, " hatályos 
,önkormányzati 

rendeteteket, a t€lepülésképi és műemlékvédelmi, a

kO-aisztasági, kOzlekedésbiztonsági követelményeket,

(2) A közterülerh asználaí iréütti kérelem iigyében újtikos községi önkormányzat képviselő_testiilete

nevében a Polgármester dönt.

r
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(3) Az eljárásra az által;ínos közigazgatási rendtartás előírrásait kell alkalmami.

(4) A közterület-haszrrálati engedélynek tartalmaznia kell:
a) az engedélyes nevét és állandó lakó-, székhely-, telephelyének címét,

b) a közterület- hasmálat célját és időtartamát, vagy azt, hogy az engedély milyen feltétel

bekövetkeztéig érvényes,

c) a tevékenység meghatározását vary építmény megnevezését, amely a köáerület-használattal
megvalósul,
d) a közterület-hasmálat helyének, módjának, mértékének és feltételeinek pontos meghatározását,

e) az engedély megszűntetése vagy visszavonása esetére az eredeti állapot helyreállítására vonatkozó

kötelezettség előírását,
f; köáerület-hasmálati díj fizetési kötelezettség esetén a díj mértékét és fizetésének módját,

g) olyan jogszabályi vagy helyi rendeletben meghatározott kikötések, melyeket a köZterület

hasmálata soran be kell tartani,

h) a közterület használatával járó járulékos költségek Qll. víz, energia) megfizetésének módját.

(5) Az anyagok és szerkezetek tárolásával kapcsolatos engedélyben azt is ki kell kötni, hogy a tarolás

csak a munka- és egészségvédelemi előírásokban foglaltak szerint történhet.

(6) Az építési munka végzésének tartamára szóló közterület-használati engedélyben - szükség szerint -

eló kell ími a közterü|et felö]i oldalon a településképi követelményeket kielégítő kerítés Qlalánk)
létesítését.

(7) A közterület használó köteles az igénybevett területet és annak közvetlen környékét folyamatosan

tisztín tartani, a téli síkosság-mentességet biztosítani, a göngyöleg és szemét elszállításáról, valamint

a köáerületi létesítmény karbantartásáról, állagmegóvásáról gondoskodni.

(8) Az engedély csak az engedélyest, magánszemély esetén annak alkalmazottját és segítő

családtagiát, jogi személy esetén annak taááí, yagy megbizottját jogosítja fel a közterület
haszná|atétta.

(9) Az engedélyes köteles a közterület használati engedél14 a helyszínen tartani, illetve a

tétesítményén vagy hirdető-berendezésen a nevét, vagy az engedély számát (kereskedő eseíében a
székhelyet is) látható helyen és módon feltüntetni.

(l0) A közterület-haszrálati engedélyekben utalni kell arra, hogy azok közérdekből kártalaníási
kötelezettség nélkül bármikor visszavonhatók.

(11) Az engedély megadása vagy megtagadása ügyében hozott határozatot közölni kell:

a) az érdekelt és érintett ingatlanok tulajdonosaival,

b) kérelmezővel,
c) Haidúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltsége v ezeIőjével,

d) rendezvény esetén rendőrhatósággal,

(12) A köaerület_használati engedély jogosultja csak az engedélyben meghatározottak szerint

végezheti a tevékenységet.

(13) Amennyiben egy köaerületi helyet több kérelmező kíván használni, a kérelmeket érkezési

sorrendben kell elbírálni.
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7. A közterület-h aszlálati hozzá!árulás megszűnése
8.§

( 1.1 Az engedély megszűnik:
a|' a hozzij ínl|ásban me ghatározott idő elteltével,

b) a hozzájárulásban megállapított feltétel bekövetkeztével,

c) visszavonással,
clj a ktiaertilet-h asználatra, illetve az ezzel kapcsolatos tevékenységre vonatkoá jogszabálYban

fóglaltak megsértése miatt rendkívüli visszavonással,

"1"u 
jogo.uii halá|ával, cselekvőképessége elveszJéséve| jogi személy, jogi személyiség nélküli

gla",.ó ia..".ag ;ogútod netnili 
,megJzűnésével, 

a közterületen fo$atott tevékenységre szóló

jogosultság megszűnésével,
q"a t oa"ititet 

-trasználaára jogosult részéről tölténő, hataridó lejárta előtti megszünletésre. irárrluló

.r,ioaetinut bejelentésével azon időponttól, amikor a köaerületet az eredeti állapot helyreállításával

visszaadja.

(2) A meghatározott időre szóló engedély érvélye. az engedélyesnek az engedélyezetl.időtartam

Lía.tu 
"ro"tt 

legalább 15 nappal ben]rujtott kérelmére, meghosszabbítható, illetőleg meghaüírozott

idószaka szün€teltethető. R meghossiabbítás kérelmezésére és az ennek alapján adott hozzájárulásra

e rendelet szabályait kell megfelelően alkalmazni,

(3) A közterülerhasználat megszűnésekor az engedéIyesnek az eredeti állapotot helyre kell állítania,

(4) A közterülerhasználattal járó kötelezettségek szempontjából azt a2 időt is be kell számítani a

i.ort".tit"t_t ur"nalatba, ameddig ajogosult az eiedeti állapotot hian}talanul helyre nem állította,

8. Járművek közterületen tárolásának szabályai
9.§

Az üzemen kívül helyezett, műszaki érvényesség nélküli, vagy üzemképtelen 
^járművet

mellékútvonalon közterületen engedély nélkül a KI€SZ 59. § (3) bekezdése alapján legfeljebb l0
nufif.r*ua tárolni. A hataridő Ételtág a tulajdonos (üzembentartó) a járművet a közterületról saját

költségén köteles eltávolítani

9. Önkormányzati hirdető-berendezések vonatkozó szabályok
10.§

(l) Az önkormányzat tulajdonában lévó ingatlanokon falragaszok, hirdető_berendezések elhelyezése

tilos.

(2) Az önkormányzati hirdető_berendezéseken kizfuő|ag önkormányzati hirdetes, tájékoáatás, az

L-rír."Áa"v""ti intézmények hirdetése, tájékoztatója, valamint lakossági apróhirdetés helyezhető el,

10. A közterületi filmforgatási célú hasznáIatára vonatkozó szabályok
11.§

(1) A mozgóképről szóló jogi normák szerinti íilmalkotás.. forgatása céljából történő közterület

hÁználat sÁbáiyait az e paragiafusban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni,

(2) A filmforgatás célú közterület használat nem haladhatja meg a l0 nap időtartamot,

(3)Aközterülethasználatnaponta7.00és21.00óraközöttiidőtartamravonatkoáat.

/
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(4} A forgatást akadályozó, de a kérelmezönek nem felróható, valamint a rendkívüli természeti

eseménvek esetén a közterül", #;;;il;;;;áityt otyun idótartamban kell meghosszabbítani és a

koaertiiet hasmálatot ""g"déli:;i:';;d'di!'{.nr;P,sii1 
akadálvozott volt, A közterület

használatot ilyen esemény esetén az akadály elh-lí|rulása uuin.. a.természeti ósemény esetén az esetleges

krirelhárítrást és helyreállitást r,,o*tt 
"n 

i.!tár.i,ub 3 napon belül biaosítani kell,

(5) Turisáikailag kiemelt köZponti terület a védetté nyilvánított településszerkezeű településrész,

(6)Aturisztikailagkiemeltközpontiterület€kenaközterülethasználategyüttesennemhaladhatja
meg az 500 m! területet,

í7)AkérelmezőatevékenységegyakorlásaSoránkötelestartózkodniaközterületmáshasnrálóinak
szükségtelen zavarásától,

11. KöZterület - használati díj mértéke és fizetésének módja
12,§

(1) Az engedélyes a közterület-hasmálatáéft díjat köteles fizetni,

(2)Azengedélyesaköaerület_hasmálatidíjataköáerületlénvleeeshasználatára,illetólega
köaerületen lévő létesítmény ;;;#;il',ekintet nélkül köt;les- megfizetni. kivéve, ha aa

hatósási intézkedés miatt kenyteien szüneteltetni, vagy az engedélyező hatóság a szÜneteltetéshez az

engedé'lyes kérelmére hozzájarul,

(3) Az etfoglalt közterületek nagyságának meghatároásáná| a felülnézetből sámitoíl vízszintes

ueititet atupteriitetét kel l fi gyelembe venni,

(4) A létesítmény áltul 
"lfoglult 

i;;;;i;t nagyságárrak me ghatározásáná| a létesítmény alapterületét

és a használathoz szükséges 
".utíutoro 

t".tit"áerteket tetl figyelembe venni,

(5) A számítás szempontjából minden töredék m'egy egész m'-nek számít,

(6) Reklámtáblák, hirdető-berendezések, cég-, címtáblák .és kifeszített transzparensek, zászlók

i"Í.r"ie"ek trrrarltasana a nirJetO relülei terti-letét kel1 figyelembe venni,

(7) A köáerületi-használali díjat napi, hali, évi díjtérelekben.kell meghatározni,

;)i k;;;ri;i_,h;s^arati ai.i,mlnelét a rendelet). számú Melléklete larlalmazza,

b) A mellékletben n"ln.r"."o'r'ie. *"fn"ln.j"tot too"*let_használatáért a díjat arányosíással vagy

hasznosítás alapján kel l meghatározni,

c) A közteríilet_használati dí#;;;;" uz Általános forgalmi adóról Szóló törvény szerint kell a

í'orgalmi adót megfizemi, . ... , ^_^+Á_ .,lÁt,Ant " 
ányzati

d) A közterület-használati dijat éves használat esetén félévelte a Haidunánási Közös Onkorm

Hivatal üjtikosi Kirendehsepi ;ü';ü;J.- számlán feltüntetett hatá,ridőben, az egy hónapot

mes,haladó használati dú .;:,é;; i'."""1.." )" "Jeb 
díjakat elózetesen ery összegben kell a

köierület_hasznáru*u "onu*ori 
r,o)ra.;a.ras a*er"iór.or az önkormányzat részére megfizetni,

12. A közterület engedély nélküli használatának jogkövetkezményei

13.§

(1)Aközteruletengedélyhezkötött,deengedélynélküli.használataeseténahasmálóazengedélyező'
i^ia.án í.á.b"li felhívására tol"r"r'n rru.áaratót megszüntetni és a közterület eredeti állaPotát saját

ffi';ö; r;lil"ia,íiii,ita,i isé,y nélki)I - helyeállítani,

(2) Azt. aki közterületet engedélyhez kötött esetben engedélv nélkül vagy az engedélyben loglalt

feltételektöl eltérő módon ffiii: ""Uiry,i,iJ,':,ginueíke,mény,in 
túlmenően, az engedély



nélküli,vagyaze|téÍőhasználatidőtartamáraazegyébkéntfizetendőközterület_használatidíj
megfi zetésére kell kötelezni,

(3) Ha a közteriiletet engedély nélkül vagy az €ngedélytől eltérő módon használó az engedélyezés

feltételeinek megfe let _ ruremeii _ iiuú?g u r.ol".iiíet_használatot engedélyezheti, Ezze| azonban

';#;;;ilil;;niesiil a (2) bekezdésben ;nlített következmények alól,

í4) Ha a közterületet a használó nem állída helyT e, úgy az egyéb jogkövetkezményeken tul költségére

és veszélyére az engedélyező hatóság a helyreállítást elvegeztett,

(5.tAközterületenengedélynélkülkintlévőanyagok'hirdetőáblákbeszállításárólazengedé|yező
ffiil;;d"rÜnui]u."nnyiU"" u tulajdonos személye ismeretlen,

13, Díjkedvezmény és mentesség lehetőseg
14. §

( l } Nem kell közterü let-haszná lati díjat fizetni:

l;';:h;il.H]éffi";;J;,k;,,.k uir.ea.ncen szökőkutak. alapzatos zászlórudak és a vegyes

funkciójú, a közlekedést, " ,árii"iur"i"t,-^u ";uór"t "eaelmét, 
pihenési, köáisztasági célokat

szolgá|ő köztárgyut 
"tt "ly"zese] 

iáiairini u to^"tí"n életveszély é'nu.itaránut, céljára szükséges

i"rt,i,l?ilfr',.*i önkormányzat költségvetéséból finanszírozott közintézmények építési és felújítási

muniáival kapcsólatos köáerület-haszná lal után:

c) Az úidkos roz.egi ontoili.:yzi,-Líi","r"*"r"tt rendezvényekhez kapcsolódó közterület_

használattal járó programok eseiében:

d) közcélú Qll.: jótékonysági, iai",y|",unaa,i, egészségvédelmi, kulturátis és sport) rendezvények

esetében.

14. Széchenyi téri közösségi tér használati rendje
15.§

( | ) A közösségi téren elhelyezett spor1- és jászótéri ",,{ol! 
padok rendeltetésszerűen, díjmentesen

használhatók, átlapotuk ".oery"i!ür" 
neittit. n, 

"rrt 
oröket. berendezéseket. nöVényzete1 rongálók

anyagi felelősséggel tartoznak az okozott káréít,

(2) A játszóteret napkeltétól napny,ugtáig lehet használni,

(3) A játszótér felszereléseit: 
^_:tlA €_liim,A|été é. felelőssése mellett

a) a 6. életévüket be nem töltött gyermekek kízáró|ag szülő felügyelete és felelőssége I

ii:í?1,1i?í! gyermekek a iátszőtéífelszerelését szülői felügyelet nélkül is, de a szülők felelőssége

Áellett használhatj ak.

(4)Iskolaiésóvodaicsoportoshasználatnálakísérőpedagógusfelelahasználatrendjéért,abaleset
megelőzéséért."

(5)Asporteszközöketa14évenaluliakkizIárólagfelnőttkorúkisérő(tanár,pedagógus,edző'szúlő
,lá.; f"tiigyelete mellett használhatj ák,

(6) A közösségi téren rendezvényi eseményeken kívül szigorúan tilos:

u) utkohot, fogyasaani. közbotránl okozni,

b) hulladékot, .r"ln",", _ 
"rÍ" 

i"ér,.",i]n.iv"*n r,ulladékgyűjtő eszközön kívül elhelyezni.
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15, Hatályba léptetőés záró rendelkezések

(1) Ez a rendelet 2018, november l-jén lép hatályba,

í2} A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatály:',,:.::i' :.|:""*let 
használat

engedélyezéséról szóló l 0i ZuÚ",'iii,Z r ,-i o,i,",i, Onkormanyzati rendelet,

Újikos, 2018. szeptember 26,

Dr. Kiss Imre
jegyzőTakács József

pol gármester

A rendelet kihirdetése megtöítént:

Újtikos,2018,

Dr. Kiss Imre
jegyző

I
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1. melléklet a ....12018. (.....) önkormányzati rendelethez
Újtiko§ község Polgármestere
4096 Ujtikos
Arany J. u. 12,

Kérelem
közterület használathoz

l. A kérelmező neve:
2. Állandó lakhely, székhely címe:
3. Adóazonosítója:
4. Közterület-használat céíja: ......................,..időtartama:........,.,.,......,.,.
5. A közterület-használat
a) helye:
b) módja, mértéke (m'-ben):
c) a közterület-hasznáIat jel|emzőinek leírása (anyaga, rögzítés módja, elhelyezni kívánt tórglak
jellemzőinek leírá,sa, gépjárművek esetében forgalmi rendszám, típusa, megengedett legnaglobb
összsúly stb.):
6. A közterületen folYatni kívánt tevékenység rövid leirása (engedélyhez kötött tevékenységek
esetében a gnkorlásra jogosító okiratok száma, építmények esetében az építmény legfontosabb
j e lle mző ine k me ghatározása, le íráxa):
7. A közterület-hasznáIat iránti kérelemmel kapcsolatosan nyilatkozom, hogy az alábbi iratokkal
1g1rl:lkezem, és az eljáró hatóság rendelkezésére bocsátom:
l) Elelmiszer közterületen történő árusíása esetén az élelmiszer_ellenórző hatóság, illetve
állategészségügyi hatóság engedélye
2) Tevékenység gyakorlására jogosító okirat
3) A tevékenységben résztvevő tagok, családtagok, alkalmazottak, megbízottak neve, címe:

Kelt:
kérelmező aláínísa

rí

I
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2. melléklet a .,../20l8, (..,..) önkormányzati rende\ethez

Közterület-használati díjak
(ÁFA nélküD

Üzlethomlokzat, portál kirakatszekrény, 325 Ftlmzlhó
előtető, cég, és címtábla,
emyőszerkezet, hűtőszekrény:
Árusító és egyéb fiilke, pavilonok: 325 Ftlmzlnap
Létesítményekhezszükségesgépkocsi 10.620Ft/év
v árakozőhe|y kizárólagos használata:
önálló hirdető berendezés: 325 Ftlmzlhő
Figyelmeztető, tájékoztató tábla: 800 Ft/dbihó

Ép?si munkával Magánszemély N_em magánszemély:

kapcsolatos állvány, 10 FtLm}lnap 100 Ft/m2lnap

anyag-és törmeléktárolás:
Idén}jetlegű árusítás: 32DFtlmzlnap
Alkalmi- és mozgóárusítás: 320 Ftlmzlnap
Vendéglátó-ipari előkert: 535 Ftlmzlhó
Árusító automata; 800 Ft/db,ftó

Üzleti szállítás alkalmával rakodás, 20 Ft/mz/nap

göngyöleg tárolás:
kiáiítás, vásár: 325 Ftlmzlnap
Mutatványos tevékenység: lllFt/mz/nap
Sport- és kulturális rendezvény (nyereség 80 Ftlmzlnap
érdeke ltség) :

Rendezvényhez kapcsolt árusítás:
Javító és szolgáltató tevékenység:
Kerékpártároló elhelyezése:
Forgalomból kivont, üzemképtelen
gépjármű tárolása:
Szeméttároló helyfoglalási díja közületek
részére:
Felvonulási épület, konténer: 980 Ft/mzlhó

Zöldfelület: 325 Ft/mzlnap
Üzlet előtti árukipakolás 110 Ft/mzlhó

termékbemutatás céljábó1 :

325 Ftlmz/nap
325 Ftlmzlnap
320 Fílmz/hő
535 Ft/nap

430 Ft/db/hó



a Tiszamenti Regionális uoo,or"u11"']."'*Ju?ITiu uoro,u szolgáltatási szerződésekmegtárgyalásáról

Tiszte|t Képvisető-testütet!

Tiszamenti Regionális vízművek zrt, megküldte az elóterjesztéshez mellékelt közmű;i'fá:ln szetződés-tewez"t"t.t -inJ"Í"'"'Őrt io'nd u szennyvíz szolgáltatásra

Kérem a Testületet, hogy döntsön a közmű szolgáltatási szerződésekről.

Újtikos, 2018. október 01.

Takács József
polgármester



úrrros közsnc ÖxxoxtuÁtvyzer,l
Krpvrsnló-rosrür,rrÉxnr

......l20l8. (IX. ....) számű határozata

a Tiszamenti Regionális yízművek zrt-vel nregkötendő közmű szolgáltatási szenődések
megtárryalásáról

Tis"agflahéaa község Önkormányzata képviselő{estiilete úgy haátoz, hogy a Tiszamenti
Regionális Vízművek Zrt-ve| (5000 Szolnok, Kossuth L. u. 5.) az előterjesalshez mellékelt
bérleti-iizemeltetési szerződéseket köt a közműves ivóvíz szolgáltatrisia, és a közmúves
szenlyv ízelv ezetés és ti sáítás szol gáltatásra.

Felhaíalmazza apolgármestert a s zerződések aláitására.

Határidő: 2018, október 15. F'e|elős: Takács József polgármester
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RÉRLETI-ÜZEMELTETÉSI SZERZŐDÉ§röznrúvn s szENNy viznl_,vniE f É § il őürírÁsszor,cÁr,rlrÁsna
amely létrejött egyrészről Újtikos Önkorm ányzata (székhely: +016 Últikos, Arany Jáaosutca I2.; adószáma: 15375414-2-09; statisaikai számjele: tszlslt+-u+tt-izt-os;
bankszámlaszám a: 61200230-10102055; képviseletében eljár: Takács József polgiármester),
Tiszagyulaháza Község Önkorm á\yzata (székhely: 4097 Tiszagyúahiiza, Kossuth utca 73.;
adőszáma: 1537 5407 -2-09; statisáikai számjele: 15375401-8411-321-09; bankszámlaszátna:
61200230-10106547; képviseletében eljrir: Mikó Zoltán polgrármester), mint ellátásért
felelősök, (a továbbiakban: átadók)

másrészról a Tiszamenti Regionális vízművek zártkőrűen működő Részvénytársaság
!,,"!9:1r, 5000 Szolnok, Kossuth. !. u. 5. cégJegyzékszaína: Cg. 16-10-001558, adószáma:11265832-2-16, statisáikai számjele: tnasúzleool| +io, ke|viseleteb* 

"r;,i., 
e"t"raiGyörgy Patrik vezéigazgató), 

,mint 
viziközmú-szotgaltaió,-1a tovibbiakban: ,a,ró rcnln, 

"mai napon, az alább meg|elölt helyen és a következő fertetór.r*"r,

1, A_felek megrillaPÍtj'ák, hogy Átvevő ivóvíz- és szennlvíz-szolgáltatás céljrára létrehozottgazdálkodó szeíyezet, víziközművek működtetésére létrehozott gűdasági tarásag, Áetynekalapfeladata körébe tartozik.- Magyarország területén, az Atadók működési engedélyénekterÜleti hatálYán belül- a vízikózművek iizerieltetéséveí a helyi közműves ivóvízellátás és akózműves szennyvizelvezetési- és tisztítási tOzszofuatat,is ellátása.

2, Felek rögzítik, hosv Átve^vc]-3 vizikönnű-szolgá.ltatásról szóló 2011. évi CCX. törvény(továbbiakban: Vkszfv.) l6.§.(6) bekezdésében róghtraknak megfelel. rerer Áegaliápit;,ar<továbbá. hogy Átadók tulajdonát kép..i Á;.;;'i."ál,"l kluffi;; ir'1;"i8;öt. .,névértékű törzsr észvény.
F::rl"k: 

l9\intettel felekjelen szerződést a Vksztv. 29.§ (1) bekezdésében foglaltak alapjánpályázati eljrirás lefolyatás nélkül körik meg.

3, A felek megállapítjrák tovíbbá, hogy^ az- Átadők a Magyuország helyi önkormán yzatairólszóló 2011, évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) bekezdés 2í. pondaiak ienaeruezeseí aiap;ankötelesek gondoskodni az egészségós 
' 
ívőviz-ellátáÁól és a r..r"*"ri'-r""ói".r.

elvezetéséről és tisztításáról.

4, Az L/1, és L/3, Pontban irt rendelkezésekre tekintettel az Átadők kizrárólagos tulajdonát,törzsvagyonát képező vizi közmú rendszerek múködtetése (üzemeltetése, FÁi*á."i, 
"szelnyvíz szolgáltatás teljesítésenek, s zabály.ozása érdekében kötik meg a felek a jelenszerződést. melynek keretében Átadók a viiikazrna uugyon iir"r.ii.üri":üai, 'u.I.i.* 
"jövőben létrejövó víziközmű elemeket is, ÁfvevO reszere-Ítengedik.

5, Az, 
,L/1,.Pontban megjelölt feladatok zavartalut ellátása érdekében jelen üzemeltetésiszerződés keretei között uz ltaadu \u:?M* átadják, Átvevó úÉ*"i"".'"e'rjauorhasznáIatra áNeszi az 1-2- számű mellékletekben Ái.i,etezett ingatlanokat, közműveketvalamint azok alkotórészeit és tartozékait.

6, Ávevő. kijelenti, hogy Magyarors zágon b,ejegyzett olyan működő gazdasági társaság,amely a jelen szerződés aláírásakor .r". át c.oá-,-Álszámúási-, *gy ,eg-"r.""-3ia.i"r;,iras
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alatt, és tudomása szerint nem kezdeményezték ellene a csőd- vagy felszámolási eljárásmegindítását sem.

7, Felek a jelen bérleti-iizemeltetési. szerződést (továbbiakban: üzemeltetési szerződés) aVksáv. 15.-22.§§és29.-31,§§,valamintanemzetiuugyo*ot szőló2011.éviCxóvi.tt*e"v
12.§ (2) bekezdés í) pont rendelkezései alapján kötik;;g.

8. Felek a jelen iizemeltetési 
.szerződésben rögzítik a vizibözmű-iuemetetési jogviszonnyal

kapcsolatos, feleket megillető jogokat és az őkei terhelő kOielezettségeket.

9, Felek rÖgzítik, hogy e szerzódés megkötését megelőzően bérleti-územeltetési szerződésesjogviszonyban rilltak, és állnak jelenle.! is, mely í."rraáa"t"t i"-a'"aoi.tJ'tu-ör-r.no.,
kötötte meg az Átvevő. A hatrilyós .r*.i"-gú.k;"cköiá" a vt."tu. zoro. evi xiii, iorveny4.§-nak hat ílyta lépése előtt történt. Fe_lek kijelentli t ogy e szerzódés megkötésére a vksztv.
- 2016. évi XLII. törvény 4.§-val megálapítótt - 5Á.5 1íj mtezae.e." t"űnt"tt"iitirte"il.

1, Az átadott üzemeltetési feladat terjedelme, azzal kapcsolatos nyilatkozatok

1,.t 
, , !7 Atryyő által ellátandó iizemeltetés részletes meghatarozása:

Az Atadók, tulajdonában lévő/tulajdonába kerulő víziközÁűvek, - Vksztv. 2. § 26. pontjában
meghat{Írozott viziközrlű iizemeltetési feladatok ellátása tárgyáb^ - lrar""oigittuiar 

-"er;6ru

történő hasznositása,

1.,2, A jelen szerződés szemPontjából az Átvevő által ellátandó iizemeltetés területi hatálya:Atadók közigazgatási területe,

1.3. Jelen szerződést a felek az Átvevő részére Magyar Energetikai és Közmű-s zabályozásiHivatal által kiadott működési engedély jogerőre ;;k"dé;á;i;-r.n:ui'tár"iu'űrái a.unapjától terjedő 15 éves hatiirozott iaOtartánia totit<.

1..4. .e .ret9t megállapodnak ab^!an, hogy az egyarání a 1elen szerződés tárgyát képezőüzemeltetés körébe eső, rendszerffiggő uáto',o,i-"t".ek részletes .egierorJr8í 1, 
^r),á.,i

-.l]9IJ"+9r,,. rendszer fiiggetlen víziközmű-elemek részletes megiátitesá 
-z'. 

szrrnűmellékletként jelen szerződéshez csatolIrák.

1,5,, Ajelen szerződés tátgyát képező vizikőzmű-elemeket, alkotórészeiket és tartozékaikataz Atadők, az iizemeltetési tevékenység II./1.7, pontban irt kezdő napjáig - áÁrt"iJ..r.riihasználatra alkalmas műszaki állapotú _ az Á""uo uirtokába adták. A bir.tokba adásrólkészült j egyzőkö nyvek e szerződés mellékletét képezik. 
-:

1,6, A birtokba adást megelózően a jelen szerződés tétgyát képező rendszeríiiggővízikőzmű--el9mek tfugyában a felek részleies műszaki áttupot6í-e.erirJg""r"-t, ,r"jY*tmegállapításait kÖzÖsen Írásban lögzítik. Az állapotfelméréS fblyamat leírása és a birtokbaadási jegyzőkönlv ajelen szerzódés3. és 4. szrámú mellékletét képezi.

Felek megállapodnak abban, 
,1rogy . 

Átvevő nem jogosult megtagadni a IIl1.4. pontbanhivatkozott víziközmű-elemek iizemeltetésre tortono átietetet.
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1,7, Az üzemeltetési tevékenység kezdő napja: az Átvevő részéte aMagyar Energetikai ésKözmű-szabályozási Hivatal a1311iuaott..aiódési engedely jog.ro." .-Zit"ae-.-J.r!k napjátköv.ető hónap- első napját követő hónap elsó napja, *K*"ii ű iizemeltetési t"uet.ny.eg.tettől a naptól kezdódően köteles megkezdeni.

A víziközmíi,szolgáltatás Áwevő által tórténő megkezdésének kezdőnapja: megegyeziik aziizemeletetési tevékenység megkezdésének napjávali

2. A víziköznű-i2erneltetési jog ellenértéke

2.í. Az Átadők az 1. sz. mellékletben részletesen meg|elölt rendszerffiggő vízikőzmű-
elemeket és a 2, sz. mellékleóen meg|elölt rendszerffiggetlen víziközmű-eleÁ'eket bérleti dijellenében adjek át üzemeltetésre. A rendszerffiggő és'iendszerftiggetlen víziközmű-elemek
bérleti díját jelen szerződésben szabályozzik a feÍJk.

Áfudók a rends_zerffiggő,és a rendszerfiiggetlen víziközmű-elemeket az Áwevő használatába
aoJax, az AtvevÖ azokat használatba veszi és ajelen szerzódésben meghatározott feltételekkel
üzemelteti. Az Átvevő köteles a rendszerffigg"ő és a rendszerftiggetlen víziközmű-elemeket
leltár szerint has -,alatra átvenn1, és a jó gazdá gondosságával állagukat megőrizni.
A rendszerftiggő és a rendszerffiggetlen víziközrnú-elemekre elszámolhat ó amortizáció abérleti díjban jelenik meg.

2.2. A felek a rendszerfiiggő és a rendszerfliggetlen víziközmű-elemek bérteti díjéú azalábbiak szerint h aíérozzék meg:

A jelen szerzód és targyát képező vizikönnű-elemek éves bérleti díja - a szolgáltatási díjbabeéPÍthető amortizáció mértékétól ftiggően - a viziközmíivek targyivre 
".o 

,-i.ti",a.io;,ar.tösszegével egyezik meg.
Atadók a jelen szerződés aláírásával egy időben nyilatkoznak a szetződés aláírásakorérvényes és hatályos díjak amortizációs tartámáról.
A bérleti díj a mindenkor hatályos forgalmi adóról szóló törvényben foglaltak szerint forgalmiadó terheli,
Az Atadók_a bérleti díj Összegét kötelesek elkülönítetten kezelni és kizétőlag a víziközmű_fejlesztés finanszírozására * id"értu" a víziközrnű-fejles zlés céljaru igénybe vett hitellelösszefiiggő adósságszolgálat teljesítését is - feftásznril"i u ra"i ária 

'"gű"t"tt
ütemezésben.

2.3. Az, Átadók a tárgyévben 
-esedékes 

használati díjról - az esetlegesen kibocsátottelőlegszámlák alapjén - ÁFA-s számlát állítanak É 
" 

t,a.gYe""i [or'"io rro""p"r-r-
20. napjáig és aá megküldik Áfuevő részére.

A szrimlán felttintetésre kertikí teljesítés napla az általános forgalmi adóról szóló 2007. évicxxVIL törvény 58.§ (1) bekeidésben foglaltak aipi^" ű elenertet eseaJtffieuetegyezik meg.
A használati díjjal Átvevő a tfugyévet követő év január 31.-ig írásban elszrámol Áadókr.éyére 1Vkszw. 30. §-ában meghatáro zott, az eltátááért felelóst terhelő munká]atok indokoltköltségeinek tételes kimutatásával,
A fe_lek megállapodnak abban, \:sy^y Áwevő jogosult az áttala - a Vksáv. 30. §-ánakmegfelelően, a jelen szerződés III./3.1. 

_pont h) a]p'onüában és a III./3.2.1. pont Q" 
js e;alpontjaiban irtaknak megfelelően.- az.ellátásbiÁoniag fánntartása érdekében u t luu;"tt.gga,váratlanul felmerÜlő beavatkozások lejárt és a tárgyéiben esedékes ellenértékét uÁÁautidíjfizetési kötelezettségébe egyoldalú ínásbeli nyilaikozattal beszámítani.
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Atvevő az elszétrnolás alapján megfizetendó használati dijat az elszárnolást követó 30 naptárinapon belü számla ellenében köteles átutalni az Átadók isz&e.

3. Átadók á]tal. készítetett jelen szerződés targyát képező az 1. szétmű mellékletekbenrészletesen meghatrározott rendszerfliggő vízikoáű-elemek és a 2. számű -"iilúJu""meghalározott rendszer fi,iggetlen víziközmű elemek (vagyonelemek) 
""";'k";Á;;elkészített vagyonértékelés, jelen szerzódés 5. számú elválas*áiatt* m"lékl.áü;;'

1,. , , .. 
A. lj:"^eltetés ellátásával kapcsolatos, átalrános szabályok

Atadók a jelen szerződés Vl. pontjában körüírt iizemeletetési feladatok magas színvonalúellátásával bízzák meg Áwevőt, az ;lábbiak §zerint:- a szennyvízelvezető köÁalőzatba, bekötött ingatlanokon keletkező szennlvizek
elvezetése és dsaítása a szennlvízelvezető- és tiiztító művek tetj;§]iá tJp"r-óe*t
határáig.

2, Az iuemeltetés sorrán Átvevő az üzemeltetés teljes idótartama alatt gondoskodni köteles a
|lzgz9tgratatrislak a Vksztv., és.a. kapcsolódó jogs abályokban előirt ] szakmai * .""-elyifeltételeinek biáosításáról. A víao§ t"emeltetÁi 

"r,gádélyb.r, 
es a mindenkori ;;áyo.jogszabályi rendelkezésekben foglaltaknak megfeielóen köteles a létesitménveket

üzemeltetni, a tevékenysége gyakorlrlsiá}roz, és az iizemeltetesi jogosurtsagi"r'Jii.ieg*
vítogi üzemeltetési engedélyeket és. minden, további engedélyt nuúainum,rj t*""r"-i, e.ezeket jelen szeruődés időtartama 

_alatt hatrilyban rennt"artani. Köteles a t,a.gyi rlt".it 
"*yti,izemeltetni és ezzel az Átaa9. ellátási kötétezettsége szerinti szolgátatást biáosítani, ahatósági.előírásoknak megfeleló víz- és csatomas zoigéltatást a szaklnai elvárásoknak és ajogszóáll előirásoknak megfelelően elvégezni a felhasználók (" tukor.áe, ;;;",'ái* ugazdálkodó és társadalmi szervezetek stb.) részére,

3. Az izemeltetés ellátásával kapcsolatos elvárások, jogok és kötelezettségek.

3.1, Átadókkötelezettségei:
a) aköziizemi szolgáltatás hatékony és folyamatos ellátéséltoz az ÁNevő számára
- sziikséges információk és adatok megfeielő időben történó ."otgaiáa.u,-*'b) a közüzemi szolgáltatís korébe tartoió és a telepüésen foiyo .íy"u ,iáo^"t-

iizemeltetési tevékenységek összehangolásránakilósegítése,
c) a településen múködtetett ktitonbozo to'ziizemi szolgáltatások

összehangolásának elősegítése,
d) kizárólagos jog biztosítása az átvevő tészéte az önkormányzati tulajdonban

lévő, - és az izemeltetés ellátásélloz szükséges - vagyontárgyak használatéra,
és hasznosítására , a jelen szerződés II./l .3. p*6at* i.t iaotii"- urutt,-*-"e) a vízi-közművek elhelyezéséhez sziikséges, szólgalmi jogi e. 

"!!ju-ü.^auti_ jogi megállapodások megköté 
"", 

* 
"u"lkapcsoiatos 

lioliség"k';úö*-'í) a víziközrnű-fejll1zésro| történő gondoslodás, továbbá" a iiűíuti u1
összegét meghaladó - aktivrilási kötelezettséggel bíró - tárgyi 

"."tti" ffiitx,e, kötelezettségeket az Áadók saját költsegén köteleseÉ elvég"^l, lii"tu"
elvégeaetni,

g) a vizi közműveken történő értéknövelő felújítások, rekonstrukciók ésfejlesztések végrehajtása esetén, ezek műszaki tartalmát az tizemeiietes
biztonsága érdekében az Áwevővel előzetesen kötelesek 

"gy"a"tni,-Z, u
beruhr2ás során az Átvevő részére szakmai felügyelet r"rr.toiÉgli-[áiú..t
biáosítani,

4/ts



h) a szerződés targyát képező víá-közművek hibajelleggel, váratlanul felmerülő -
a számvitelről szóló 2000. év C. törvény (továbbiakban: Sá.) rendelkezései
alapján értéknövelő felújítások körében elszámolható - az Áwevő által
elvégzett beavatkozások indokolt költségeinek Átvevő részére történő
meglérílése.

i) az Ávevő által kezdemény ezeíl, a szeruődés tárgyát képező létesítményekben
és átadott tartozékaiban keletkező indokolt selejtezési eljáriásokat elvégezni,j) az ÁWevő által kezdemény ezeti, a szerződés tfugyat kepeza iiz"emeltetés
időtartama alatt elhasznrá]ódott, korszenitlenné, felhasználásra alkalmatlarrrrá
vált eszközöket forgalomból kivonrri, selejtezni,

k) a jelen szerződés tárgyát képező vizi-közmű vagyonbiáosításáTól köteles
gondoskodni.

3.2. Áfuevők áltatrinos kötelezettségei az üzemeltetéssel kapcsolatban:

3.2.1. Átvevó köteles
a) aIIIl 1. pontban meghatározott üzemeltetés folyamatos és teljes körú ellátáslár4
b) a IIl/1. pontban meghatíáíozott üzemeltetés teljesítéséhez sziikséges

meruryiségú és minőségű jáLrrnű, gép, eszköz, berendezés biaosíására,
valamint a szíikséges létsziirnú és képzettségű szakember alkalmazásrára,

c) a III/1. pontban meghatrározott üzemeltetés folyamatos, biáonságos
telj esítésére,

d) a jelen szeuődés idótartama alatt az ellátásbiztonság fenntaítása érdekében a
hibajelleggel, váratlanul felmerüló, a Vksztv. 30. § (1) bekezdésében
meghatározott - az Sú. rendelkezései alapján értéknöveló felújítások körében
elszámolható - beavatkozások Átadó utólagos költségviselése mellett történó
elvégzésére,

e) ajelen pont d) alpontjában írtakon tulmenően a Vksztv. 30. § (2) bekezdésében
meghatiirozott felújítás körébe tartozó bármely olyan indokolt beavatkozás
elvégzéséte, amely elmaladása az ellátás biáonságát veszélyeztetné vagy
egyéb kárveszély felmerülésével közvetleniil fenyeget,

D a teíYezett és havária (izemzavar) jellegű i,izemsziinetek esetén a mindenkori
vonatkozó jogszabályi előírások szerint eljrámi,

g) amennyiben a biztonságos iizemeltetéshez nem á1l rendelkezésre megfeleló
számú taítalékberendezés (szivattyri, vegyszeradagoló szivattyú, komprésszor,
stb,), vagy a meglévő berendezés egyáltalán nem, vagy gazdaságoian nem
javítható, akkor az Atvevő tartalékeszköz b eszerzését kezdeményezi Átaaomat
a használati díj terhére ;

h) a munkavédelmi, ttizvédelmi és a tevékenysége során a mindenkori
kömyezetvédelmi előírásokat folyamatosan betartani,

i) a felhasználókkal a szolgáltatási szeuődés megkötését keÁeményezni a
hatályos 58/2013. (Il. 27.) KormányT endeletben foglaltaknak megfelólően, a
szolgéltatás diját számláznt és a díjat beszedni,

j)aszolgáltatásalapvetószabetlyaitŰzletszabályzatbantögziteni,
k) Atvevő jogosult a felhasználók személyes adatait kezelni, és az adatkezelési

műveletekhez kapcsolódó technikai feladatok elvégzése céljából
adatfeldolgozó közreműködését igénybe venni,

l) a jelen pont d) és e) alpontjaiban írt felújítási beavatkozások sziikségének
felismerését követően az Átadót haladéktalanul tájékoztatni,

m) a tevékenys ég végzéséhez sziikséges, a viziközmű-szolgálááshoz kacsolódó
felelősségbiztositást az iuemeltetés megkezdéséig megkötni a jelen szerzódés
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íéLígyát képező közmúveke, és az erről szóló kötvényt az Atadók részére
bemutatrri,

n) a szeruődés téttgYát képező létesítrnényekben és átadott tartozékaiban valaminta működteteshez 
_ 

sziikséges anyagi és üírgyi eszközökben (gépek,
berendezések) keletkező indokolt selejtezési eljriraióut az Átadók rete jetezni,
a selejtezést a trárgyévben két alkalommal, április 10-ig és a.rgusaus to-ig
kezdeményezni.

o) a vízikÖzmŰ-rendszer üzemeltetése sorrán eleget tenni a kömyezetvédelemmel,
természetvédelemmel és vízvédelemmel kapcsolatos mi;denkor hátá,lyos
jogszabályokban, 

Jratósági határozatokbaa, a működési engedélyben, vízjogi
Üzemeltetési engedélyben, hulladékkezelési engedélyben rogtuttuÉu tet irrt"tt"t,

P) a víziközmŰ-rendszer üzemeltetése során keletkező hutÜdekokat, esetleges
veszélyes anyagokat a kömyezetvédelmi jogszabályok maradéktalan
betarkisával kezelni, illefve hasznosíta.rri. Amónnyiben a hatóságok á]tal
é,rvenr_e;ített bírságok nem az Átvevónek felróható okbol l.tt"k kiu"tu-q úgy -Atvevő köteles megtenni minden tóle elvárhatót arurak érdekében,hogy az igy
keletkezett vagyoni hátrény a szennyező fizet alapelvénet megreiáloen a
tényleges szenrty ezőre áthtídtásra kerülj ön.

3:?}:I.. Felek megállapodnak abban, hogy a III.13.2.1. d) és e) alpontjában írt az
ellátísbiáonság ferrrrtartrása.érdekllel y, ÁÚvő által teljesítendő beavatkázasák eivegzeset
kovetó 15 napon beliil az Átvevő köteles írásban Áadók részére tételes költséselszáolást
benYÚjtani és a munkálat elvégzésének sziikségességét igazolni. Átadók a toiir-Öil-Á"ra,
és igazolás átvételét követő 15 napon beliil terjesaheti eió kifogásait rnast* Átuiroáier"e.e.

-1T.yr,ru".n 1t.aao5 
a.leglelölt-határidőben"a kifogásait neá terjeszti elő, úgy u f"l.k u

költségelszámolást Atadók áItal elfogadottnak tekintik.
Felek megállapodnak abban, hogy amennyib en az Atadók által előterjesáett kifogások
átvéíelétől számított 8 napon belül a felek a költségelszámolás tírgyában írásban'nem
egYeznek meg, ÚgY a felek kötelesek a 8 napos határidó lejártát kovető 3'Ó 

"upon 
u"iui ttirti.

eljárásban egYenlő kÖltségviselés mellett ffiggetlen szakértő által készített szakvéleményt
beszerezni a költségelszámolás. megalapozóúsága tárgyában. A szakértó .r".erYeu."
PFl9:b", 19n:ló T:9"]l"podás.hirányában bármely *i tovabbi 30 naptári oupon'u.ttit
lgényet az Atadó székhelye szerint illetékes bíróság előtt érvényesítheii u .Áik fel"l
szemben.
Felek megállapodnak továbbá abban, hogy a szakvélemény megáJlapításait felek magukra
nézve kötelezően ismerik el,

3.2.I2 Az Átvevő hozzájétlt, hogy az iizemeltetési tevékenység megkezdése előtt az Átadők
által kÖtÖtt hírközlési, internet-szórási, telefonos kapcsolatot 

"Ú."gito 
berendezések további

iizemeltetéséhez. E berendezések telepítóséból befolyó hasmálati ail az Ataaaúiil;ii;"g.

3.2.1.3. Az Átvevő víziközmű-fejlesaést a jelen szenődés targyát képező közműveken - aIII.13.2;1..p9t q) és e) atpontjaiban írtak kivételével - kizáralag ajelen ,rizitúmri-
iizemeltetési jogviszonytól elkülöniilten, önálló vállalkozási szerződés Japjá végeáet.

3.2.L4. A felek megállapodnak abban, hogy az iizemeltetési tevékenység megkezdését
követóen, a szeruődés targyát kepező létesítrnények, és azok taftozéka|ía va]amint a
működtetéshez. sziikséges anyagi és tárgl eszközökre (gépek, berendezesek; vona*ozo
leltározás az Átadók mindenkor hatályo'i teltirozási szibúyzatai alapirin tortent. retet<
egYÜttes jelenléte mellett. A leltározás időpontjráról az Átadók az Átvevőt'ínísb an taieiáaatla
a leltár egy példányát Átvevó rendetkezéséi bocsátja,
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3.2.1.5. A jelen szerződés targyát képező közművagyonban az Átvevőfelróható magatartíí§a
miatt bekövetkezett k{irokat köteles migéríteni a, {ád,ók reszéte.

3,2,2,. 
^Á]NjYŐ. 

a III/1. Pontban rögzítetí íizemeltetés elósegítése érdekében különósen azalábbi feladatokat köteles elláüri, vagy alvrillalkozóval elvégeztetni, 
" ii"^rrJi"iir^rijogszabályok betartásával.

3.2.2.Í . A fogyasáókkal k"j:."d9, a köz-qzolgáltatás igénybevételére irányrrló közüzemi
szerződések kezelése, ezen belül a közúzemi szeiződések: 

-
a) megkötése
b) nyilvántartása
c) módosítása
d) megsziintetése
e) szüneteltetése

3.2,2.2. Az Ávevő kötelezettséget vállal ü.gyfélszolgálati iroda működtetésére Átvevő
y:e::??bály^tában meghatározottak szerint. Űgyrebzolgabti feladatok 

"rrat".r, 
."*iaürKulonosen:

felhasználók adatainak kezelése
kö züzemi szrámlák készíté se
ügyfelek táj ékoáatása
részletfizetési- és engedményezési megállapodások kötése
ügyfélbejelentések kezelése
ügyfélpanaszok kivizsgálása és kezelése
sziámlareklamációk kezelése
személyes- és telefonos ügyfélszolgálat múködtetése
intemetes honlap működtetése

a)
b)
c)
d)
e)
í)
c)
h)
i)

3.2.2.3. Az Átvevő köteles minden évben írásban közölni Áadókkal a következő évreelőirényzott üzemeltetői feladatokat, legkésőbb a tárgyévet megelőző ev tt. rronapjáak ts.napjáig.

3.3. Átvevő ágazat-specifikus kötelezettségei- a kÖzszolgiiltatással kaPc,solatos, meghatáro zott adattntalmú nyilvrintartások vezetéseés adatszolgáltatások teljesítése , az igyfélszolgálat, tigfélpan"r""tlúi*"*t
kezelésének részletes szabályai szerint.

3,4, ...ry Ávevő jogosult a fogyasztóktól víziközmű-szolgáltatási díjat szedni. Amegállapított víziközmű-szolgátatiisi díjak behajtására az Ávevo jogi eszközökigénybevételére is jogosult.
A felhasználóktól beszedhetó víziközmű-szolgáltatási díj a vksztv. rendelkezéseinek
megfelelő.en .az árhatósági jogkör gyakorlója (minisaer) altal megailapitott 

--J.te'tu 
e.szerkezetií kéttényezős díj.

Az _Atvevő a szolgá{tatiisi díjak megállap itásánál - a víziközmű-szolgáltatásért felelősminisáer díjrendeletének hatáIyba lepeieig ] a Vksztv. 76. §_ában f"glaltj;"k ;;;r"r"to.r,
köteles eljámi. Eá követően a Vf<sáv-. 65.§-a 616p1 én a víziközmű-."ofiáltut i, hutóffi ai;at uMa.gyar Energetikai és Közmű -szabélyoLási H-ivatal javaslatának filyelembe 

"Jiiie"a "viziközmű-szolgáltatásért felelős miniszter rendeletben álapítja meg.
|lapdíjat a közszolgáltaási, illetve mellékszotgáltatasi jogviszony áapján egész hónapra kellfelszámolni. Az alapdijat az a fogyasztó irzeti, aki -u 

tonup 
"Éá nójá" 

-rr".ááe..,
j ogviszonyban áll az i,izemeltetővel.
A szolgáltatási díj alapja a vízrnérőn mért mennyiség.
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3.5. _ Az ízemeltetés teljesítése alóli mentesülés szabályai:
19** vagy egészben mentesÜl az átvevő az iizemelteietési kötelezettség teljesítése alól, haelhádthatatlan kiilső ok, körulmény azizemeltetés teljesítését korlátozza,;^g; úÁu.-

4. Alvállalkozók,egyébközreműködőkigénybevétele,

4-1. _Felek megállapodnak abban, hogy Átvevő a jelen szerződésben rész7etezell
iizemeltetés ellátásához alvállalkozók, illewe egyéb köz.".,ftoaot igenyu"roéi.ie-i"g"*r'.

4.2. Az Átvevő által bevont alvállalkozók teljesítéséért Ávevók úgy felel, mintha saját
maga teljesített volna.

4,3, ÁÍvevő az alvráLllalkozók által okozott károkért teljes helytállási kötelezettséggel
tartozik.

1. A szerződés megszűnése és megszüntetése

1.1. Jelen szerződést a felek írásba foglalt megállapodás alapján közös megegyezéssel
megszi,intethetik.

L2. Az Atadők a jelen iizemeltetési szerződést az év végéte szőlóarl,de legalább 8 hónapos
felmondási idővel írásban felmondhad rik

a) ha az Ávevő felelósségi k<irében a vksztv, a kömyezet védelmére vagy avízgazdálkodásra vonatkozó jogszabályok vagy a rá vonatkozó hatösági
hatérozatok előírásainak vízikózmű-szolgáltatás során történő súlyos o'"g.ene.e'jogerósen megállapították,

Ö \a az Atvevő a jelen iizemeltetési szerzódésben megállapított kötelezettségeit neki
. felóhatóan. súlyosan, vagy huzamosan megszegte,

c) ha Atvevő- az ellene a jelen szenődéskotós eütt indult csőd- vagy felszámolási
eljárásról Átadót nem tájékoztatt a, vagy nem téqékodatja,

d) ha Ávevő ellen a jelen szetződés tártu.u ututt csőd- vagy felszrimolási eljrárás
lefol}tatását a bíróság elrendeli,

e) ha Átvevő adÓ-, illeiek-, uám- ,ragy társadalombiztosítási járulék tartozása több

^ 
mint 6 hónapja |€járt, és errrrek megfizetésére halasáást nem kapott,í) ha Afvevő Atadó ellenórzése során, bizonyítottan hamis adaiot ázolgáltat, vagy
hamis nyilatkozatot tesz,

g) ha Atvevó a lejárt használati díjfizetési kötelezettségének 120 napon belül nem
tesz eleget,

h) haÁwevő Átadóknak kárt okoz,

1.3. Az Átvevő a jelen iizemeltetési szerződést az év végére szólóan, de legalább 8 hónapos
felmondási idővel írásban felmondhada

a) ha. 
.u7 

Átaaok a jelen Üzemeltetési szerződésben megállapított kötelezettségeiket
nekik felróhatóan, súlyosan, vagy huzamosan -"grregl,ík, 

-

b) a Vksztv-ben.meghatáíozott egyéb esetekben,
c) ha Atadók Atvevő szerzódésszeni teljesítését, bizonltottan és indokolatlanul

akadályozzák,
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d) ha Atadók Átvevónek kárt okoznak.

1.4. Jelen szerződés megszűnik továbbá:
a) az Átvevő jogutód nélküli megsánésével,
b) a használatba vett vagyonon belül azon vagyontíi(gyía vonatkozóan, amely

megsemmisült,
c) Atvevó tulajdonosi szetkezete már nem felel meg a Vksztv. 16.§ (6) bekezdésében

foglalt követelményeknek, e körülmény beálltától szátmítoíl nyolc hónapnál nem
korábbi időpontban, de legkésőbb a naptítti év végével a szerzőiés megsz'űnik.

2. AmenrrYiben ajelen szerződés bármely okból törlénő megszűnése tekintetében a felek
között vita van, mindaddig, míg a bíróság nem dönt a felek közötti jogvitában, a jelen
szerződés rendelkezései hatályosak maradnak, és a felek kötelesek teljisíteni szerzódéses
kötelezettségeiket.

3. A szerződés megszűnésével kapcsolatos rendelkezések

3,1. Az iizemeltetési szev.ődés megszűnése esetében az Atvevő a, Átadókrészére átadják
az érintett felhasznáIőkla, felhaszruílási helyekre és vízi-közművekre vonatkozóan:
a) a felhasználók nevét, és címét,
b) az egyes felhasználókhoz tafiozó felhasználási helyek címét,
c) a felhasználási helyekre vonatkozó, a fogyasztás megrillapításához szükséges adatokat öt
évre visszamenóleg,
d) a vízi-közmű térképi nyilvántartás adatállomrányát,
e) a további víziközmú-működtetés tekintetében szükséges műszaki dokumentumokat,
adatokat.

3.2, A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben a jelen szetződés megszúnik, úgy azon
közművek vonatkozásában, melyek az iizemeltetési tevékenység megkezdé-se után -Éurópauniós trámogatással, és az Átvevő anyagi szerepvállalásával-- jöttek 1étte, a szerződés
megszűnésével egyidejúleg az Atadók egy összegben kötelesek megfizetni az Átvevőnek aá
az összeget, amelyet az Atvevő az Áadók tulajd;nába került közm-űvek megépítése céljából
anyagi szercpvállalásként az Atadők tészére átadott.
Az Atadók által fizetendő összeg csökken - az uniós támogatással és az Átvevő pénzügyi
szerepvállalásával - megvalósult közművek iizemeltetése során, az Átvevő által beszedett víz-
és csatomadijakból már megtérült résszel.

3.3., , ,Az Átvevő köteles a jelen szerződés tatgyátképező vagyontrirgyakat, létesítményeket
(a leltár szerint átvett eszközöket) megóvott, karbantartott, rendeltetésszerú hasznÁlata
alkalmas állapotban legkésőbb a szerződés megszúnését követő 30 napon belül az Áadóknak
visszaadni, Áadók pedig visszavenni. A közriűvagyon visszaszolgáliatásáíól a Felek tételes
jegYzőkÖnYvet készítenek, és a visszaszolgáltatás solán műszaki ellenór közremúködését
vehetik igénYbe, A visszaszolgáltatás az átadási dokumentác ió és az évenkénti karbantartási
és rekonstrukciós dokumentáció (egyzókönlvek, egyéb nyilvrántartások) alapján történik,

V. A SZERZŐDÉS MÓDOSÍTÁSA

1. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződést kizárólag írásba foglalt
megállapodás alapjan módosíthadák.
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?. F"l"! kötelezettséget vállalnak arra, hogy amennyiben azjogszabályvéltoás következik be, úgy jelen Úmeltetési szerzódést
módosítják.

územeltetést éíintő
annak megfelelően

1. Felek kijeleritik, hogy a vizi-kőzmű vagyon az Átadók közös
tulajdoni hányaduk a következőképp oszlik meg:
Újtikos Kozség Önkormányzata: 54,4 %o

Tiszaglulaháza Község Önkormányzata: 45,6 %o

2. Felek.megállapodnak, hogy a. Vkslrv-ben és annak végrehajtási rendeletében foglalt jogok
és_, kötelezettségek gyakorlásában Ujtikos rozseg Önkoima^vriti Á"i-""'r"dy"Ut
felhasznáLlói egyenértékkel rendelkezó_ ielepüés, teljei képviseleti jogos"rtsagla já, 

"iL r.l
pontban szereplő v íziközrrú v agyon tekinteiében.

3. Felek.a beruházás, felújítás, karbantartás fogalmait az Szt. 3. § (4) bekezdésének 7., 8., és
9. pontjaib^an rtigzííettek alapjénhatarozzák m$; egyébként a jelá ,"o"ooJ. i"t".iter. *.,an
a Vksztv. fogalom-meghat fuozásai irányadók.

4. Rendkívüli eseményekből adódó, vagy
visszavezethetó szerzódésszegés miatt á-
érvényesítenek,

tulaj donában állnak, melyben

a feleken kíviilálló okokra (vis maior)
felek egymással szemben követelést nem

6. Atadók szavatolnak azért, hogy a jelen szerződés tárgyát képező IIl1.14. pontban ógzített
vagyontárgyak vonatkozásában harmadik személy - niggetteniit a ferrnálló ;ogatoi l n".
akadályozza, koiátozza, vagy zárla ki az Áwevó jelen-Jzerződés alapjrán ttirtínőlogainak
gyakorlását.

7. 
. 
Áadók kijelentik, hogy a je]1l szerződés tétgyát képező vízi-közművekkel kapcsolatosan

Tá.: harmadik személy felé Áwevő úrződ8ses jogainak gyuto.tÁai, 
--uugy

kÖtelezettségeinek teljesítését akadályoző, korlátoző, vagy kizaíd krártoriái, tartJártas e.
egyéb kötelezettsége nem áll ferrrr. Harmadik személynek semmilyen:ogu 

"iÁ, u ii"tonrago.
i,izemeltetés megakadályozásiira.

8, Az Átadók szavatohak 
??é:1, ho)y a jelen szerződés trirgyát képező vizi-közmíjvek

rendeltetésszerú hasznrá]atra alkalmas műszaki állapotuak a birtokba adaskor.

2, , .|z -Áwevó a jelen szerződés targyát képező közművek üzemeltetését érintőbevételekről és kiadásokról üzletágakra lebontott .lktilooít"tt könyvelést köteles vezetni,
amelYbe az Átadók részére annak lrásbeli kérelmére betekintést engea, vatamint adatokat
szolgáltat, mely információkat Áadó üzleti titokként köteles kezelni.

10. Az Áwevő minden évben a tfugyévet követó év május 31. napjriig köteles a jelen
szerződés targYát kéPező viziközművek iizemeltetési tevékenységének 

"Íár{ 
eri teryesiteserot

i::1"i.: 
jelentést készíteni, és a^ a fent megjelölt határidb le"teltét követó s,"i;iaür

:|]'l"t"i az Atadónak. A jelentés taítalmazza az elvégzeíl felújítások kimutattását, aieszedett
díjak kimutatását, a kintlévőségek alakulásá1 , a logszabaíyi ,arciÁii,--- 

"írlgr*felújítási, karbantarlási munkákat, a vis maior helyzóteik leírását, a \eszéuriázott és kitermelt
víz mennyiségi adatait.
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1 1. Felek megálapodnak abban, hogy a víákozmú-szolgáltatásról szőló 2Ol1. évi CCIX.
törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásráról szóló 5sl20l3. (II. 27.) Korm. rendelet
alaPjén a kÖzmúfulajdonos közigazgatási területén gazdálkodó széwezet altd ke.t b"toté.
megvalósítása, vagy. a részéte, nyújtott szolgráltatás mennyiségének, vagy minóségének
növelése esetén az Átvevő az etOiitót<nat *Jgf.l"lő"n t oáur"jt".aéri nZLrala"tá* ,""a
be. A beszedett hozzájárulástköíeles a víziközrrrúvek fejlesaésére iordítani.

12. 
, . Az Áadók jogosultak az üzemelktésre átadott vagyontrirgyak működtetését, az

azokkal nyújtott szolgáltatást folyamatosan figyelemmel Éi.e-i.-'B célból ; Áadók
meghatalmazottai jogosultak betekinteni a jelen szeuődés tárgyával összeffiggó műszaki és
gazdasági, pénzng;',' dokumentumokba, valamint a helyszínen'm eggyőződi"aríő|, hogy az
iizemeltetés a jelen szerződésben foglalt feltételek szerini történik.

l3,_ A felek rögzittk, hogy ha leltáreltérést tapasáalnak a leltfuozás során, úgy a
nYilvántarkísban foglaltakhoz viszonyítva mutatkozó Ósetleges eltéréseket felek 8 napon belül
ínísban jelzik egymás felé és a vonatkozó szabéiyzataikbutioglaltak szerint jrámak eli
A Felek minden év április 30. napjáig közösen nyári csúcsidei iizemet m"egelőző helyszíni
szemlét tartanak. A szemle megálapításait a felek közösen írásban rögzítik,

VII. VEGYES ES ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

1. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés teljesítése sorrán a felek a jelen
szerzódésben rögzített értesítési címeket, elérhetőségeket (székhely, e-mail cím, fax szám)
kötelesek használni jognyilatkozataik megtételekor.

A jelen szerződés teljesítése sorián valamennyi irat, dokumentum, és egyéb jognyilatkozat
postrázási helye - a szerződő felek eltérő írásbeli rendelk ezéséig - u l"t"n".iáoae.b.o
tögzítetí székhely, illetve lakcím.
Ha az iratoí Postán ktildték el, aú. a tértivevényen feltiintetett átvételi időpontban, ajánlott
kiildeménY esetében pedig - az ellerkező bizonyításáig - a feladástól szamitoit tltoait
mulkanaPon a belftildi címzellhez megérkezethrek, kéztesítettnek kel1 tekinteni. A jelen
szerződésben megjelölt címre postrázott küdeményt akkor is kézbesítettnek kell tekinteni _ a
feladástól számitott ótödik munkanapon - ha az ,,nem kereste'', ,,átvételt Áegaaata'',
továbbá a ,,címzeít ismeretlen' vagy ,,ismeretlen hely,re költözött" jeliéssel érkezif vTssza a
feladóhoz,

2. Ajelen szerződés teljesítése soriln felek kapcsolattartói:
- az Ataűk részéről: Takács József polgiármester

Mikó Zoltárr polgármester
- az Átvevő Észéról: Kanyuk János Főmémök

3. Felek rögzítik, hogy Átvevó .mindenkor hatáIyos ŰzletszabályzaLát magukra nézve
kötelezónek ismerik el. A haá y os Üzletszabályzat Áwevő honlapján, á www. t-'".t-t,, 

"i-.nérhetó el,

4. A jelen szerzódéssel kapcsolatos, valamint az annak megsértéséból, megszűnéséből,
érvényességéból vagy értelmezéséből eredő vagy ezzel osszeffiggő valameruryi }ogvitában a
felek értékhatártól ffiggóen 

_ 
a Szolnoki Járásbíróság, illetvé- a SzohoÉ io.'rvenyszek

kizárólagos illetékességét kötik ki,

5. A szerződő felek kötelezik magukat arra, hogy a jelen szeruődés teljesítése sorián
tudomásukra jutott valamennyi információt, adatot, a szerzőóéssel összeffiggésben keletkezet1
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dokumentumok tarta]mát iizleti titokként kezelk, azokaí kizaúlagjelen szerződés céljairahaszrrálják fel, és csak azon munkatiárs aik számatÁ teszii azokat -'"Éi.^".rr"iü utit r"t ufeladatai ellátáséútoz azok megismerése sziikséges, es i.a.ta., ttite"rerettseget varrJilr. azí,izleti titok meglartására.

6. A felek képviselói kijelentik, hogy a jelen szerződés megköréséhez sziikséges teljesköni felhatalmazással rendelkeznek.

!: A jelen szerződés. ? YugyT Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal
ióváhagyásának jogerőre emelkedésének Úpj,in rep Íatatyta.8. Jelen szerződésben nem szabályozótt teráer"tuán a ptk., a vksztrl és a vonatkozóegyéb ágazati jogszabályi rendelkezések az irányadóak.

Felek jelen szerződést elolvasás utrin, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, Újtikos
ln]<ormirzatrának Képviselő-testí,ilete a ....../20t8. (,...) számú, Íi"iiűriun*^onkormráayzatránakKépviselő-tesíiletea ....../2018.(....) sr*ni,hutáro"átár;íjá;á;$^.

Mellékletek:
- 1. számú melléklet: a rendszerffiggó víziközmű-elemek, valamint azok

alkotórészeinek és tartozékainak áigielölése,- 2. számú melléklet: a rendszer ftiggetlen viziközmű-elemek részletes
meghatfuozása,

- 3. számú melléklet: az állapotfelmérés folyamatleírása,- 4. szfunú melléklet, a birtokba adási j"gy"'őkOnyu,- 5. számú melléklet: a vagyonértékelés
- 6. számú melléklet: Áadó képviselő-testtiletének jóvráhagyó határozata

Kelt: Újtikos,2018 Kelt: Tiszagyulaház4 201 8

Tiszaryulaháza Község Önkorm ányzat^
Atadó

képviseletében eljár:

Mikó Zottán
polgármester

Újtikos KOzsé.g Önkormányzata
Atadó

képviseletében eljár:

Talaics József
polgárrnester

Kelt,2018

Tiszamenti Regionális Vízművek
Zártkörűen működő Részvénytársaság

Á*evő
képviseletében eljár:

Bakondi Györry Patrik
vezéngazgatő
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BÉRLETI-üznprnr_,rnrrsr sznnzőons
xözvrúvn s rvóvíz szor,cÁr,r,lrÁsR..l

amely létrejött egyrészról Újtikos Községi önkormányzat (székhely:4096 Újtikos, Arany
János utca l2.; adószámn: 15375414-2-09; statisáikai számjele: 15375414-8411-321-09;
bankszímlaszáma:6|200230-10102055; képviseletében eljrár: Takács József polgrirmester), és
Tiszaryulaháza Község Önkorm ányzata (székhely: 4097 Tiszagyúah{íza, Kossuth utca'73.;
adőszárna: 15375407-2-09: statisáikai számjele: 15375407-8411-32|-09; bankszérnlaszána:
61200230-10106547; képviseletében eljár: Mikó Zoltárr polgrirmester), mint ellátrásért
felelősök, (a továbbiakban: átadók)

másrószról a Tiszamenti Regionális vízművek zártkőrűen működő Részvénytársaság
(székhely: 5000 Szolnok, Kossuth L. u. 5., cégtregyzékszárna: Cg. 16-10-001558, ádószáma:
|1265832-2-16, statisáikai szrámjele: 11265832360011416, kélviseletében eljár: Bakondi
György Patrik vezérigazgatő), mint víziközmű -szolgáltatő, (a bvábbiakban: Átvóvó; kozott, a
mai napon, az alább megielölt helyen ós a következő feltételekkel:

I. BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK

1. A felek megállapítjrák, hogy Átvevó ivóvíz- és szenlyvíz-szolgáltatás céljára létrehozott
gazdátkodó szervezet, víziközmúvek működtetésére létlehozott gűa*agi tráráság, amelynek
alapfeladata körébe tartozik - Magyarország területén, * Átiaau múi<odési eiledélyének
terÜleti hatálYrán belül- a víziközművek i,izemeltetésével a helyi közműves ivovizJllatás es a
közműves szernyvízelvezetési- és tisztítási kö zszolgáltatás elléttása.

?. F:]:\ ógzítik, hogy Átvevő a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény
í]:li|9i*b*,,V§lu:).1.6:§ (6) bekezdésében foglaltaknak megfelel. Felek megálapítjái<
továbbii hogy Atadók fulajdonát képezi Áwevő átal kibocsátott 1-1 db 10.000,- rt nevértetn
törzsrészvény.
Fentieke tekintettel felek jele.n szerzódést a Vksáv. 29.§ (1) bekezdésében foglaltak alapján
pályazati eljárás lefol1tatás nélkiil kötik meg.

3. A felek megállapítják továbbá hogy az Áadók a Magyarország helyi önkormányzatairól
szőló 2011. évi CL)O(XIX. tv. 13. § (1) bekezdés zi. ponq,anat iendelkezései alapjrin
kötelesek gondoskodni az egészséges ivóvíz-ellátásráról és a keletkező ,""n"yui""t
elvezetéséről és tisztításáról.

4. Az L/|. és I./2. Pontban írt rendelkezésekre tekintettel az Átadók kizárólagos tulajdonát,
tÖrzsvagYonát kéPező ivőviz közmű rendszerek működtetése (üzemeltetése, fénntartása), az
ivőviz szolgálíatris teljesítésének szabályozása érdekében kotik meg a felek 

"l"Á.""r"oaert,melyrrek keretében Átadók a viziközmű vagyon üzemeltetési j-ogát, beleértve u ;oroou.nlétrejövő víziközmű elemeket is, Áwevő részére átengedik.
5. Az I.11. Pontban megielölt feladatok zavafialÁ ellátása érdekében jelen iizemeltetési
szerződés keretei között az Átadak basználatra átadják, Áwevő t"á..it"á, 

- 

"e-r]amrhasználatra átveszí a II./1.4. pontban tészletezelt ingatlanokat, közrrrúveket valamint Lok
alkotórészeit és t artozékut.

6. {weló_ kijelenti, hogy Magyarors zágon bejegyzett olyan működő gazdasági társaság,
amely a jelen szerződés aláírásakor nem áll csód-, felszámolási-, vagy véielszámiuri .N,a.a"
alatt, és tudomása szerint nem kezdeményezték ellene a csód- űgy Ér.",i-ota.i 

"i;,i 
a.

megindítását sem.

l/13



7. Felek a jelen bérleti-üzemeltetési szerződést (továbbiakban: üzemeltetési szerződés) a
Vkszrv. 15.-22.§§-ai és 29.-31.§§-ai, valamint a nemzeti vagyonról szóló 2011.évl CxCVl
törvény 12,§ (2) bekezdés f) pontjának rendelkezései alapján kötik meg.

8. Felek a jelen Üzemeltetési szerzódésben rögzítik a viziközmű-ilzemetetési jogviszorrnyal
kapcsolatos, feleket megillető jogokat és az őket terhelő kötelezettségeket.

9. Felek rÖgzítik, hogy e szetződés megkötését megelőzően bérleti-iizemeltetési szerződéses
jogviszonyban rilltak, és átlnak jelenleg is, mely izerződéseket az Átadőkkat küön-külön
kötötte meg az Áwevő. A hatrflyós szerádések áegkotése a Vksáv. 2016. éviXLII. törvény
4.§-nak hatályba lépése elótt történt. Felek kijelentik, hogy e szerződés megkötéséíe a vksztv.
-2016. évi XLII. törvény 4,§-val megállapított - 5,fi.§ (1) bekezdésére teúntettel történik.

1. Az átadott üzemeltetési feladat terjedelm e, azzalkapcsolatos nyilatkozatok

1.1. _ Az ÁWevő által ellátandó iizemeltetés íészletes meghatrirozása:
Az 

^radók, 

tulajdonában lévó/tulajdonába kerülő víziköziűvek, - Vksztv. 2. § 26. pontjában
meghatározott vízikőzmű iizemeltetési feladatok ellátása tárgyáb an - kazszoigéútaiá. 

"éry6rutörténő hasznosítrása.
I,.2. ,,.A jelen szerződés szempontjából az Átvevő által ellátandó üzemeltetés területi haüílya:
Atadók közigazgatási területe.
1,3. Jelen szerződést a felek az Átvevő részére Magyar Energetikai és Közmű-szabá,lyozási
Hivatal által kiadott működési engedély jogerőre emelkedésének napját követó hónap első
napjától terjedő 15 éves hatiirozott idótartamía kötik.
1.4. A felek megállapodnak abban, hogy az egyarént a jelen szerződés térgyát képező
iizemeltetés körébe eső, rendszerfiiggő és rendszer fi,iggetlen víziktiimti-elemek
(továbbiakban: víziközmű-elemek) részletes megielölését 1. és 2. számú mellékletként jelen
szerződéshez csatolják.
1.5., A jelen szerződés tárgyát képező viziközmű-elemeket, alkotórészeiket és tartozékaikat
az Atadók, az iizemeltetési tevékenység II./1.7. pontban irí kezdő napjáig - rendeltetésszeni
hasméúatía alkalmas műszaki rillapotban - az Áwevő birtokába adt,lk. a birtokba adásról
készúlt j egyzőkönyvek e szerződés mellékletét képezik.
1.6. A birtokba adást megelózően a jelen szevődés ííttgyát képező rendszerfiiggő
víziközmű-elemek tárgyában a felek részletes műszaki álapotieimerési végeztek, ."iyn"t
megállaPÍtásait közösen írásban rögzítették. Az álapotfelmérés folyamat leíÁa és á bi.tokbu
1dási 

jegyzőkönyv ajelen szerződés 3. és 4. számú mellékletét képózi.
Felek megállapodnak abban, hogy Ávevó nem jogosult megtagadni a IIt1.4. pontban
hivatkozott víziközmú-elemek üzemeltetésre átvételéi, 

-
1.7 . Az üzemeltetési tevékenység kezdó napja: az Átvevő részére a Magyar Energetikai és
közmű-szabályozási Hivatal által kiadott működési engedély jogerőre emiikedésérr-ek napját
kövctó hónap első napját követó hónap első napja, * -Á*eia 

űiizemeltetési tevékenységet
ettől a naptól kezdődően köteles megkezdeni.

2. A uíziközmű-iizemeltetési jog ellenértéke
2.1. Az Átadók az 1. sz. mellékletben részletesen megjelölt rendszerffiggő víziközmű-
elemeket és a2. sz. mellékletben megjelölt rendszerftiggetlen vízikozmű-eleá-eket bérleti díj
ellenében adják át üzemeltetésre. A rendszerffiggő és rendszerffiggetlen víziközmű-elemek
bérleti díjátjelen szerződésben szabályozzák a fe7ék.
Atadók a rendszerfiiggő és a rendszerffiggetlen víziközmű-elemeket az Atvevő hasznélatába
adják, az AtvevŐ_ azokat használatba veszi és a jelen szerződésben meghatározott feltételekke1
iizemelteti. Az Áwevő köteles a rendszerfiiggő és a rendszerfiiggetún víziközmű-elemeket
leltár szerint használatra átventi, és ajő gazda gondosságával rillalikat megőrizni.
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A rendszerftiggő és a rendszerfiiggetlen víziközmű-elemekre elszámolh ató amortizáció a
bérleti díjban jelenik meg.
2.2. A felek a rendszerfiiggő és a rendszerffiggetlen víziközmű-elemek bérteti díját az
alábbiak szerint határo zzék meg:

A jelen szerződés tárgyát képező víziközmű-elemek éves bérleti díja - a szolgáltatási díjba
beépíthetó amoríizáciő mértékétől íiiggóen - a víziközművek tárgyévre 

".o 
u*i.ttá"io;,mut

összegével egyezik meg,
Atadók a jelen szerződés alŰrásával egy idóben nyilatkoznak a szerződés aláírásakor
érvényes és hatályos dijak amortizációs tartalmáról.
A bérleti díj a mindenkor hatályos forgalmi adóról szóló törvényben foglaltak szerint forgalmi
adó terheli.
Az. Átadók^a bérleti díj összegét kötelesek elkülönítetten kezelni és kizarólag a viziközmű-
fejlesztés ftnanszirozésára - ideértve a víziközmű-fejlesztés céljára igény|e vett hitellel
összeffiggő adósságszolgálat teljesítését is - felhaszniilni a retei által egyeztetett
ütemezésben.

2.3. Az, Átadók a tiárgyévben esedékes használati díjról - az esetlegesen kibocsátott
előlegszámlák alapján - ÁFA-s számlát állítanak ú a trárgyévet tou"to rro"up j-"a.
20. napjáig és aá megkúldik Átvevő részére.

A szímlrin feltÍintetésre keriiló teljesítés napja az általrinos forgalmi adóról szóló 2007. éviC)o(V[, törvény 58.§ (1) bekezdésben foglaltak alapján ű eilenérték esedékessegével
egyezik meg.
A használati díjjal Átvevó a téLígyévet követő év janurár 3 l.-ig írrásban elsziámol Áadók
resléte a Vksztv, 30. §-ában meghatáro zotl, az ellátasért felelőst Érhelő munkrilatok indokolt
költségeinek tételes kimutatásával.
A felek megállapodnak abban, 

\9ey_ u, Ávevó jogosult az általa - a Vksztv. 30, §-ánakmegfelelően, a jelen szerző.lés IIL/3.1, 
_pont h) alpontjában és a I1I.13.2.1. pont d) és e)

alponljaiban Írtaknak megfelelően - az ellátásbiztoniág fénntartása érdekében a'hibajeíleggel,
váratlanul felmerülő beavatkozások lejrárt és a tárgyévben esedékes ellenértékét u Üu.áauti
díjfizetési kötelezettségébe egyoldalú írásbeli nyilaikozattal beszámítani.
Afrevő az elszámolás alapján_megfizetendő hasznáIati dijat az elszétmolást követő 30 naptári
napon belül szrárn]a ellenében köteles álutald az Átadók részére,

3 Ál{ó! által kés_zíttetett jelen szerződés targyát képező vizikö,,rú elemek (vagyonelemek)
vonatkozásában elkészített vagyonértékelés, jelen szerződés 5. számú elvá]ászthatatlan
mellékletét képezi.

4. Átvevő víziközmű-fejle sáési hozzájérulást a saját nevében és javára szedi be és jogosult
azt jogszabálY vagy hatóság áltat előírt vagy az üzemeltetési szerződésből fakado felrijitasi,
PÓtlási és beruhrizási kötelezettség teljesítéséhez szi,ikséges mértékig felhaszrrálni,
óssáangban a Magyar Energetikai és közmű-szabályozási Hivatal fltal jóváhagyott gördiilő
fejlesáési terwel. E körben a víziközmú-fejles áési hozzájarulás az Á*evő trrlajdonába
tartozó rendszerffiggetlen víziközmű-elem felújítására vagy pótlására is felhasználható.

1.. Az izemeltetés ellátrlsával kapcsolatos, átalános szabályok:
Átadók a jelen szerződés I/1, pontjában köriilírt iizemeletetési feladatok magas színvonalú
ellátésávalbizzék meg Á&evőt, az alábbiak szerint:- kÖzműves ivóvíz-szolgáltatLÍs végzése, a víziközmű-kö zhálózat teljesítőképességének

erejéig.

3l13



2' Az Üzemeltelés soriin Átvevő az üzemeltetés telies, időtartama alatt gondoskodni köteles aközszolgailtatásnak a Vksav., e, u r.up..ol'oül"*U"uarr"rc- 
"ilil:.;il;i's sr.metyife'tételeinek biáosítíísáról. 

,a "a"gi u"r...j,'.iá.ÍLa.o"rren és a ffi;ffi; haáyosjogszabályi rendelkezésekbe, i"eilr;"kd"''"ilrr"l"'u; *oű.. "á'.-iillii.eny.t.t
üzemeltetni. a tevékenv5ig6 gyut"ir".,ir,"-i'ér'J"ü""r.lt.,e.l";"g"*riragni"J''."ur.eg..
vízjogi Üzemeltetési en;edélyeÉt i. .i"'j.r',*affii engedely haráoetrul*uj t..zerezni, ésezeke. je'en szerződés ;dőtá;; ffi ffi löíiJ*,**i. ru*l.r 

-. 
ri.gy iliLr'*nnr,iizemeltetrri és ezzel * 

^y!?|.rla,a.i-tli"i*"i.eg",....irii-.;;l;áj.ffiüosítani, ahatósági előínísoknak megfeletti,viz-'JJ öil;;i* ákatást aszakmai elvárásoknak és a
';#tri#;:ff gn*;:-#*;Í;l1i-;;jÍ,ifi ihznaloklalakossig,Jtiöi*,"t,"

3. Az iszemeltetés ellátásáva] kapcsolatos elviirások, jogok és kötelezettségek.
3.1. Átadókkötelezettségei:

a) a közüzemi.,szolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához az Átvevő
;"'íüffidxl.éges informáciot'e,' uauiot ;;cilÜ"Há # ,un no

b) a kózíizem.i szolgáltatás körébe tartozó és a,településen folyó egyébv íziközmű-iizemel tetesi tevekenv.e J i..r.r,* golásának eIósesítésec) a településen o'*oJ,.ü'"'?ui.i,l,n';I-'ri'::,T1:lósegítése,
. összehangolrisának elósesítése. nbÖzó kÖzÜzemi s'zolgáltatások
d) kizárólagos jog biaosítráia az Áfuevő r,

lévŐ' - é! az üzemeltetés ellálásállroz ,,r,"',"':u'_:"kormányzati 
tulajdonban

éshasznosítávír4"1.1"^J.Jíe;i,:,1T]i1;'ü#ílil'fi 
i#Jffi x,álatfu 

a,e) 
;"J?*u*,T:,':l !|F'Érn*r 

"szulfses. 
szolgalmi jogi és egyéb

viselése, 
.1ogt megállapodások megkötése, u. 

""""| kup".átuio. ttittreg"t
í) a víziközmű-fejlesaésről lörténó gondoskodás. továbbá a használati díjösszegét meghaladó - aktiválási i-áill.r.n.egg.l bíró - tiirgyi eszköz

,tLH':T'!-|;,'"Tett 
sé gek ei ;?;;k *; a, fár,.eeJ ; t.lr. i3.éY.i ue g"a.

c) a vizi kőmlű.vek€n történő énéknövelő,. felújítások, rekonstrukciók ésfejlesaések 
.v9*rehajtása "."er,' "i"].".űszaki mrtalmát az üzemeltetésbiaonsága 
:íí:ll. - Ái;r;*l";Iozelesen köteles egyeaetni, és aberuházás során az Átvevő részére szal'biztosítani, 

- .* lrlv9vu r.§Zcr§ szaKmal Íélügyelet lehetőségét köteles
h) a szerződés tát.gyát.képező vízi-közművek hibajelleggel, viiratlanul felmerüló- a sz,ímvitelrőI szőIó 2000. e" c, ,á-l"" (továbbiakban: Sa.) rendelkezéseialapján étéknöveló felújítások- ko,.u.ri elszrimolható - az Átvevő által

Í&rá*.aeavatkozásoÉ 
rrá"t"ii' toiiregeinek Jtvevo .iri." "r"onn"u

t) az Atvevő által kezdeményezett, a szerződés tárgyát képezőIétesítményekbenés átadott tartozékaiban tá.*"ro i"a"t"i selejtezési eilárásokar 
"i"lgá-i,

j) az Átvevő ata t.rJ.-e"li).*.". ".)"..*ns 
t.íígyát képező tizeíreitetésidőtartama alatt^ethasznátód'otq-i.lr-".ná*e, 
felhasználásra alkalmatlannávált eszközöket,forgalomból ti""""i *r";'.^i,k) 

;;l"j;:dfir*e,'',i.eyá]-léi;á'"",Íj"-o vagyonbiáosításáíól köteles

3.2. Átvevő riltalános kötel,
:.z. r. Átu"uo to**-. 

nvtsr9Zettségei az üzemeltetéssel kapcsolatban:

a) aIII/ 1, Pontban megh atározotl územeltetés folyamatos és teljes köni ellátására,
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a III/1. pontban me gltatfuozott iszemeltetés teljesítéséhez szíikséges mennyiségű
és ,minőségű jármű, gép, eszköz, berendezés biáosításár4 valamint 

-a
sziikséges létszámú és képzettségű szakember alkalmazásét4a !!tlt. pontban meghatározott iizemeltetés folyamatos, biztonságos
telj esítésére,

d) a jelen szerződés idótartama alatt az ellátásbiáonság fenntartása érdekében a
hibajellegget, váratlanul felmeriiló, a Vkszrv. 30. § al) bek-ben meghatározott
- az Szt. rendelk"íései alapján értéknövelő felújítások körében elÚámolható
- beavatkozások Atadók utólagos költségviselésó mellett tórténő elvégzésére,

e) a jelen pont d) alpontjában írtakon túlmenően a Vksztv. 30, § (2) iek-ben
meghatározott felújítás körébe tartozó bármely olyan indokolt beavatkozás
elvégzésére, amely elmaradása az ellátás biaonságát veszélyeztetné vagy
egyéb kárveszély felmerülésével közvetlenül fenyegei,

f a tstvezett és haviária (izemzavar) jellegű iizemsziinetek esetén a mindenkori
vonatkozó jogszabrflyi előírások szerint eljrámi,

g) amennyiben a biztonságos iizemeltetéshez nem áll rendelkezésre megfelelő
számű tartalékberendezés (szivattyú, vegyszeradagoló sziiattyu,
kompresszor, stb.), 

. 
vagy a meglévő berendezés egyálÍalán nem, vagy

gazdaságosan nem javítható, akkor az Áwevő tartaÉi eszköz besÁtzését
kezdeményezi Áadóknát a hasznélati díj terhére;

h) a munkavédelmi, ttizvédelmi és a ievéken}sége során a mindenkori
kömyezetvédelmi előírásokat folyamatosan betartani,i) a felhasználókkal a szolgátatási szerződés megkötését kezdeményezni a
hatályos 58/2,013. (II. 27.) Kormány,rendeletben ioglaltaknak megfelelően, a
szolgáItaás díjáí szárriéam és a díjat beszednij) a szolgáltatás alapvető szabály ut Ü zletszabály zatban ft gzíteni,

k) Átvevő jogosult a felhasznáiók személyes áautait *eűta, és az adatkezelési
műveletekhez kapcsolódó technikai feladatok elvégzése céljából
adatfeldolgozó közremúködését igénybe venni,l) a jelen pont d) és e) alpontjaiban írt felújítási beavatkozások szíikségének
felismerését köv eóen az Átadőkat haladékialanul t ájékoáatni,

m) a tevékenység végzéséhez sziikséges, a viziköarú-Ázolgáltatához kacsolódó
felelősségbiáos itást az iJzemeltetés megkezdéséig rn"gtiotoi a j elen szerződés
tátgyát képező közmúveke, és az e''ő| szóló kötvényt az'Átadók részéte
bemutatni,

n) a szerződés tátgYát képező létesítményekben és átadott tartozékaiban valamint a
működtetéshez _ sziikséges anyagi és targyi eszközökben (gépek,
berendezések) keletkező indokolt selejtezési iryarasokat - Átuaoi r.te
jelezni, a selejtezést a üírgyévben két alkalommal, ápritis 10-ig és auguszhis
10-ig kezdeményezni

o) a víziközmű-rendszer üzemeltetése során eleget tenni a kömyezetvédelemmel,
természetvédelemmel és vízvédelemmel kapcsolatos mindenkor hatályos
jogszabrilyokban, hatósági határozatokban, a működési engedélyben, vízjogi
iizemeltetési engedélyben, hulladékkezelési engedélyben- foglaltakra
tekintettel

P) a vízikÖzmŰ-rendszer iizemeltetése során keletkező hulladékokat, esetleges
veszélyes anyagokat a kömyezetvédelmi jogszabályok maradéktalan
betartásával kezelni, illetve hasznosítani. Amennyiben 

- 
a hatóságok által

érvényesített bírságok nem az Átvevónek felróható ;kból lettek kiviwe, úgy
az Afrevő köteles megtenni minden tőle elvrárhatót annak érdekében , hogy az
így keletkezett vagyoni háaány a szennyező fizet alapelvének megfeleláen a
tényleges szerny ezőt e áthrárításra kerüj ön.

3-21-1, Felek megállapodnak abban, hogy a 7II.13.2.1. d) és e) alpontjában írt az
ellátásbiztonság ferrrrtartása érdekében az ÁÚevő által teljesítendő uea"attoz,asát elvégzesét

b)

c)
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követ 15 napon belül az Átvevő köteles írásban Átadók részére tételes költségelszámolást
benyujtani és a munkálat elvégzésének sziikségességét igazolru. ÁtaaOk a költségelsztímolás
és igazolás áNételét követő 15 napon belül terjesáheti elő kifográsait írásban Átvevő részére.
Amerrnyiben Átadók a megjelölt határidőben á kifogá§aikat ná terjesaik elő, úgy a felek a
költségelszrámolást Átadók által elfogadottnak tekintik.
Felek megállapodnak abban, hogy amennyiben az Áadók átal előterjesáett kifogrások
átvételétől szimított 8 napon belül a felek a költségelszámolás trlrgyában írásban nem
egyeznek meg, úgy a felek kötelesek a 8 napos határidő lejártát követő 30 napon belül kózös
eljrárásban egyenlő költségviselés mellett fiiggetlen szakértó éltal készített szakvéleményt
beszerezni a költségelszrárnolás megalapozottsága táLrgyábaa. A szakértő személyében
hatáLridőben történő megállapodás hiányában bármely fél további 30 naptáLri napon belül
Ígényéí az Atadók székhelye szerint illetékes bíróság e|ótt érvényesítheti a másik fellel
szemben.
Felek megállapodnak továbbá abban, hogy a szakvélemény megállapításait felek maguka
nézve kötelezően ismerik el.
3.2.1.2 Az Átvevő hozzájánll, hogy az tizemeltetési tevékenység megkezdése etőtt az Átadók

által kötött hírközlési, intemet-szórási, telefonos kapcsolatot elősegítő berendezések
további iizemeltetéséhez. E berendezések telepítéséből befolyó bérleti díj az Átadókat
illeti meg.

3.2.1.3. Az Atvevó víziközmű-fejlesáést a jelen szeruődés tá,rgyát képező közműveken - a
1II.13.2.1. pont d) és e) alpontjaiban írtak kivételével - kizátólag a jelen víziközmű-
üzemeltetési jogviszonytól elkülöniilten, önálló vrillalkozási szerzódés alapjén végezhet.
3.2.1.4. A felek megállapodnak abban, hogy az üzemeltetési tevékenység megkezdését
követően, a szetződés tátgyát képező létesítmények, és azok hrtozékaira válamint a
működtetóshez. sziikséges anyagi és tátgyi eszközökre (gépek, berendezések) vonatkozó
leltározás az Átadók mindenkór hatáyói leltározási szaÉilyzatai alapjrln tortenik, felek
együttes jelenléte mellett. A leltérozás időpontjáról az Atador. az Ávevoiirásb anájékoztatja,
a lettár egy példányát Átvevő rendelkezésére bócsátja,
3.2.1.5. A jelen szerződés tátgyát képező köarrúv?gyonban az Atvevő felróható magatarkísa
miatt bekövetkezett krárokat köteles megtédteni az Átadók tészére
3.2.2. Áfuevő a III/1. pontban ragzített iizemeltetés elósegítése érdekében különö§en az
alábbi feladatokat köteles ellátni, vagy alvrállalkozóval elvégeáetni, a vonatkoző ágazati
jogszabályok betartásával.
3.2.2.1. A fogyasáókkal kötendő, a közszolgáltaíís igénybevételére irányuló köziizemi
szerződések kezelése, ezen belül akőzúzemi szerződések:

a) megkötése
b) nyilvántartása
c) módosítása
d) megsziintetése
e) sziineteltetése

3.2.2.2. Az ÁWevó kötelezettséget vállat állandó ügyfélszolgálati iroda működtetésére Átvevő
iszletszabélyzatában meghatározottak szerint. Ügyfelszolgálati feladatok ellátása, ezen beliil
különösen:

felhasználók adatainak kezelése
köziizemi számlák készítése
ügyfelek táj ékoztatása
részletfrzetési- és engedményezési megállapodások kötése
ügyfélbej elentések kezelése
ügyfélpanaszok kivizsgálása és kezelése
számlareklamációk kezeiése
személyes- és telefonos úgyfélszolgálat működtetése
intemetes honlap műkódtetése

a)
b)
c)
d)
e)

0
c)
h)

D
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3.2.2.3. Az Átvevő köteles minden évben írásban közölni Átaaókkat a következő éwe
előirányzott üzemeltetői feladatokat, legkésőbb a tarwévet megelőző év november 15.
napjáig.

3.3. Áfuevő ágazat-specifikus kötelezettségei
- a vezetékes ivóvíz minőségével kapcsolatos elóírások megtartása' a kÖzszolgáltatással kapcsolatos, meghatrározott adattartalmú nyilvá,rrtartások vezetése

és adatszolgáltatrisok teljesítése, az ügyfélszolgálat, ügyfélpanaszok, bejelentések
kezelésének részletes szabályai szerint.

3.4. _,Az Átvevő jogosult a fogyasáó ktől vízikőzrú-szolgátatiisi dijat szedni. A
megállapított víziközmú-szolgáltatísi díjak behajtásrára - Áw.ró minden tüvényes eszköz
igénybevételére j ogosult.
A felhasználóktól beszedhető víziközmű-szolgáltatási díj a vkszw. rendelkezéseinek
megfelelően az árhatósági jogkör gyakorlója (minisáer) által megállapított mértékű és
szerkezetri kéttényezós díj.
Az Atvevő a szolgáltatási díjak megállapíLís á!Írál - a víziközmű_szolgáltatásért felelős
miniszter díjrendeletének hatálvba lépéséig - a Vksáv. 76. §-ában foglaltaioak -"!úto"oköteles eljámi. Eá követően a Vksztv. 65_§-a alapján a víziiözmű-sző|gatuta. huúíági agat
a Magyar Energetikai és közmű-szab ályozási Hivatal javaslatának fi§yelembe véteiével a
v íziközmű-szolglíltatásért felelős minisáer rendeletben átlapítja meg.
Ivóvízmérővel rendelkező a köáerületen lévó működő kifolrók hÁzná]atáért Átadók a mért
meruryiséget, arrrrak hiányában havi 5 m3ldb/hó áíalarryl fizetÁekÁtvevő részére.
Alapdíjat aközszolgáltatási, illetve_mellékszolgáltatási jogviszony alapján egész hónapra kell
felszámolni. Az,, alapdílat az a fogyasztő flzeti, aki á t o"ui 

"rsó 
nu|i,io .""."ődé.".

jogviszonyban rál1 az ijzemeltetővel. A szolgáItatási díj alapja a vízmérőn mért merrnyiség.

3.5. , Az izemeltetés teljesítóse alóli mentesülés szabályai:
Részben vagy egészben mentesül az átvevó az izemelteietési kötelezettség teljesítése alól, ha
elháfithatatlan külső ok, körülmény az iizemeltetés teljesítését korlát orru,íugy n a7u.

4. AlváLllalkozók,egyébközreműködókigénybevétele.

4.1. 
_ 
Felek megiiLllapodnak abban, hogy Ávevó a jelen szerződésben részletezett

üzemeltetés ellááséútoz alvrállalkozók, illetve egyéb közremtikodok igenybevételére jogosult.4.2. Az Átvevő által bevont alvállalkozók-ieljesítéséért Atvevó úgy felel, mintha saját
maga teljesített volna.
4.3. Átvevő az atvállalkozók által okozott krirokért teljes hellállási kötelezettséggel
íartozik.

1. A szerződés megszűnése és megszüntetése
1.1. Jelen szerződést a felek írásba foglalt megállapodás alapján közös megegyezéssel
megsziintethetik.
I.2. Az Atadók a jelen üzemeltetési szerádést az év végéte szólőan,de legalább 8 hónapos

felmondási idóvel írásban felmondhad ák
a) ha az Átvevó tekintetben a Vksáv, a kömyezet védelmére vagy a

vízgazdálkodésra vonatkozó jogszabályok vagy a rá vonatkozó haűsági
hatáEozatok előírásainak vizikőzlnű-szolgáltatás sórrán történő súlyos megsértését
jogerósen megá lapílottrik,

b) \a az Atvevő a jelen üzemeltetési szerzódésben megállapított kötelezettségeit neki
felróhatóan, súlyosan, vagy huzamosan megszegte,
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c) ha ÁtvevŐ. az ellene a jelen szerződéskötés előtt indult csőd- vagy felszámolási
eljárásról Átadókat nerrttájékoáatta, vagy nem t ájékoáatja,

d) ha Ávevő ellen a jelen szeruődés taftáa alatt-bíróság csőd- vagy felszámolási
eljárást rendel el,

e) ha Átvevó adó-, illeték-, vám- vagy társadalombiaosítási járulék tattoása löbb
^ mint 6 hónapja lejárt, és ennek megíizetésére ha]asáást nem kapott,
f) ha Atvevó Atadók ellenőrzése során, bizonyítottan hamis adaiot szolgáltat, vagy

hamis nyilatkozatot tesz,
g) ha Áwevo a lejárt használati díjfizetési kötelezettségének 120 napon belül nem

tesz eleget,
h) ha Átvevő Áadóknak kárt okoz,

1,3. Az Ávevő a jelen üzemeltetési szerzddést az év végére szőlőan, de legatább 8 hónapos
felmondási idóvel írásban felmondhatj a

Ü ha y Áradók a jelen üzemeltitési szerződésben megáJlapított kötelezettségeiket
nekik felróhatóan, súlyosarr, vagy huzamosan megszegték, 

-

b) a Vkszw-ben.meghatározott egyéb esetekben,
c) ha Atadók Atvevő szerzódósszení teljesítését, bizonltottan és indokolatlanul

akadályozzák,
d) ha Áadók Ávevőnek kárt okoznak.

l .4. Jelen szerzódés megszíirrik továbbá:
a) az Atvevő jogutód nétkiili megszúnésével,
b) a használatba vett vagyonon belül azon vagyontérgyra vonatkozóaa, amely

megsemmisült.
c) Atvevő tulajdonosi szerkezete már nem felel meg a Vksztv. 16.§ (6)

bekezdésében foglalt követelményeknek, e körülmény beálltától szrámított nyolc
hónapnál nem korábbi időpontban, de legkésőbb a naptari év végével a szetződés
megszűnik.

?. AmennYiben a jelen szetződés bármely okból történő megszűnése tekintetében a felek
között 

_vita van, mindaddig, míg a biróság nem dtint a felek ktlzötti jogvitában, a jelen
szerződés rendelkezései hatályosak maradnak, és a felek kötelesek teljeúeni szárződéses
kötelezettségeiket.

3. A szerződés megszűnésével kapcsolatos rendelkezések
3.1. Az iizemeltetési szerződés megszűnése esetében az Átvevő az Átadók részére átadja az
érintett felhasználőra, felhasználási helyeke és vízi-közművekre vonatkozóan:

a) a felhasználók nevét, és címét,
b) az egyes felhasználókhoz tartozó felhasználási helyek címét,
c) a felhasználási helyekre vonatkozó, a fogyasztás megállapításához szíikséges

adatokat öt évre visszamenőleg,
d) a vízi-közmű térképi nyilvántartás adatállomrányát,
e) a további víziközmű-műkódtetés tekintetében sziikséges műszaki dokumentumokat,

adatokat-

3,2. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben ajelen szerződés megszűnik, úgy azon
közművek vonatkozásában, melyek az tizemeltetési tevékenység megkezdé-se után, - 

"Európa

uniós támogatással, és az Átvevó anyagi szerepvállalásival-- jöttek léfte, a szerződés
megszűnésével egyidejűleg az Atadók egy összegben kötelesek megfizetni az Átvevőnek azí
az összeget, amelyet az Átvevő az Átadók t rlaldonába került kozm*űvek megépítése 

"tr;auoranyagi szerepvállaláSként aZ Átadók részére átadott.
Az Atadók altal fizetendő ósszeg csökken az - uniós támogatással és az Ávevő pénzügyi
szerePvállalásával - megvalósult közművek iizemeltetése során, az Átvevő által besződetr viz-
és csatomadíjakból már megtérült résszel.
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3,.3._ , A, Áwevő köteles ajelen szerződés tirgyát képező vagyontítgyakat, létesítrnényeket
(a leltár szerint átvett eszközöket) megóvott, karbantartott, rendelietésszeni haszni]atra
alkalmas riLllapotban legkésőbb a szerződés megszűnését követő 30 napon belül az Átadóknak
visszaadni, Atadók pedig visszavenni. A közművagyon visszaszolgáltatásánól a Felek tételesjegyzőkönlvet készítenek, és a visszaszolgáltatás során műszaki ellenőr közreműködését
vehetik igénybe. A visszaszolgáltaás az átadrási dokument árció és az évenkénti karbantartrisi
és rekonstrukciós dokumentáció (egyzőkönyvek, egyéb nyilvárrtartások) alapján történik.

1 Afelek figzitik, hogy a víziközmű-szolgáltatásról szólő 2011. évi CCIX. törvény 58.
§ (6) bekezdése szerint a létfenntartási és közegészségügyi vízigényeknek eleget tevő
ivóvízellátrás érdekében a víziközmű-szotgáltatő - az ellátátséi felelős eldzetes értesíiése és a
telePÜlési Önkormányzat ltozzájéru!ása esetében - a vízikönnű trrlajdonosá,rrak költségére
kÖzkifolyót helyeáet el. A közkifolyó íizemeltetésének költségeit a áepülési önkormárryzat
ftzeti meg a viziközmű-szolgáltató részére.

2. A felek rögzítik, hopl :z at{9 a jelen megállapo dás 7. szátmű mellékletében
megielölt közkifolyók üzemeltetésének kOltségeit fizeti meg ÁWev ő ftszéte.

3. A felek megállapodnak abban, hogy az ivóvízmérővel nem rendelkezó a köáerületen
lévó vagy közforgalom előn nyitva álló tenileten miiködó kilolvók haszniiatáért a
közigazgatási terüIet szerinti Átadó havi 5 m3/db/hó álalénl,t fizet Átvev6 részére.

4, A felek rÖgzítik, hogy az ivóvízrnérővel rendelkező a köáeíiileten múködő kifolyókon
szolgáltatott ivóvízmennyiséget ÁWevő a fogyasztást mutató ivóvízmérő leolvasásábói nyert
adatok alapján áIlapítja meg. Az ivóvízmérővel rendelkezó a köáerületen működő kifolyók
leolvasása havi leolvasási ciklusban történik.

5. Az ÁWevő a közkifolyókon vételezetí ivóvíz ellenértékének elszámolására havonta
számlát éllÍt ki az Atadó részére. Átadó a szémllakeltétől számított 15 napon belül köteles a
díjat megfizetni. Felek készpénz-átutalrási megbízás / átutalás fizetósi módban állapodnak
meg,

6. A felek megállaPodnak abban, hogy a közigazgatási teítilet szerinti Átadó írásbeli
megrendelésben kérheti a vizmérő felszerelését az ÁtvevőtőL. Az Áwevő a megrendelést
kÖvetően árajánlatot nyujt be Atadó részére, Átadó az árajánlat beérkezését követően írrásban
nyilatkozik annak elfogadásáról. Az Awevő az Átadó uaiénlat elfogadását lrrrtalmazó
nYilatkozatának beérkezését követó 30 napon belül elvégzi a vízmérő felszerelését. A munka
elvégzését követően az Atadő teljesítési igaznlást állít ki, mely alapjrán Átvevő jogosult
száínlát kiííllítad.

7. A felek a közkifolyók megsziintetésének (végleges leszerelésének) rendjét oly módon
hatNozzék meg, hogy Átadó i.ásbeli megrendelésben kérheti a leszerelést az iwevőtől.
Atvevő a megrendelést követően árajánlatot nyujt be Átaáó Ész&e. Átadő az érajénlat
beérkezését követően írásban nyilatkozik annak elfogadrásáról. Az Átvevő az Átadó aiielat
elfogadását tartalmazó nyilatkozatának beérkezését követó 30 napon belül elvégzt a
közkifolyó meg§ziintetését (végleges leszerelését). A munka elvégzését követően az Átadó
teljesítési igazolást állít ki, mely alapjrán Átvevő jogosult szálmlátkiállítani.

A felek rögzítik, hogy ÁWevő az Átzda közkifolyó megsztintetésére (végleges leszerelésére)
vonatkozó megrendelését nem teljesíti, amennyiben a közkifolyó 150 méteíes köruetében az
ivóvízellátrás valamely lakóingatlanban nem biztosított.
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1.

VI. A SZERZÓDÉS MÓDOSÍTÁSA

Felek megállapodnak abban, hogy ajelen szerződést l<lzarőIag írásba foglalt megállapodás
alapj áa módosíthatj ák.

Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy amennyiben az üzemeltetést érintőjogszabályváltozás következik be, úgy jelen úemeltetési szerződést uo"ut ."!r"r.rii.n
módosítják.

1. Felek kijelentik, hogy a vízi-kózmű vagyon az Áadók közös
tulajdoni hányaduk a következőképp oszlik meg:
Újtikos KOzség Önkormányzata : 54,4 %o

Tiszaglulaháza Község Önkormárr yzaía: 45 ,6 %o

trrlaj donában állnak, melyben

2. Felek megállapodnak, hogy a_ vksztv-ben és annak végrehajtísi rendeletében foglalt jogok
és__ kötelezettségek gyakorlásában ujtikos község önko;m ányzata, mint a- 

""gyóttfelhasználói egyenértékkel rendelkező telepiilés, teljei képviseleti jogosultsaggal J,a ei'az t.t
pontban szereplő v íziközmű v agyon tekintetében.

3, Felek a beruhrázás, felújíás, karbantartás fogalmait azSa.3. § (4) bekezdésének 7., 8., és
9. Pontjaib_an rÖgzítettek alapján h atfuozzák meg egyébként ajelen szerzódés teljesítésó során
a Vksztv. fogalom-meghat arozásai irényadók.

4. Rendkívíili eseményekből adódó, vagy a feleken kívülálló okokra (vis maior)
visszavezethető szerződésszegés miatt a felek egymással szemben követelést nem
érvényesítenek.

6. Atadók szavatolnak azéft, hogy a jelen szetződés trárgyát képező 1. szrámú mellékletben
rögzitetí vagyontárgyak vonatkozásában harmadik személ} - fuggetlenül a ferrrrráJtó jogától -nem akadályozz4 korlátozz4 vagy záqa ki az Átvev6 jelá- szerződés aap;ari tl'rtenojogainak gyakorlrását.

7. 
. 
Átadók kijelentik, hogy a je^len sze.rzódés targyát képező vízi-közművekkel kapcsolatosanpá.l harmadik személy felé Átvevő szerződéses jogainak gyakorlá'sát, vagy

kötelezettségeinek teljesítését akadályozó, korlátozó, vagy kJLű(, kártédái, kartalútási es
egyéb kötelezettsége nem ál fenn. Harmadik személynek iemmilyen joga nincs a biáonságos
íizemeltetés megakadályoziisara.

8. Az Átadók szavatolnak azért, hogy a jelen szerződés tárgyát képező vízi-közmúvek
rendeltetésszeni haszná,latra alkalmas műszaki állapotúak a birtokba adásí<or.

9 . Az Áwevő a jelen szerződés ttrgyát képező közmúvek iizemeltetését érintő bevételekől és
kiadásokól iizletágakra lebontott e]ktilönített könlvelést köteles vezetni, amelybe az Áadók
részéte azok írásbeli kérelmére betekintést enged, valamint adatokat ."álgaltat, -elyinformációkat Áadók tizleti titokként kotelesek kez'elÁ,

l0, Az Áwevó minden évben a tfugyévet követó év május 3l. napjáig köteles a jelen
szerződés tétrgYát kePező víziközművek iizemeltetési tevékenységének 

"iÓ"{ 
e", teljesitáérol

,::"l"t".. jelentést.készíte ni, f aá a fent megielölt határidó lercltét követó 8 napon beliil
eljuttatni az Atadóknak. A jelentés tarlalmazza az elvégzetí felújítások kimütrísat, a
beszedett díjak kimutaását, a kintlévőségek alakulását,-a logszaÉilyi ,áúi;k;, -
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elYégzelt felújítási, karbantartási munkiikat, a vis maior helyzetek leítását, a leszámlázott és
kitermelt víz mennyiségi adatait.

11. Felek megállapodnak abban, hogy a víziközmű-szolgáltatásról szőlő 207I. évi CCIX.
törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásráról szólő 58/2013. (II. 27) Korm. rendelet
alaPjén a kÖzműtulajdonos közigazgatiási teriiletén gazdélkodó szervezet által kért bekötés
megvalósítása, vagy, a részéte nyújtott szolgáltatás mennyiségének, vagy minőségének
növelése esetén az Átvevő az előínisóknak -"gf"l"lő"r, koáüfejlesztús i ŰLzajÁást srea
be. A beszedett ho zzájarulást kőteles a víziközművek fejlesáésére fordítani.

12. Az Átadók jogosultak az iizemeltetésre átadott vagyontárgyak működt etéséí, az
azokkal nyújtott szolgáltatiist folyamatosan figyelemmel kísémi. E célból az Áadók
meghatalmazottai jogosultak betekinteni a jelen szstződés tárgyával összeffiggó múszaki és
gazdasági, pénzügyi dokumentumokba, valamint a helyszínen meggyőződni- anól, hogy az
üzemeltetés a jelen szerződésben foglalt feltételek szerint történik.

13, A felek rögzítik, hogy ha leltáreltérést tapasztalnak a lelIirozás során, úgy a
nYilvántartásban foglaltakhoz viszonyítva mutatkozó esetleges eltéréseket felek 8 napon beliil
írásban j elzik egymás felé és a vonatkozó szabályzataikban foglaltak szerint jámak el,

|4. A Felek minden év április 30. napjáig közösen nyiiri csúcsidei tizemet megelózó
helyszíni szemlét tartanak. A szemle megállapításait a felek közösen írásban ftgzitik.

VIII. VEGYES ÉS ZÁRÓ RENDELKEZESEK

1. Felek megáJlapodnak abban, hogy a jelen szerződés teljesítése során a felek a jelen
szerzódésben rögzített értesítési címeket, elérhetóségeket (székhely, e-mail cím, fax szám)
kötelesek használni jognyilatkozataik megtételekor,
A jelen szerződés teljesítése sorián valamerrnyi irat, dokumentum, és egyéb jognyilatkozat
postiázási helye - a szeuődő felek eltéró írásbeli rendelke zéséig - a lelen' sieiződésben
t ö gzitett székhely, illetve lakcím.
Ha az iatot postán kiildték el, azt a tértivevényen feltiintetett átvételi időpontban, ajánlott
kíildemény esetében pedig - az ellenkező bizonyitásáig - a feladástól szlmitoit btoait
munkanaPon a belftrldi címzetthez megérkezettnek, kézbesítettnek kell tekinteni. A jelen
szerződésben meg|elölt címre postázott küldeményt akkor is kézbesítettnek kell tekinteni * a
feladástól számított ötödik munkanapon - ha az ),nem kereste", ,,átváelt megtagadta'',
továbbá a ,,címzett ismeretlen" vagy ,,ismeretlen helyre költözött" jelzéssel érkezif 1oir."u u
feladóhoz.

2. Ajelen szerzódés teljesítése során felek kapcsolattartói:
- az Atadók részéről: Takács József polgrirmester

Mikó Zoltlán polgifu:mester
- az Átvevő Észéről: Kanyuk János Főmémök

.s |etet rögzítik, hogy Áwevő mindenkor hatályo9 Űzletszabályzatát magukra nézve
kötelezőnek ismerik el. A hatályos Űzletszabályzat Áwevó honlapján, a wű. trvzrt.hu
címen érhetó el.

4. A jelen szerződéssel kapcsolatos, valamint az annak megsértéséből, megszűnéséből,
érvényességéból vagy értelmezéséből eredő vagy ezzel összeftiggő valamerrnyi jogvitában a
felek értékhatártól fuggően a szolnoki Járásbíróság, illetve a szolnoki iorvenyszék
kizárólagos illetékességét kötik ki,
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5. A szeíződő felek kötelezik magukat ana, hogy a jelen szerződés teljesítése során
tudomásukra jutott valamennyi információt, adatot,, a sierzőáéssel összefiiggésben keletkezett
dokumentumok íartalmát üzleti titokként kezelik, azokat kizátólag jeleriizerződés céljaira
használják fel, és csak azon munkatárs alk számara teszik azokat m-egismerhetóvé, akiknek a
feladatai ellátásiihoz azok megismerése sziikséges, és írásban köáezettséget ia]ireiituk -iizleti ti tok megtanásiira.

9 _ 
A felek képvisetói kijelentik, hogy a jelen szerződés megkötéséhez szíikséges teljes

köni felhatalmazással rendelkeznek,

7. A jelen szerződés a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal
j óváhagyásának jogerőre emelkedésének napján lép hatályba.

8, Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a ptk., a vksztv. és a vonatkozó
egyéb ágazati jogszabályi rendelkezések az irányadóak.

Felek jelen szerződést elolvasás után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, Újtikos
Község Önkorminyzatának Képviselő-testülete a ....../2018. (..,.) szrárnú] 7irri§yui"nt"u
Község Önkorm ányzaíának Képviselő-testiilete a .... . .l20ls. (. . ..) szrimú nutűoritura
jóvéhagyta.

Mellékletek:
- 1. számú melléklet: a rendszerfiiggó víziközmű-elemek, va.lamint azok

alkotórészeinek és tartozékainak megjelölése,
- 2. szarnű melléklet: a rendszerfi,iggetlen víziközmű-elemek, valamint

azok alkotórészeinek és tartozékainak megielölése,
- 3. számú melléklet, az állapotfelmérés folyamatleírása,
- 4. számú melléklet, a birtokba adási jegyzókönyv,
- 5. szrimú melléklet: a vagyonértékelés
- 6. szátmű melléklet: Átadók képviselő-testiiletének jóváhagyó

határozata
- 7. szítmú melléklet: Közkifolyók listája

Kelt: Újtikos,2018 Kelt: Tiszagyulah áza, 20 18

Újtikos Községi Önkormányzat
Atadó

képviseletében e|jár:

Tiszaryulaháza Kózsógi Önkormányzat
Atadó

képviseletében eljár:

Mikó Zoltán
polgármester

Takics József
poIgármester

Kelt,2018

Tiszamenti Regionális Vízművek
Zártkörűen működő Részvénytársaság

Átvevő
képviseletében eljár:
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Bakondi Györgr Patrik
vezérigazgatő
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